



सूर्योदय नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड (१), फिक्कल, इलाम, कोशी प्रदेश, नेपाल, असार १५ गते २०८२ साल,  
सङ्ख्या ४

भाग-१

सूर्योदय नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको नियमावली र कार्यविधि सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

## विनियोजित बजेटको सारांश

आर्थिक वर्ष २०८२/८३

नगरपालिकाबाट खर्च हुने कूल रकमको विवरणः

क्र.सं.	विवरण	रकम	कैफियत
१.	सङ्घीय सञ्चयत कोषबाट खर्च हुने	३२,००,००,०००	
२.	स्थानीय सञ्चयत कोषबाट खर्च हुने	१,०८,०३,९७,२२०	
नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट खर्च हुने कूल रकम	१,४०,०३,९७,२२०		

खर्चको प्रकृतिको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

विवरण	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु.	विनियोजित रकम %
चालु	८१७	६७,८७,३२,२२०	६२.८३%
पुँजिगत	३०६	४०,९५,८५,०००	३०.९०%
<b>कूल जम्मा</b>	<b>११२३</b>	<b>१,०८,०३,९७,२२०</b>	<b>१००.००%</b>

जलवायु संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

विवरण	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु.	विनियोजित रकम %
अत्यन्त सान्दर्भीक (१)	८०	२,५५,०९,०००	२.३६%
सान्दर्भीक (२)	२७६	३७,९९,०७,०००	३४.४३%
तटस्थ (३)	७६७	६८,२९,०९,२२०	६३.२१%
<b>कूल जम्मा</b>	<b>११२३</b>	<b>१,०८,०३,९७,२२०</b>	<b>१००.००%</b>

लैड्गिक संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

विवरण	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु.	विनियोजित रकम %
निर्दिष्ट (१)	९५६	६,५९,९५,०००	६.०३%
सहयोगी (२)	१०९	२,३६,४६,०००	२.१९%
तटस्थ (३)	८५८	९९,९४,७६,२२०	९१.७८%
<b>कूल जम्मा</b>	<b>११२३</b>	<b>१,०८,०३,९७,२२०</b>	<b>१००.००%</b>

दिगो विकास लक्ष्य संकेतको आधारमा विनियोजित बजेटको वर्गीकरण

विवरण	दिगो विकास लक्ष्य	क्रियाकलाप सङ्ख्या	विनियोजित रकम रु.	विनियोजित रकम %
SDG १	गरिवीको अन्त्य	२१	४३,००,०००	०.४०%
SDG २	शुन्य भोकमरी	८७	३,६९,४९,५००	३.४२%
SDG ३	स्वस्थ जीवन	७९	९,६९,९५,०००	८.९८%
SDG ४	गुणस्तरीय शिक्षा	१३२	३९,६८,८२,०००	३६.७४%
SDG ५	लैडगीक समानता	८९	९,४४,३६,०००	१.३४%
SDG ६	सफा पानी र स्वच्छता	२६	६६,५६,०००	०.६२%
SDG ७	आधुनिक उर्जामा पहुँच	३४	७८,०७,०००	०.७२%
SDG ८	समावेशी आर्थिक वृद्धि र मर्यादित काम	१२५	११,६१,९७,२२०	१०.७६%
SDG ९	उद्योग नवीन खोज र पूर्वाधार	६३	१,६७,०६,०००	१.५५%
SDG १०	असमानता न्यूनिकरण	१८	३५,७२,०००	०.३३%
SDG ११	दिगो सहर र समुदाय	२६०	३२,५०,४६,०००	३०.०९%
SDG १२	दिगो उपभोग र उत्पादन	१३	३१,४९,०००	०.२९%
SDG १३	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	१९	७१,६५,०००	०.६६%
SDG १४	पानी मुनिको जीवन			
SDG १५	जमिन माथीको जीवन			
SDG १६	शान्ति तथा न्यायपूर्ण र सशक्त समाज	१५७	४,४४,६४,५००	४.९२%
SDG १७	दिगो विकासका लागि साझेदारी			
<b>कूल जम्मा</b>		<b>११२३</b>	<b>१०८०३९७२२०</b>	<b>१००.००%</b>

**कार्यगत व्यय अनुसार बजेटको सारांश**

रु. हजारमा

क्र.सं.	वर्ग / शीर्षक	जम्मा	चालू	पुँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
१	७०१ सामान्य सार्वजनिक सेवा	२,०६,६२९.७२	१,७९,३७९.७२	२७,२५०.००	१९.९३
१.१	७०११ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तीय र वैदेशिक मासिला	८,२७५.००	६,९०५.००	१,३००.००	०.७७
१.२	७०१३ सामान्य सेवा	२,५००.००	२,५००.००	०	०.२३
१.३	७०१४ सामान्य आधारभूत सेवा	१,९५,८५४.७२	१,६९,९०४.७२	२५,९५०.००	१८.९३
२	७०३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	४,३५०.००	३,०५०.००	१,३००.००	०.४
२.१	७०३३ न्यायालय	२,३००.००	२,३००.००	०	०.२१
२.२	७०३५ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	२,०५०.००	७५०.	१,३००.००	०.१९
३	७०४ आर्थिक मासिला	३,३५,५९९.५०	४३,८४२.५०	२,९९,७४९.००	३१.०६
३.१	७०४२ कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	९६,७०९.५०	२०,८२२.५०	७५,८७९.००	८.९५
३.२	७०४३ इन्धन तथा ऊर्जा	९००.	८००.	९००.	०.०८
३.३	७०४५ यातायात	२,०२,६५०.००	१,०९६.००	२,०१,६३४.००	१८.७६
३.४	७०४७ अन्य उद्योगहरू	१५,५६३.००	६,३९५.००	१,१६८.००	१.४४
३.५	७०४८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मासिला	४४०.	४४०.	०	०.०४
३.६	७०४९ आर्थिक मासिला - अन्यत्र वर्णिकृत नभएको	१९,३३७.००	१४,३६९.००	४,९६८.००	१.७९
४	७०५ बातावरण संरक्षण	१८,५६५.००	८,८९५.००	१३,७५०.००	१.७२

४.१	७०५१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	५,९००.००	३००.	८,६००.००	०.४७
४.२	७०५६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१३,४६५.००	८,५९५.००	८,९५०.००	१.२५
५	७०६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा	१९,६९६.००	५५०.	१९,९४६.००	१.८२
५.१	७०६१ आवास विकास	५,५५०.००	०	५,५५०.००	०.५१
५.२	७०६३ खानेपानी	४,९००.००	०	४,९००.००	०.४५
५.३	७०६६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	९,२४६.००	५५०.	८,६९६.००	०.८६
६	७०७ स्वास्थ्य	९२,३७९.००	८०,९४६.००	९२,२२५.००	८.५५
६.१	७०७१ औषधी उत्पादन, उपकरण तथा औजार	१,५८२.००	१,५८२.००	०	०.१५
६.२	७०७२ वहिरङ्ग सेवा	६,६०७.००	६,६०७.००	०	०.६१
६.३	७०७३ अस्पताल सेवा	४४,६०९.००	४४,६०९.००	०	४.९३
६.४	७०७४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	२०,९०८.००	९,९५८.००	९०,९५०.००	१.८६
६.५	७०७५ अनुसन्धान सेवा	१३,८२०.००	१३,७२०.००	१००.	१.२८
६.६	७०७६ स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५,६४५.००	४,४७०.००	१,१७५.००	०.५२
७	७०८ मनोरंजन, संस्कृति तथा धर्म	९,२९०.००	२,२४०.००	७,०५०.००	०.८६
७.१	७०८४ धार्मिक तथा अन्य सामुदायिक सेवा	२५०.	५०.	२००.	०.०२
७.२	७०८५ अनुसन्धान तथा विकास, संस्कृतिक र धार्मिक	६,७२०.००	७०.	६,६५०.००	०.६२
७.३	७०८६ मनोरंजन, संस्कृति र धर्म - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२,३२०.००	२,१२०.००	२००.	०.२१
८	७०९ शिक्षा	३,७५,७८९.००	३,४८,८८९.००	२६,९००.००	३४.७८

C.१	७०९१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	२,०१,१४६.००	२,०१,१४६.००	०	१८.६२
C.२	७०९२ माध्यमिक शिक्षा	६२,८५८.००	६२,८५८.००	०	५.७८
C.३	७०९५ तहमा वर्गीकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	१५,२०५.००	१४,७०५.००	५००.	१.४९
C.४	७०९६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरू	१०,२५७.००	६४,०५७.००	२६,२००.००	८.३५
C.५	७०९८ शिक्षा - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	६,७१५.००	६,५९५.००	२००.	०.६२
९	७१० सामाजिक सुरक्षा	१८,०४३.००	१७,२३३.००	८९०.	१.६७
९.१	७१०१ अशक्त तथा बिरामी	२,२६८.००	२,२६८.००	०	०.२१
९.२	७१०२ जेष्ठ नागरिक	४६४.	४६४.	०	०.०४
९.३	७१०४ परिवार र शिशु कल्याण	१००.	१००.	०	०.०१
९.४	७१०७ सामाजिक असमावेशी	१,६१३.००	१,६१३.००	०	०.१५
९.५	७१०८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	१०,२२६.००	९,७२६.००	५००.	०.९५
९.६	७१०९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	३,३७२.००	३,०६२.००	३९०.	०.३१

## क्षेत्रगत बजेट विनियोजनको सारांश

रकम रु हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	२	आर्थिक विकास	१३,०९,९९	६,९५,४५	४,९३,७७	१,२०,६९
१	२०१	कृषि	७,५७,५०	४,६९,९७	२,४२,३३	५४,००
२	२०२	उद्योग	५८,६०	४३,६०	१३,६०	१,४०
३	२०३	पर्यटन	२,५९,८०	१,०६,४५	१,२०,४२	३२,९३
४	२०४	सहकारी	१६,५०	१६,५०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,०२,०९	१८,७३	५८,००	२५,३६
६	२०७	बन	५०	५०	०	०
७	२०८	पशुपन्ची विकास	१,०६,९२	४०,५०	५९,४२	७,००
८	२०९	भूमि व्यवस्था	८,००	८,००	०	०
२	७	सामाजिक विकास	५९,३८,५४	६,६४,५७	४३,२८,०५	१,४५,९२
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३३,७२	१२,७२	२१,००	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	८२,९९	५९,९९	०	३१,००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,०३,५०	८०,५०	१६,००	७,००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१०,९०	३०,९०	१०,००	५०,००
५	७०६	शिक्षा	३७,५७,८१	२,०४,२९	३५,३८,००	१५,५२
६	७०७	स्वास्थ्य	१,२३,७९	१,६८,५१	७,२०,२०	३५,००

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,४६,७१	१,१६,४६	२२,८५	७,४०
३	३	पूर्वाधार विकास	२१,८१,९६	६,५२,७६	९३,५४,००	१,७५,२०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	२०,२६,५०	५,६७,३०	१२,८६,००	१,७३,२०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,४४,४६	८२,४६	६०,००	२,००
३	३०३	उर्जा	१,००	१,००	८,००	०
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२,००	२,००	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	६,९४,५०	४,२४,३२	२,६७,९८	३,००
१	४०१	शासन प्रणाली	३८,००	३८,००	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२१,५८	२१,५८	०	०
३	४०४	वित्तीय सुशासन	३,००	०	०	३,००
४	४०५	कानून तथा न्याय	२३,००	२३,००	०	०
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२०,५०	२०,५०	०	०
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी	१,१९,५२	४४,३४	७५,९८	०
७	४१०	गरिबी निवारण	११,००	४,००	७,००	०
८	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	५७,००	५७,००	०	०
९	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१,५०	१,५०	०	०
१०	४१४	तथ्यांक प्रणाली	४४,७५	३९,७५	५,००	०
११	४१५	वातावरण तथा जलवायु	७२,१५	७२,१५	०	०
१२	४१६	मानव संशाधन विकास	२५,००	२५,००	०	०

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१३	४१७	विपद व्यवस्थापन	२,४९,५०	६९,५०	१,८०,००	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,७८,२५	१४,७८,२५	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,७८,२५	१४,७८,२५	०	०
कुल जम्मा			१,०८,०३,१७	३९,९५,३६	६४,४३,००	४,४४,८९

आय व्ययको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८२/८३

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	९०,७७,६४	९३,२९,६९	९९,४४,९२
राजस्व	२३,३४,३०	२५,२७,२६	२२,५७,९९
आन्तरिक श्रोत	७,९३,९७	६,८७,५०	७,००,००
११३१३ सम्पत्ती कर	१६,०९	२०,००	३०,००
११३१४ भुग्तिकर/मालपोत	१,०४,८८	२,२०,००	२,५०,००
११३१५ घरजमा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०		
११३१७ वहाल कर	३७,३३	२०,००	२५,००
११३१८ वहाल विटौरी कर	७,७५	९०,००	९०,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१,९४	४,००	४,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाने कर	४३,५९	९०,००	८७,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	७९		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाने कर	४९,९७	५०,००	५०,००
११६९१ अन्य कर	१,४३,०६		
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	२०,४८	६०,००	०
१४१९१ पर्यटन शुल्क	०		
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	७३	०	४०,००

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को गथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२९३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	१०,००	४,००
१४२९६ निजी धारा वापतको शुल्क	०		
१४२९९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३१,७१		
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	७९		
१४२२४ परीक्षा शुल्क	२,९०	३,००	४,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	६८	४०,००	९०,००
१४२४१ पार्किङ शुल्क	६,०३	१०,००	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	२१,१२	२०,००	६०,००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	३४,००	४०,००	५०,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	६,६८	७,००	९०,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर	३,३६	३,००	४,००
१४२४९ अन्य दस्तूर	४२,७९	१०,००	३०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तूर	१	५०,००	५०,००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	२९		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		२०,००	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५०	९०,००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	१,०२		
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति	२३		

शीर्षक	आ.व. २०८०/८९ को गथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४६११ व्यवसाय कर	४३,७२		
१५११३ अनुदान फिर्ता	१२,४७		
राजस्व बॉडफाँडबाट प्राप्त रकम	१५,४०,३३	१८,३९,७६	१५,५७,९९
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,७७,६०	२,२०,००	१,५०,००
११४११ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,५८,५५	१०,१५,९४	९,५०,४८
११४२१ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,४७,६८	३,६९,०५	३,१६,८२
११४५६ बॉडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,४४,९४	२,२४,७६	१,३५,३०
११४७२ बॉडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	२,९०	१०,००	२,००
१४१५३ बॉडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१९	०	५०
१४१५६ बॉडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	८,४४	०	२,००
३३३४३ विज्ञापन कर	०		
अन्य आय	१,४९,४७	०	२,००
१४५२९ अन्य राजस्व	१,४५,७०		
१५१११ बेरुजू	३,७०	०	२,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६५,९३,६२	६८,०२,४३	६८,८७,८१
संघीय सरकार	६९,६९,३५	६३,२९,९९	६४,४३,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,६५,६८	१५,८४,००	१६,३४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४०,११,६७	४२,०७,४६	४०,४२,००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८९ को गथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,७२,००	२,८९,६५	४,०२,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	७०,००		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,४०,००	१,९०,००	१,५८,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,००,००	१,३०,००	२,०७,००
प्रदेश सरकार	४,२४,२७	४,८१,३२	४,४४,८१
१३३१९ समानिकरण अनुदान	१,०९,४८	१,०९,९७	१,५४,९३
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	७०,५०	६९,४०	४४,९७
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,२२,२९	१,८०,७५	१,४५,७९
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,३०,००	१,३०,००	१,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	१,४९,७९		
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	१६,५४,५९	१,०२,५४,६२	१,०८,०३,९०
चालु	६९,४२,४६	६७,०९,३३	६८,०९,३७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३७,८५,६६	४३,४९,३६	४९,०३,२०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,०७,९८	१,२०,००	१,९०,००
२११२१ पोशाक	१४,३०	१६,९०	१६,४०

शीर्षक	आ.व. २०८०/८९ को गथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२११२२ खाद्यान्न	०	०	५,००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	४९,७७	०
२११३२ महंगी भत्ता	३,९०	१३,००	३०,९६
२११३३ फिल्ड भत्ता	०	१,२५	५,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	८,३४	१४,०६	१०,२६
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	९,९९	४३,७२	४९,५२
२११३९ अन्य भत्ता	१,३८	४,६०	५,२०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२१,७९	३२,९८	३४,०६
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	५,७२	१०,००	२७,८४
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५०,००	५०,००	५०,००
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	०	५५
२२१११ पानी तथा बिजुली	१६,८७	१८,९३	१३,५०
२२११२ संचार महसुल	१३,४८	५,०२	१४,२१
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	२,५८	०	२,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६३,२३	६६,४७	६६,३६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३७,६४	६९,८५	४८,३२
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,४५	८,०८	३९,२०

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को गथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५,५९	२०,१८	६८,७७
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२७,६६	२०,००	४९,००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२,१५	४,००	१४,७०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४४,९८	५२,८१	३५,३१
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	२,९९	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२७,०८	१०,३२	४३,९०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	६२	२,६४	१,७१
२२३१५ पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०,४७	४२,६५	५२,३८
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१४,६१	३१,९०	६१,९२
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	७,९९	९,००	७,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८,१३	१२,५०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	७,२०	१२,००	६,००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	६२	५७	१,६१
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनघेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	७२,३०	९९,७०	२,३६,२२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११,५२,१२	१०,०७,५६	७,४३,२४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,६७	६,००	३,००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को गथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२६९१ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१४,८१	२३,९९	२१,००
२२६९२ भ्रमण खर्च	२५,४२	२५,९०	२९,९८
२२६९३ विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	३,००	३,००
२२६९९ अन्य भ्रमण खर्च	३३	३,२०	४,००
२२७११ विविध खर्च	२८,५२	२९,९६	३१,२३
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२९,३०	६,००	१५,००
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०	०	८
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३,७३,३०	२,७६,०८	४,९७,८३
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	०	५,५०	७,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	०	४१,४०
२७२११ छात्रवृत्ति	३१,९७	४७,९९	४९,२२
२७२१२ उद्घार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	९,२३	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४६,८७	५४,४४	६७,८२
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	३,००	८,००
२७३१२ उपदान	०	०	१,५७
२८१४१ जग्माको भाडा	४,९८	५,००	८,९५
२८१४२ घरभाडा	१७,९९	२२,००	१८,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०	२,००	०

शीर्षक	आ.व. २०८०/८९ को गथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२८१४९ अन्य भाडा	०	०	४,७५
२८२११ राजस्व फिर्ता	२,८५	२,००	०
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	०	२,००	०
२८१११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	३०,००
पूँजीगत	३५,९२,९३	३५,४५,२९	४०,०९,८०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९७	८५,००	३०,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,५९,४०	७,००	२,१३,००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६९,५७	९२,००	७६,००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	२,००	२०,००
३११२१ सवारी साधन	६९,५५	७३,००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	७९,८६	८६,२५	१,३५,६०
३११२३ फर्निचर तथा फिकर्चर्स	४४,३२	१७,६७	१८,००
३११३१ पश्चिन तथा बागबानी विकास खर्च	९,६४	७९,००	९५,७०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	३८	५,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१३,१७	४,००	५,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१४,२७	११,००	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	२४,५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२२,९६,३८	२३,४९,४४	२३,९०,३४

शीर्षक	आ.व. २०८०/८९ को गथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	१,३९	१,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३,७५,९३	३,०९,०३	१,०२,०९
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३३,२३	६९,३९	५३,००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१,५०	१०,५०	५,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,६९	७,००	१५,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,३८,४४	३,९८,९५	५,५९,५७
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३,०३	५६,९९	३,२४,००
३१४४९ करार, लिज तथा लाईसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च	०	५,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	१,००	१५,००
बजेट बचत (+)/न्यून	(५,७६,९५)	(९,२४,९३)	(१६,५८,२४)
गत वर्षको नगद मौज्दात		९,२४,९३	१६,५८,२४

विनियोजित बजेटको क्रियाकलापगत बाँडफाँट

आर्थिक वर्ष २०८२/८३

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

८०१०३४०४००१ सूर्योदय नगरपालिका

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१०,०००	न. पा.	आ.स्से.	नगद	३	३	SDG 8
			६०,०००	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
२.	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	११,०००	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
३.	२११२१	पोशाक	१,५००	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
४.	२११२२	खाद्यान्न	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	२	SDG 2
५.	२११३२	महंगी भत्ता	३,०००	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
६.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	६००	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
७.	२११३९	अन्य भत्ता	५००	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
८.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,०००	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
९.	२१२११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२,४००	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१०.	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५,०००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
११.	२२१११	पानी तथा बिजुली	१,०००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6
१२.	२२११२	संचार महसुल	५००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१३.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
			३,०००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
१४.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
			२,०००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१५.	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	८००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
१६.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१७.	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३,०००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 11
१८.	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
१९.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,०००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 12
२०.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 4
२१.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२२.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२,०००	रा. बाॅ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
२३.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८००	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२४.	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	६००	रा. बाॅ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
२५.	२२४१३	करार सेवा शुल्क	६००	रा. बाॅ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 8
२६.	२२५१२	सीप विकास तथा जनयेतना तालिम तथा गोठी सम्बन्धी खर्च	५००	रा. बाॅ.	कोशी प्र.	नगद	२	३	SDG 4
२७.	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३,८००	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२८.	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	३००	रा. बाॅ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
२९.	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,२००	रा. बाॅ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
३०.	२२६१२	भ्रमण खर्च	२,०००	रा. बाॅ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
३१.	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२००	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
३२.	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	३००	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
३३.	२२७११	अतिथी सत्कार लगायत विभिन्न वैठकको खाना नास्ता लगायत विविध खर्च	३,०००	रा. बाॅ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
३४.	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	६००	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	१	३	SDG 1

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३५.	२८१४१	जग्गाको भाडा	७००	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 11
३६.	२८१४२	घरभाडा	१,८००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 11
३७.	२८१११	भैपरी आउने चालु खर्च	६७	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
			२,९३३	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
३८.	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१,२००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
३९.	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,०००	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 9
४०.	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	१,५००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9

वडा कार्यालयहरू

८०१०३४०४२०१ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५२२	५० प्रतिशत तागत साइदारीमा महिला र दलित महिलाहरूलाई विद्युतिय चुलो वितरण कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	१	SDG 13
२.		अपाङ्गता भएका व्यक्तिको स्वास्थ्य परीक्षण तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 10

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३.		जेष्ठ नागरिक सम्मान, स्वास्थ्य परीक्षण तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 10
४.		मंगलबारे सेवाकेन्द्र व्यवस्थापन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
५.		वडावासीको शोकमा वडा कार्यालय कार्यक्रम	३५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 16
६.		विपद जोखिम न्युनिकरणका लागि	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
७.		सू.न.पा १ अन्तर विद्यालय हाजिरी जवाफ तथा वादविवाद प्रतियोगिता कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
८.	२७२९३	पशुपक्षी उपचारको लागि औषधी खरिद कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
९.	३११५१	चित्रे गुम्बा सडक (देवीटार-थरीगाउँ) मर्मत	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१०.		थुक्के गेरीबास सडक (सामसुहाड चोक देखि कार्कोडाँडा खण्ड स्तरोन्नती)	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
११.		धाप मुखिया गाउँ सडक	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		पर्यटन सडक व्याक कटिङ तथा सोलिङ	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		पाखागाउँ सातघरे सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		बैदाड गाउँ सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१५.		श्रीखोला सडक (खत्रीगाउँ चप्लेटी खण्ड)	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१६.		गोर्खे मानेभञ्ज्याङ सडक (बाहमासे)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१७.	३११५५	दसगाते केदी सिँचाई आयोजना मर्मत	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 2
१८.	३११५९	गोर्खे मैयु खोला शब्दाह गृह निर्माण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
१९.		घोसेटार रुपागाउँ अधुरो पदमार्ग निर्माण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 8
२०.		मंगलबारे खेलमैदान	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 3
		प्रशासनिक खर्च							
२१.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	रा.बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२२.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	रा.बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२३.	२२१११	पानी तथा बिजुली	१८	रा.बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6
२४.	२२११२	संचार महसुल	२०	रा.बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२५.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३६	रा.बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
२६.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३३	रा.बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२७.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६	रा.बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9



क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
४.		दलित तथा आदिवासी जननजाती लक्षित कार्यक्रम	७०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
५.		प्राथमिक उपचार सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (रेडक्रस)	४०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
६.		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	४०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
७.		विपद जोखिम न्यूनिकरणका लागी	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
८.		स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई सम्मान कार्यक्रम	२५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
९.	३११२३	बौद्धधाम मा.वि. मा डेक्स बेन्च र म्याथ ल्याव निर्माण तथा खरिद	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 4
१०.	३११५१	आले हिटीगैरा बसपार्क सडक	२००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 11
११.		आहाल गैरी चित्रे टाँसीगाउँ खड्का टोल जाने सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		आहालगैरी थामीगाउँ काफले टोल सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		चर्चरोड पशुपतिनगर अर्थेटार मानेडाँडा सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		मानेडाँडा सयपत्री टोल सुवास तामाङ्गको घर जोड्ने सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१५.		विन्दावासिनी सडक निसाने जड्गु डाँडा जाने सडक सोलिङ्ग	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१६.		शिवेश्वर रमिते सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१७.		सिद्धिखोला सडक बुद्धमार्ग हुँदै मानेडाँडा जाने सडक सोलिङ्ग	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोगन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१८.		बाघविरे सडक (बाहमासे सडक)	५,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१९.	३११५५	कटुवालडाँडा सिंचाइ योजना	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 2
२०.	३११५९	महाकालेश्वर शिव मन्दिर (हिले)	१००	कोशी.प्र	समा.अनु.	नगद	३	३	SDG 11
२१.		सिंहदेवी देवीस्थान मन्दिर निर्माण	१००	कोशी.प्र	समा.अनु.	नगद	३	३	SDG 11
		प्रशासनिक खर्च							
२२.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२३.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२४.	२२१११	पानी तथा बिजुली	४२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
२५.	२२११२	संचार महसुल	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२६.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
२७.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२८.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२९.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 12
३०.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३१.	२२३१४	इन्थन - अन्य प्रयोजन	४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
३२.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३३.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३४.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 8
३५.	२२५२२	टोल विकास संस्थालाई प्रशासनिक खर्च	८५	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
३६.	२२६१२	भ्रमण खर्च	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३७.	२२७११	विविध खर्च	३५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२०३ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ३

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५१२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारका सदस्यलाई सिपमूलक तालिम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
२.	२२५२२	खेलकूद कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
३.		धार्मांक तथा पर्यटकीय क्षेत्रसम्बन्धी ब्रोसर निर्माण	७०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रगति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
४.		महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई सामाज्री वितरण	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3
५.		विपद् जोखिम न्यूनिकरणका लागि	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
६.	३११५१	तिनतले मार्ग स्तरोन्नती (प्रकाश आचार्यको घरदेखि माडखिम हुँदै ललित राईको घरसम्मको खण्ड)	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
७.		थापाथली मार्ग (प्रगतिचोकदेखि सुरेन तामाङ्गको घरसम्म)	३००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
८.		लालीकाडे तारेभिर सडक स्तरोन्नती(थापाथली मार्गको लालीकाडेबाट तारेभिर सम्म)	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
९.		शान्ति मार्ग (दलदले हिटीगहिरो सडक)	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१०.		सिंहमाझ मार्ग स्तरोन्नती	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
११.		रामपथ मार्ग (बाहमासे सडक)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
		प्रशासनिक खर्च							
१२.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१३.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१४.	२२१११	पानी तथा बिजुली	४०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१५.	२२११२	संचार महसुल	१५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१६.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
१७.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१८.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	३५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१९.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 12
२०.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 4
२१.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
२२.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२३.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२४.		टोल विकास संस्थाको प्रशासनिक खर्च	८०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
२५.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	३	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 8
२६.	२२६१२	भ्रमण खर्च	४४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२७.	२२७११	विविध खर्च	३०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
२८.	३११५९	जेष्ठ नागरिक चौतारा निर्माण	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२९.		बौद्धधार्म मानेडाँडामा पार्क निर्माण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
३०.		वडा कार्यालय मर्मत व्यवस्थापन	११३	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11

८०१०३४०४२०४ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ४

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५१२	जेष्ठ नागरिक सिप हस्तातरण कार्यक्रम	६५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 5
२.	२२५२२	आधारभूत बिधालयको बाल बालिकालाई मनोरंजनको सामग्री वितरण कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 4
३.		दलित बाल बालिका बर्सार्दी तथा बिधालय स्रोता वितरण कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
४.		बिबिध साँस्कृतिक झाँकी सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम (महिला)	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 4
५.		विपद जोखिम न्यूनिकरणका लागि	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
६.		सामुदायिक बिधालयको अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 4
७.		सुरक्षित मातृत्व तथा स्वास्थ्य स्वायम रोविका प्रोत्सान कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
८.	३११२२	युवालाई हाते द्याकर्टर (५० %) अनुदान	२५०	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	१	३	SDG 2
९.	३११५१	अन्तु रिडरोड (छिरुवा सेती नागेश्वरी अलवेदर सडक क्रमागत)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१०.		उनिउटार (दुइगे हिमालय टी तामाखानी सडक पचियसे खण्ड)	२००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	२	SDG 11
११.		चन्द्र बहादुर मार्ग (अरुण राईको घर किन्नु खोला गाउँ घर किलिन्का)	२००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		छिरुवा मेची खोला सडक	२००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		जगत बहादुर मार्ग(लाप्चा गाउँ को बाकी खण्ड हुदै खोला गुदाम सडक)	२५०	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		टारी धुनी बेसी सडक	३००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	२	SDG 11
१५.		भवानी मार्ग	१,५००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	२	SDG 11
१६.		मुखिया गाउँ बुद्ध आदर्श सडक	३००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१७.		सिद्धि सल्लेरी सडक (सल्लेरी भालु खोला सडक खण्ड)	३००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	२	SDG 11
१८.	३११५१	देवघाट धेराबारा	२००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोगजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१९.		लाल्चा घाट व्यावस्थापन तथा बुद्ध आदर्श बन भवन बिधुत वार्सिरिङ	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
२०.		बडा कार्यकालय मर्मत सम्भार	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
		प्रशासनिक खर्च							
२१.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२२.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९६	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२३.	२२१११	पानी तथा बिजुली	३०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6
२४.	२२११२	संचार महसुल	१५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२५.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
२६.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२७.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
२८.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	७	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
२९.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३०.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३१.		टोल विकास सम्बन्धी प्रशासनिक खर्च	८५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
३२.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 8
३३.	२२६१२	भ्रमण खर्च	१५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
३४.	२२७११	विविध खर्च	८६	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२०५ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ५

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५१२	राजनितिक सचेतना र नेतृत्व सिप विकास तालिम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 4
२.	२२५२२	आदिवासी जनजाति तथा दलित लक्षित कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
३.		किशोर किशोरी मैत्री कक्षा निर्माण	६०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
४.		बाल भेला साहित बालबालिकाहरूसँग विज्ञा कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
५.		महिलालाई कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
६.		वडाको ब्रोसर तथा वृत्तिचित्र निर्माण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
७.		विपद जोखिम न्यूनिकरणको लागि	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
८.		शिक्षा सम्मेलन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
९.		सुरक्षित मातृत्व प्रोत्स्हान कार्यक्रम	१५९	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3
१०.		स्वयम् सेवीकाहरु तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्वास्थ्य सामाग्री वितरण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
११.	३११५१	घोडेटो बाटो निर्माण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		बाह्यासे सडक कालोपत्रे गोलेडॉडा गोरख आ.वि. महेन्द्रवेशी	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		अन्तुडाँडा मार्ग	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		मेचीखोला सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१५.	३११५६	लामागाउँ खानेपानी मर्मत	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
१६.	३११५९	ओरेज्यभ्याली खेलमैदान निर्माण	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
		प्रशासनिक खर्च							
१७.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१८.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१९.	२२१११	पानी तथा विजुली	३०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२०.	२२११२	संचार महसुल	१२	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२१.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
२२.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२३.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२४.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१०८	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 12
२५.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
२६.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२७.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२८.		टोल विकास संस्थाहरुलाई प्रशासनिक खर्च	५५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
२९.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 8
३०.	२२६१२	भ्रमण खर्च	१०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
३१.	२२७११	विविध खर्च	७५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२०६ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ६

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५२२	महिला बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
२.		विपत जोखिम न्यूनिकरण	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
३.	३११२२	चिया कृषकहरुको लागि ५० प्रतिशत लागता साझेदारीमा चिया टिने मेसिन वितरण कार्यक्रम	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
४.	३११५१	गुम्बा टोलबाट लालिगुरास टोल हुँदै सु.न.पा.-८ को सिमाना जोड्ने सडक स्तरोन्नती	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
५.		ग्यावा चौक लामपधेरो सडक स्तरोन्नती आयोजना	२६२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
६.		महेन्द्रवेशी रिडरोड बाहमासे सडक	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
७.	३११५९	रात्रीटार खेलमैदान निर्माण	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
८.		वडा कार्यालय परिसरमा ब्लक, टायल तथा ब्युटिफिकेशन आयोजना	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
		प्रशासनिक खर्च							
९.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१०.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
११.	२२१११	पानी तथा बिजुली	१५	रा. बा०	कोशी प्र.	नगद	३	२	SDG 6
१२.	२२११२	संचार महसुल	१५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
१३.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
१४.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
१५.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	१०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
१६.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 12
१७.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
१८.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
१९.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२०.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२१.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 8
२२.	२२५२२	टोल विकास संस्थालाई प्रशासनिक खर्च	१०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
२३.	२२६१२	भ्रमण खर्च	१४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२४.	२२७११	विविध खर्च	८४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२०७ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ७

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५१२	महिलाहरुका लागि इङ्भान्स व्युटीसियन तालिम	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
२.	२२५२२	बालवलव कार्यक्रम व्यवस्थापन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
३.	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा चिया टिप्पे हाते मेरिन वितरण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
४.	३११५१	अलैंगीबारी ठूलोपाखादेखि अम्बीखोला जोड्ने सडक (१०३M०४D१३६) स्तरोन्नती	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
५.		केरावानी सडक (१०३M०४C१८५) स्तरोन्नती	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
६.		जमुनाडाँडादेखि अम्बीटार सिरुवानी टोल जोड्ने सडक नालीपटी निरन्तरता (१०३M०४C०५८ Kanyam-Ambi Sadak)	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
७.		वडा कार्यालयदेखि दाम्पिंड गोलाइ सडक (१०२M०४D१९१) ग्रावेल	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
८.		गोगने अम्बी सडक (बाहमासे)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
९.	३११५६	खानेपानी मुहान संरक्षण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 6
१०.	३११५९	माड्रिखिम सडग्रहालय छानो तथा झ्याल ढोका निर्माण	८३	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>प्रशासनिक खर्च</b>							
११.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१२.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१३.	२२१११	पानी तथा बिजुली	२२	रा. बा०	कोशी प्र.	नगद	३	२	SDG 6
१४.	२२११२	संचार महसुल	१६	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१५.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
१६.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
१७.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
१८.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 12
१९.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
२०.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
२१.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१३	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२२.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१६	रा. बा०	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२३.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 8

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२४.	२२५२२	टोल विकास संस्थालाई प्रशासनिक खर्च	८०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
२५.		विपत जोखिम न्यूनिकरण	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 8
२६.	२२६१२	भ्रमण खर्च	२६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२७.	२२७११	विविध खर्च	६५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२०८ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ८

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५२२	जनजातीहरूलाई भाषा संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 5
२.		ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 5
३.		दलित परिवारहरूलाई स्वास्थ्य बीमा तथा नविकरण कार्यक्रम	७५	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	१	३	SDG 5
४.		महिला लक्षित कार्यक्रम	८८	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	१	३	SDG 5
५.		विपद् जोखिम न्यूनिकरण	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
६.	३१११३	वृद्ध आश्रम भवन जस्ता खरिद	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
७.	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि औजार खरिद तथा वितरण	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
८.	३११५१	कालोमाने सिद्धिखोला सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
९.		कोलभञ्ज्याङ्ग कजेनी सिद्धिखोला सडक	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१०.		जोरधारा देखि फयाङ्गचे खोल्सी सडक	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
११.		दाम्पिङ्ग टोल पौडेल गाउँ झाम्पल खोला अलवेदर सडक	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		नेपाल डॉँडा सडक	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		प्रगती दुर्घट उत्पादक सहकारी भवनबाट आदर्श मार्ग जोड्ने सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		बरडाँडा गोकुल फेद सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१५.		रेडक्रस मार्ग	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१६.		रोशन श्रेष्ठको घरबाट सिद्धबाबा दुर्घट संस्था हुँदै अलवेदर जोड्ने सडक	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१७.		१४ाम गुरुङ्गाको घरबाट गोपाल खरेलको घर हुँदै समाज भवन सडक स्तरोन्नती	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१८.		सिद्धधुनी चौताराबाट मिरी गाउँ जोड्ने सडक	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१९.		गैरी भञ्ज्याड हुँदै श्रीअन्तु सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
२०.		मंगलज्योती मार्ग	२००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 11
२१.		याडथुड गुम्बा मार्ग (बाहमासे सडक)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२२.	३११५९	पच छ्योलिङ गुम्बा	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
२३.		मालुम जनजाती घाट मर्मत	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
२४.		सिद्धिखोला घाट मर्मत	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
		प्रशासनिक खर्च							
२५.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२६.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२७.	२२१११	पानी तथा बिजुली	२५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
२८.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
२९.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३०.	२२२२१	मेशिनरी तथा ओजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
३१.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 12
३२.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
३३.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
३४.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
३५.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२०	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
३६.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 8
३७.	२२५२२	टोल विकास संस्थालाई प्रशासनिक खर्च	९०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
३८.	२२६१२	भ्रमण खर्च	३५	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 16
३९.	२२७११	विविध खर्च	७०	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२०९ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ९

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२२२१	बिषादीमुक्त कृषि अभ्यास थालनी कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
२.	२२५१२	बालबालिकाको लागि कुलत निवारण योग साधना तथा नैतिक चेनता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
३.	२२५२२	महिला लक्षित खर्च व्यवस्थापन ऋण न्यूनिकरण अभ्यास कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
४.		युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१५०	रा. बॉ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 3
५.		युवा शसकिकरण तथा पूर्वाधार सुदूरीकरण कार्यक्रम	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 11
६.		विपद जोखिम न्यूनिकरण	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
७.		साँझेदारीमा विद्युतीय चुलो प्रवर्द्धन तथा वितरण कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	१	SDG 7
८.		सामुदायिक विद्यालय स्तरीयकरण तथा विद्यार्थी अभिवृद्धि कार्यक्रम	६००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
९.		स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	३२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१०.	३११२२	चिया टिप्पे मेशिन र च्यापकटर वितरण अनुदान कार्यक्रम (गत वर्षको दायित्व)	३००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 2
११.	३११५१	त्रिवेणी मार्ग (सुन्दरगौरी ठोल खण्ड)	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		थुकबिलोम (चिउरीबोटे खण्ड) स्तरोन्नती	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		पान्दाम बाईपास सडक	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		साँझेदारीमा ठोल पूर्वाधार सुधार (ठोलसँग साँझेदारीमा गरिने पूर्वाधारका कार्यक्रमहरू)	२२५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१५.		सुम्निमा पारहाङ्ग अलयेदर मार्ग	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१६.	३११५९	लासाङ्ग गुम्बा संरक्षण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
१७.		सामुदायिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार सुधार	९००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
		प्रशासनिक खर्च							
१८.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१९.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२०.	२२१११	पानी तथा बिजुली	२६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
२१.	२२११२	संचार महसुल	१६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२२.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
२३.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२४.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	१०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२५.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
२६.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
२७.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
२८.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२९.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३०.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 8

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३१.	२२५२२	टोल विकास संस्थालाई प्रशासनिक खर्च	६५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
३२.	२२६१२	भ्रमण खर्च	४०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३३.	२२७११	विविध खर्च	९०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२१० सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १०

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२२२१	दलित/महिला/ ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
२.	२२३१५	खेलकुद कार्यक्रम	११९	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
३.	२२५२२	कृषि मेला	२००	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 2
४.		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
५.		युवा उद्यम कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 1
६.		विपत जोखिम न्यूनिकरण	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
७.		स्थानीय संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
८.	३१११३	फिल्फल प्रणामी मन्दिर मर्मत सम्भार	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
९.	३११३१	२५% लागत साझेदारीमा चियाटिप्पे मेशीन खरिदमा अनुदान (दायित्व)	३००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 2
१०.	३११५१	F10 शिव मार्ग (शशिशेखर मन्दिर खण्ड)	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
११.		F19 ज्ञापन मार्ग देखि कृष्णाबुद्ध मार्ग	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		F21 स्वामी मार्ग	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		F24 सिमपानी मार्ग	१४३	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		F5 सहित मार्ग (अलवेदर सडक)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१५.		विनायक मार्ग	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१६.		सहिद मार्ग (सिरिसे गाउँ खण्ड)	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१७.		सिटिहल मार्ग	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१८.		ज्ञापन मार्ग सुनपा १०	१००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१९.	३११५३	नयाँ चोक खानेपानी बरती व्यवस्थापन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 7
२०.	३११५१	जलकन्या देवीस्थान व्यवस्थापन	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२१.		फिल्म ब्युटिफिकेशन	२५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
		प्रशासनिक खर्च							
२२.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२३.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२४.	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
२५.	२२११२	संचार महसुल	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२६.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
२७.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	९०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२८.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
२९.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 12
३०.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
३१.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 7
३२.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३३.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३४.	२२५२२	टोल विकास संस्थालाई प्रशासनिक खर्च	१३०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
३५.	२२६१२	भ्रमण खर्च	३५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३६.	२२७११	विविध खर्च	४६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२११ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. ११

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२२२१	वडाको डिजिटल नेम बोर्ड	१०८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२.	२२५१२	महिला कृषक तथा उद्यमीहरुको लागि ५ दिने खोर्सानी तालिम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	२	SDG 5
३.	२२५२२	विपद जोखिम न्यूनिकरणको लागि	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
४.	३११२२	कार्यालयको लागि ल्यापटप खरिद	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
५.	३११५१	झोडा वान्तवा मार्ग	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
६.		साकेला टोल देव टी-स्टेट देखि थेङ्गीटार हुँदै समावेशी टोल जोड्ने बाटो	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
७.		सेन्टअगरस्टेन-वान्तावा टोल-बालकृष्ण टोल सडक सु.न.पा ११	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
८.		प्रेमेजुङ मार्ग (मजुवा टोल विकास संस्था देखि समावेशी टोल विकास संस्था जोड्ने खण्ड)	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
९.		किरात मार्ग (ब्राह्मासे सडक)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१०.	३११५६	आन्द्रेखोल्सी खानेपानी द्याइको मर्मत	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
११.		साकेला खानेपानी मर्मत संभार	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
१२.		सुन्तले कुवा मर्मत संभार	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
१३.	३११५९	केराबारी खेल मैदान	१००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		पूर्णेडाँडा मलामी घाट निर्माण	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11
१५.		बडा कार्यालय रुपाङ्गन तथा अन्य व्यवस्थापन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
		प्रशासनिक खर्च							
१६.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१७.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१८.	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१९.	२२११२	संचार महसुल	७	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२०.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४८	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
२१.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२२.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१०	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 12
२३.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	८	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
२४.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८३	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२५.		टोल विकास संस्थाहरुलाई प्रशासनिक खर्च	१०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
२६.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	५	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 8
२७.	२२६१२	भ्रमण खर्च	२०	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२८.	२२७११	विविध खर्च	६०	रा. बाॅ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२१२ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १२

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५१२	माटो जोगाउन सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	२	SDG 2

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रापि विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२.	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा मरिदूङ्गा वितरण	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
३.		खेलकुद सामाजी वितरण	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
४.		जेण नागरीक ,विपन्न महिला,अपाइगता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य शिविर	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
५.		दलित लक्षित कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
६.		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
७.		विपत् जोखिम न्यूनिकरण र प्रतिकार्यका लागि	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
८.	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा च्यापकटर वितरण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
९.	३११५१	असारे सडक ( पिसिडू गाउँ-बिमोड-हजारे-असारे-विरिड्ग खोला )	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१०.		घुमाउने सडक ( मलिम खेल मैदान-टेकाबिर राईको बारी-नन्द कुमारी राईको गोठ)	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
११.		चिउरी बैठे सडक(पञ्चकन्धा आ.वि.-अलवेदर)	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		पञ्चकन्धा सडक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		मलिम सडक (बाहमासे सडक)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१४.	३११५९	छोर्टेन मर्मत (मलिम)	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11
		प्रशासनिक खर्च							
१५.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१६.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१७.	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6
१८.	२२११२	संचार महसुल	१५	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 9
१९.	२२२१२	झन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२८	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 7
२०.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 9
२१.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	१०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 9
२२.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	११०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 12

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२३.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 4
२४.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	७	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 7
२५.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
२६.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५२	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
२७.		टोल विकास संस्थाको प्रशासनिक खर्च	१०५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
२८.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	३	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 8
२९.	२२६१२	भ्रमण खर्च	१५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
३०.	२२७११	विविध खर्च	७०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२९३ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १३

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५१२	बालबालिकाहरूलाई उद्घोषण कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२.	२२५२२	जनजाती, दलित र महिलाहरूलाई कानूनी सचेतना कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
३.		जेठ नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य जाँच	३०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 5
४.		मादक पद्धार्थ, सुर्तिजन्य बस्तु तथा लागु औषध दुर्योग स्थूनिकरण र सार्वजनिक सम्पतीको संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 16
५.		विपद जोखिम न्यूनिकरणको लागि	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
६.	३११५१	बालकल्याण आ. वि. रिटनिङ्ग वाल निर्माण	१३४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
७.		बोड्योग्धारी घेराबारा तथा ड्राइवाल निर्माण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
८.		शिखर मार्ग स्तरोन्नती	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
९.		सयपत्री मार्ग (बाहमासे सडक)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१०.		सुन्मिम्मा मार्ग	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
११.		फुयाल मार्ग	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१२.	३११५९	श्री ज्ञानोदय आ. पि. घेराबारा	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 4
		प्रशासनिक खर्च							
१३.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१४.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१५.	२२१११	पानी तथा बिजुली	२२	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6
१६.	२२११२	संचार महसुल	२०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१७.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7
१८.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
१९.	२२२२१	मोशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 9
२०.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 12
२१.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 4
२२.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 7

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२३.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२४.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२५.		टोल विकास संस्थाहरुलाई प्रशासनिक खर्च	४५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
२६.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	६	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 8
२७.	२२६१२	भ्रमण खर्च	४०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
२८.	२२७११	विविध खर्च	६७	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8

८०१०३४०४२१४ सूर्योदय नगरपालिका वडा नं. १४

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	७७	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
२.		दलित तथा अपाड्ग लक्षित कार्यक्रम	७५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
३.		नारी दिवस असल सासु असल बुहारी सम्मान तथा महिला लक्षित कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
४.		विपद जोखिम न्यूनिकरणको लागि	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
५.	३११२३	बर्दु मा.वि फर्निचर खरिद योजना	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 4
६.	३११५१	उत्तरै खेलमैदान देखि सुखेदी गाउँ हुँदै १३ नं. जोड्ने सडक मर्मत योजना	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
७.		खोलापाखा आठघरे सडक मर्मत योजना	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
८.		चुम्माङ्ग मार्ग मर्मत योजना	१,१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
९.		शहिद केदार मार्ग	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१०.		जिमिराजा जिमिरानी मार्ग (बाहमासे सडक)	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
११.	३११५९	कालीकुण्ड मन्दिर टहरो निर्माण योजना	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
१२.		जिमीराजा जिमिरानी मन्दिर रेलिङ निर्माण	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11
१३.		बालकल्याण आ.वि. घेराबारा निर्माण योजना	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 4
		प्रशासनिक खर्च							
१४.	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16
१५.	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१६.	२१२२३	टोल विकास संस्थाको प्रशासनिक खर्च	५५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
१७.	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 6
१८.	२२११२	संचार महसुल	१०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 9
१९.	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४३	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 7
२०.	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 9
२१.	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२७	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 9
२२.	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८५	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 12
२३.	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
२४.	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	३	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 7
२५.	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
२६.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
२७.	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	३	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	२	SDG 8
२८.	२२६१२	भ्रमण खर्च	५३	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
२९.	२२७११	विविध खर्च	८०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 8

आर्थिक विकास क्षेत्र

८०१०३४०४३९१ कृषि तथा खाद्य सुरक्षा

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>कृषि उत्पादन प्रवर्द्धन</b>							
१.	२२५२२	आक्रिमिक कृषि प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 2
२.		तरकारी बीउ वितरण कार्यक्रम	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
३.		निःशुल्क वितरणको लागि जैविक विषादी खरिद	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
४.		नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड पुरा गरेका जैविक मल प्रयोगमा २५% अनुदान (वडा नं. ८ र ९)	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
५.		प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
६.		मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
		<b>तालिम तथा क्षमता विकास</b>							
७.	२२२३१	चिया उद्योगीहरूसँगको साझेदारीमा Tea Tasting कार्यक्रम (नगरको २५%)	५००	कोरी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 2
८.	२२५१२	चिया टिप्पे मेशीन र च्यापकटर अनुदान प्राप्त गर्ने कृषकलाई तालिम	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 2

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
९.	२२५२२	कृषक पाठशाला कार्यक्रम वडा नं. ८ र ९	२००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	१	२	SDG 2
१०.		कृषिमा नवप्रवर्तन कार्यक्रम (बायोचार सहित)	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
११.		बाली उपचार शिविर	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
		पूर्वाधार विकास सहायता							
१२.	२२५२२	चिया सङ्ग्रहालय रस्थापना तथा व्यवस्थापन	५००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 2
१३.		फलफूल बिरुवा वितरण कार्यक्रम (५०% लागत साझेदारी)	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 2
१४.		माटो परीक्षण र करफोके बाली विज्ञान साझेदारीमा कृषि चुन वितरण	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
१५.		लागत साझेदारीमा मलिंड प्रविधि सहयोग	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2
१६.	३११२२	कृषि यान्त्रिकीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम (५०% साझेदारी)	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
१७.		चिया गुणस्तर प्रवर्द्धन का लागि चिया टिप्पे मेशिन २५ प्रतिशत अनुदान	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 2
१८.	३११३१	भकरो सुधार कार्यक्रम - ५०% अनुदान	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 2

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१९.	३११६१	साइआ सुविधा केन्द्र कन्यामको छाना तथा टायल्स लगाउने कार्य	९००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 11
		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन							
२०.	२११११	करार कर्मचारीको तलब भत्ता	१,१३८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 2
२१.	२११३४	बैठक भत्ता	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 2
२२.	२२११२	सञ्चार खर्च	२०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	3	3	SDG 2
२३.	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 2
२४.	२२४११	प्राविधिक परामर्श सेवा	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	3	3	SDG 2
२५.	२२५२२	किसान सूचीकरण	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 2
२६.		कृषि डिजिटल टुल्स अध्यावधिक गर्ने	१४०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 2
२७.	२२६१२	दैनिक भ्रमण भत्ता	१००	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	3	3	SDG 2

८०१०३४०४३९२ पशुपंक्षी विकास

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>तालिम, सचेतना र व्यवस्थापन</b>							
१.	२११११	करार कर्मचारीको तलब भत्ता	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 1
२.	२११३४	बैठक भत्ता	४०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 1
३.	२२११२	संचार महसुल	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 1
४.	२२२१४	कार्यालय संचालन खर्च	२०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 1
५.	२२५२२	पशुसेवा प्राविधिकहरूलाई प्रि-रेबिज खोप कार्यक्रम	५०	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	१	SDG 1
६.	२२६१२	दैनिक भ्रमण खर्च	१२०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 1
		<b>पशु स्वास्थ्य र रोग नियन्त्रण</b>							
७.	२२२२१	पशुपंक्षी औषधी उपचार	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
८.		पि.पि.आर.खोप कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
९.		लम्पी स्कीन डिजीज नियन्त्रण कार्यक्रम	८००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
१०.	२२५२२	कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	६००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
११.		खोरेत मुक्त नगरपालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	१,२००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	१	SDG 2

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१२.		थुनिलो नियन्त्रण कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
१३.		रेबिज खोप कार्यक्रम	२५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 8
		पशुधन उत्पादन प्रवर्द्धन							
१४.	२२२२१	साइलेज उत्पादन प्रदर्शन	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 2
१५.	२२४१४	५०% अनुदानमा माछाको भुरा वितरण	१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 2
१६.	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	७००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 2
		पूर्वाधार र उपकरण सहायता							
१७.	२२२२१	पशु स्वास्थ्य उपकरण खरिद	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
१८.		प्रयोगशाला संचालन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
१९.	३११२२	लागत साझेदारीमा मोटर सहितको च्यापकटर वितरण	९००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 2
२०.	३११३१	लागत साझेदारीमा गोठ सुधार	७७०	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 2

६०१०३४०४३१३ सिर्चाई

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	३११५५	अम्बीठार सिरुचानी सिँचाइ योजना	२३३	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	१	SDG 2
२.	३११५५	खरिबोट (भर्गले) सिँचाइ योजना	६३४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 2
३.	३११५५	चुड्हाड सिँचाइ योजना	१५५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 2
४.	३११५५	सेतीदेवी सिँचाइ योजना	६३४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 2

८०१०३४०४३१४ उद्योग, व्यापार, व्यवसाय

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		लगानी प्रवर्धन							
१.	२२५२२	उद्योग वाणिज्य सझधसङ्गको साझेदारीमा	२००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 9
२.		घरेलु चिया उत्पादन तथा प्रशोधन तालिम	२००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	१	३	SDG 9
३.		घरेलु तथा साना उद्योगहरूको नक्साड्कन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
४.		लगानी प्रवर्धनका लागि सम्बाद कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 9
		लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा)							
५.	२२५१२	नयाँ लघु उद्यमीहरूका लागि उद्यमशीलता विकास तालिम	१४०	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	१	३	SDG 9

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
६.		नयाँ लघु उद्यमीहरूले उद्यमशीलता विकास तालिमबाट छनोट गरेका व्यवसाय सीप विकास तालिम	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 9
७.	२२५२२	उद्यम विकास कोष	१,५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 9
			१,५००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	१	३	SDG 9
८.		उद्यमीहरूलाई व्यवसाय परामर्श तथा उद्यमीहरूले उत्पादन गरेका सामान प्रदर्शनी	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 9
९.		निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 9
१०.		सामाजिक परिचालन (नयाँ उद्यमी सृजना गर्न मेड मोडेल अभियुक्तीकरण)	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 9
११.	२२६९२	उद्यम विकास समिति, अनुगमन समिति बैठक तथा भ्रमण भत्ता	६०	रा. बा०	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 9

८०१०३४०४३१५ पर्यटन तथा संस्कृति

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		पर्यटन पूर्वाधार विकास							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२२९१	चिया परीक्षण प्रवर्द्धन तथा अनुसन्धान केन्द्रमा गार्ड हाउस तथा पानी ट्याइकी निर्माण	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२.	२२५२२	सडक सौन्दर्यकरणका लागि फलोरी कल्घर	३००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	३	१	SDG 11
३.	३१११४	फिक्कल बजार सौन्दर्यकरण	२,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
४.	३११५१	हर्केटे बजार व्यूटिफिकेशन (साझेदारीमा)	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11
५.	३११५९	आइतबारे बजार सौन्दर्यकरण	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11
६.		बुद्धपार्क निर्माण सौन्दर्यकरण	२,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
७.		मयुँ खोला घाट शौचालय निर्माण	२००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11
		पर्यटन प्रवर्द्धन							
८.	२२३१५	पर्यटन प्रचार प्रसार कार्यक्रम (TV कार्यक्रम )	५००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 8
९.	२२५२२	औपचारिक भ्रमण तालिका (Itinerary) निर्माण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
१०.		नयाँ पर्यटन गन्तव्य पहिचान र प्रवर्द्धन योजना तर्जुमा	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
११.		पर्यटन तथा संस्कृति सम्बन्धी क्रियाकलाप	१,०००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 8
१२.		पर्यटन प्रचार प्रसार	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
१३.		विश्व पर्यटन दिवस मनाउने कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
१४.		सूर्योदय नगरपालिकाको पर्यटकीय गन्तव्यहरूको फोटो एल्बम तयार	२५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
१५.		सोभिनियर निर्माण	२००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 8
		पर्यटनमा आधारित चियाबारी पदमार्ग							
१६.	२२५२२	QR Code मार्फत लोककथाको जानकारी	१५३	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
१७.		चिया तथा सांस्कृतिक महोत्सव	२०८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
१८.		परियोजना व्यवस्थापन	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
१९.		भित्ते चित्र लेखन (Wall Painting)	२०८	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
२०.	३११५९	निसान पदमार्ग	३००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२१.		पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण	१,७४२	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२२.		परिधि संरचना निर्माण (Peripheral Structure)	७२६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
		संस्कृति संवर्द्धन							
२३.	२२५२२	स्थानीय परिकारमाला निर्माण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
२४.	३११५९	ड्याङ्डगुर निंद्रा पेमा छोलिङ गुम्बा वडा नं. ३	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11
२५.		पञ्चकन्या मन्दिर मर्मत सम्भार तथा सौन्दर्यकरण	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
२६.		पायुल इयाडझुप दिक्षेन छोलिङ गुम्बा भवन निर्माण, सूनपा ९	२,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
२७.		सेन्डुप छोलिङ गुम्बा सूनपा ९	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11

८०१०३४०४३१६ भूमि व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय व्यवस्था

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		सहकारी व्यवस्थापन							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२२२१	साना किसान सहकारी सुनपा ४ डेरी उद्योग स्थापना सहायता	७५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 1
२.	२२५१२	COPOMIS तालिम	१५०	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 1
३.		सहकारी संस्थाहरूको लेखापालन तालिम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 1
४.	२२५२२	समर्याग्रस्त सहकारी संस्थाहरूको छानबिन तथा प्रतिवेदन तयारी	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 1
५.		सहकारी दिवस मनाउने	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 1
६.		सहकारी शिक्षा कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 1
७.		सहकारी संस्थाहरूको दर्ता, खारेजी तथा एकीकरण	१५०	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	३	SDG 1
८.	२२६११	सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 1
		सुकुम्बारी तथा अव्यवस्थित बसोबास समस्या समाधान							
९.	२११३३	अमिन तथा सर्वेक्षकको फिल्ड भत्ता	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१०.	२११४१	बैठक भत्ता	५०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
११.	२२२२१	धनीपुर्जा तयारी तथा वितरण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१२.	३११४१	सामग्री व्यवस्थापन	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

८०१०३४०४३९७ श्रम तथा रोजगारी

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रा सि वि धि	लैंगि क संकेत	जलवा यु संकेत	SDG संकेत
		रोजगार कार्यक्रम							
१.	२२२९१	आप्रवासी स्रोत उप-केन्द्र सुदृढीकरण	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	2	3	SDG 8
२.	२११११	प्राविधिक सहायक तलब	४५१	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	3	3	SDG 8
३.		रोजगार सहायक तलब	४५१	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	3	3	SDG 8
४.	२११२१	पोशाक (२ जना)	२०	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	3	3	SDG 8
५.	२२५२२	आन्तरिक रोजगारी सृजना/प्रवर्द्धनका लागि क्रियाकलाप सञ्चालन	५२८	ने.स.	समा. अनु.	नग द	1	3	SDG 8
६.		बेरोजगार व्यक्ति दर्ता शिविर	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	2	3	SDG 8

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रा सि वि धि	लैंगि क संकेत	जलवा यु संकेत	SDG संकेत
७.		रोजगार रणनीति/नगर क्षेत्रमा काम गर्ने श्रमिक, सीपयुक्त श्रमिक र रोजगारदाता सूचीकरण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
		वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको पुन एकिकरण (रम्पी)							
८.	२२२३१	चक्रीय बीउपुँजी	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	२	SDG 8
९.	२२३१५	सूचना सामग्री तथा प्रकाशन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
१०.	२२५१२	सीप विकास तालिम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 8
११.	२२५२२	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएर उद्यम व्यवसाय गरिरहेका उद्यमी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 8
१२.	२५३१५	प्रविधि सहयोग तथा वस्तुगत अनुदान	७००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 8
		सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (सामी)							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रा सि वि धि	लैंगि क संकेत	जलवा यु संकेत	SDG संकेत
१३.	२११११	तलब तथा सुविधा - मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (५०%)	२३५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
१४.		तलब तथा सुविधा - रिटर्नी स्वयंसेवक (१ जना)	३१२	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
१५.		तलब तथा सुविधा - वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (५०%)	२३५	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	२	३	SDG 8
१६.	२११२१	पोशाक (३ जना)	३०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 8
१७.	२२५१२	अप्रवासी श्रमिक सञ्जाल क्षमता अभियूद्धि	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
१८.	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्यबारे सचेतना कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8
१९.		सुरक्षित आप्रवासन आपतकालीन कोष	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 8

८०१०३४०४३१८ गरिबी निवारण

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
	२२५२२	गरिबी निवारण सम्बन्धी क्रियाकलाप	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 1

सामाजिक विकास क्षेत्र

८०१०३४०४३२१ जनस्वास्थ्य तथा पोषण

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण प्रवर्द्धन							
१.	२२२२१	१०-१९ वर्षका किशोरीहरूमा रक्तअल्पता स्क्रिनिङ कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	३	SDG 3
२.		क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम सञ्चालन	३५०	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	१	SDG 3
३.		मानसिक स्वास्थ्य सेवा, जेरियाट्रिक स्वास्थ्य सेवा र सुरक्षित मातृत्वअन्तर्गतका सेवाहरू समुदायस्तरमा सञ्चालनका लागि स्वास्थ्यकर्मी परिचालन खर्च	१,५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3
४.		विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान, स्वास्थ्य	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		सन्देश (Public Awareness) रेडियो/एफएम कार्यक्रम							
५.	२२३१५	स्वास्थ्य सन्देशमूलक सूचना सामग्री छपाइ	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
६.	२२५२२	गाउँधर विलनिक सञ्चालन यातायात खर्च	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
७.		विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको भिजन टेस्ट कार्यक्रम सञ्चालन	१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	३	SDG 3
		स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास							
८.	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ल्याब सेवाको विस्तार तथा सुदृढीकरण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
९.	२७२९३	Birth Defect कार्यक्रमका लागि Folic Acid, calcium तथा अन्य औषधी/औजार खरिद	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3
१०.		आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधी, सर्जिकल सामग्री (औजार उपकरण, cotton, bandage आदि) र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा ढुवानी, रिप्याकिंग र वितरण	३,५००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
११.		आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको औषधी तथा सामग्री खरिद	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
१२.		औषधी तथा सामग्री ढुवानी, रिप्याकिंग तथा वितरण खर्च	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
१३.		स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि आवश्यक सर्जिकल औजार उपकरण खरिद तथा वितरण	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
१४.	३११२२	दुई वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको नियमित तौल अनुगमन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन तौल मेसिन खरिद	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3
१५.	३११५९	वर्धिङ सेन्टरमा सुत्केरी भए पश्चात निस्किएका साल नाल व्यवस्थापनका लागि placenta pit निर्माण	१०५	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	३	SDG 3
१६.	३११६१	फिकल अस्पतालको भवन निर्माण पश्चात आधारभूत व्यवस्थापन (लिफ्ट, फर्निचर, स्वास्थ्यजन्य औजार, उपकरण र सामग्री खरिद समेत)	१०,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 3
१७.		स्वास्थ्य चौकी र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको भवन मर्मत सभार	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 3
		स्वास्थ्य सूचना प्रणाली र अनुगमन							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१८.	२२३१५	HMIS Tools, recording reporting tools, अन्य फाराम/फरम्याट, वार्षिक प्रतिवेदन छपाइ तथा वितरण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 3
१९.		विरामीको लागि OPD टिकट (कार्बन कपी सहितको) छपाइ	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 3
२०.	२२५२२	इलेक्ट्रोनिक्स हेल्थ रेकर्ड प्रणाली सञ्चालन	३००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	3	3	SDG 3
२१.		स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीअन्तर्भृत नियमित रूपमा गरिने अभिलेख तथा प्रतिवेदनहरूको RDQA	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 3
२२.		स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड मूल्याङ्कन कार्यक्रमको निरन्तरता	१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	3	3	SDG 3
२३.		स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक/अर्धवार्षिक/वार्षिक प्रगति समीक्षा, डाटा भेरिफिकेशन तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 3
२४.	३११२२	डिजिटल स्वास्थ्य संस्था तथा एकीकृत स्वास्थ्य सूचना प्रणालीका लागि आवश्यक कम्प्युटर, म्रिन्टर, इन्टरनेट व्यवस्थापन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	3	3	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२५.		स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि CUG सिम तथा मोबाइल सेट व्यवस्थापन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
		स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन र व्यवस्थापन							
२६.	२२३११	नगर स्वास्थ्य शाखा सञ्चालन/व्यवस्थापन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
२७.	२२३११	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	८००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
२८.	२२५२२	सुरक्षित प्रशुती सेवाको लागि गर्भावती महिलाहरूलाई निश्चुलक एम्बुलेन्स सेवा वापतको रकम अस्पतालाई सोधभर्ना	१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	३	SDG 3
२९.	२२६११	अस्पताल, विलनिक, औषधी पसल लगायतका निजी संस्थाहरूको अनुगमन, नियमका लागि पदाधिकारी तथा प्राविधिक कर्मचारी परिचालन खर्च	५०	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 3
३०.	२७२११	अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार सहायता कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७७ कोषको लागि	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3
		स्वास्थ्यकर्मी परिचालन र क्षमता विकास							
३१.	२११११	सेवा करार तर्फका स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब-भत्ता, चाडपर्व र पोशाक खर्च	८,०००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३२.	२२५१२	ग्रामीण भिडियो एक्स-रे सेवा सञ्चालनका लागि सेवा प्रदायक तालिम खर्च	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
३३.		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई आधारभूत तथा रिफ्रेसर तालिम सञ्चालन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3
३४.	२२५२२	१४ वटै बडाहरूमा मासिक रूपमा ग्रामीण भिडियो एक्स-रे सेवा सञ्चालन गर्न सेवा प्रदायक स्वास्थ्यकर्मी परिचालन खर्च	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3
३५.		PNC Home Visit कार्यक्रमको सञ्चालन यातायात खर्च	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 3
३६.		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस तथा अर्धवार्षिक समीक्षा सञ्चालन	७०	रा. बा०	स्थानीय	नगद	१	३	SDG 3
३७.		मोबाइल मेडिक कार्यक्रमअन्तर्गत स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वा.से परिचालन यातायात खर्च	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 3

८०१०३४०४३२२ शिक्षा, कला, भाषा तथा संस्कृति

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		छात्रवृत्ति र बालबालिका सहायता							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२५२२	बाल बचत खातामा कार्यविधि बमोजिम रकम व्यवस्थापन	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 4
२.	२७२११	मैयर शिक्षा सुधार कोष मार्फत प्राविधिक व्यावसायिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 4
३.		विपन्न र गरिब परिवारका २ देखि ५ किमी भन्दा टाढाबाट आउने विद्यार्थीका लागि आवासीय छात्रवृत्ति कार्यक्रम (ज्योति मा विका लागि प्रस्तावमा आधारित साझेदारी)	१०५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 4
		भाषा, कला, र संस्कृति संरक्षण							
४.	२२२२१	विद्यालयहरूमा गायन, नृत्य प्रशिक्षण विद्यालयको सहयोगमा (५ वटा विद्यालय)	२५०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 4
५.	२२२३१	बुड्घाखा साहित्य कार्यक्रम	४००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 4
६.	२२२९१	विशेष जातजाती भाषाभाषी र संस्कृति सम्बन्धी वृत्तचित्र निर्माण	१२०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 4
७.	२२३१३	लेप्च तथा लुडखिम भाषाको पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक विकास (सम्बन्धित संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा)	२००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
८.	२२५१२	नाट्य कला तथा वित्रकला प्रशिक्षण (विभिन्न विद्यालय र संघ संस्थाको सहकार्यमा)	२००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 4
९.	२२५२२	आदिवासी जनजातिहरूको सांस्कृतिक भाषिक उत्थानका लागि लिपि व्याकरण नभएका भाषाहरूको लिपि तथा व्याकरण व्यवस्थाका लागि शब्दकोष समेत निर्माणका लागि प्रस्तावका आधारमा सम्बन्धित जातजाति र भाषाभाषीसँगको सहकार्यमा भाषा आयोगको सहयोगमा कार्य संचालन	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 4
१०.		नगर साहित्य कला तथा संगीत प्रतिष्ठानको कार्यालय संचालन बैठक संचालन तथा सो सम्बन्धमा बैठक छलफल अंतिमिति व्यवस्थापन	१००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 4
११.		प्रस्तावका आधारमा साहित्यिक संस्थासँगको सञ्जोडारीमा साहित्य सम्मेलन कार्यक्रम	५००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 4
१२.	२२६१९	नगर क्षेत्रभित्रका विभिन्न भाषाभाषीहरूको अभिलेख व्यवस्थापन (सम्बन्धित संस्थाहरूसँग सहकार्य समेत गरी तथ्यांक	१००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		संकलन र लिपि व्याकरणको संरक्षण भाषा आयोगको सहयोगमा)							
१३.	३११५९	सूर्योदय नगरपालिका ११ मा यलम्बर शालिक निर्माण	२००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 11
		विज्ञान, प्रविधि, र अतिरिक्त क्रियाकलाप							
१४.	२२५२२	नगर स्काउटको समिति परिवालन तथा प्रशासनिक कार्य	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
१५.		बाहु महिना बाहु कार्यक्रम सञ्चालन	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
१६.	३११५९	महेन्द्र रत्न वहुमूर्खी क्याम्पस (बोटानिकल गार्डेन)	२००	कौशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	१	SDG 4
१७.	३११६१	सूर्योदय इनोभेसन सेन्टरमा रोबोटिक्स कार्यक्रम सञ्चालन गर्न ल्याब स्थापना र सञ्चालन	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
		विद्यालय पूर्वाधार विकास र मर्मत							
१८.	३१११२	निर्मित गुरु योजनाका आधारमा विद्यालय भौतिक निर्माण साझेदारीमा आधारित रकम	१,८००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१९.	३११२३	छनोट भएको आधारभूत विद्यालयमा आधुनिक फर्निचर व्यवस्थापन	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 4
२०.	३११५९	सामुदायिक विद्यालयमा व्यवस्थित शिशु स्याहार कार्यक्रम (हेरेक बडा एक व्यवस्थित शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र) यस वर्ष छनोट भएका बडाका ३ विद्यालयका लागि	३००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	३	SDG 4
२१.	३११६१	सामुदायिक विद्यालयको माग र प्राथमिकताका आधारमा प्राङ्गणमा धूलोरहित इन्टरलकिड गर्ने कार्य र मर्मत सम्पार (कृष्णाश्रम मा.वि. र हिमालय मा.वि.का लागि)	१,२००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 4
		शिक्षक र कर्मचारी व्यवस्थापन							
२२.	२११११	करफोक विद्या मन्दिर मा.वि. सू.न.पा.-१२ मा सुस्त श्रवण कक्षामा जनशक्ति व्यवस्थापन	१६०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
२३.		शिक्षा बाल शिक्षक, विद्यालय सहायक र सहयोगी, सहायक कर्मचारी तथा शिक्षण अनुदान शिक्षकका लागि थप तलब भत्ता	११,१६४	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२४.		स्वयमसेवक शिक्षक, बाल शिक्षक नियुक्ति तथा परिचालन कार्यविधि २०७९ बमोजिम स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन (प्रसूति विदा व्यवस्थापन)	४५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
२५.	२११४१	प्रधानाध्यापकहरूको बैठक तथा शिक्षा सम्बद्ध बैठक सञ्चालन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
२६.	२२३१९	शिक्षक, बाल शिक्षक, कर्मचारी छानोट परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
		शैक्षिक गुणस्तर र क्षमता विकास							
२७.	२२२११	विद्यालयमा वृत्ति परामर्श कार्यक्रम	२००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	२	३	SDG 4
२८.	२२२२१	नगर पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा पुस्तकालय सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
२९.	२२५१२	MGML कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
३०.		आधारभूत तह कक्षा १-३ र कक्षा ४-८ को शिक्षकको पेशागत विकास तालिम, पाठ्यक्रम बमोजिम पेशागत विकास तालिम सञ्चालन	२००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३१.		इन्स्योर हेल्पेटास नेपालको सहकार्यमा १० महिने लेभल-२ को तालिम कोर्स (एक) सञ्चालन	१,६००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	२	३	SDG 4
३२.		बाल शिक्षक तथा शिक्षकहरूका लागि पोषण र मन्देश्वरी तालिम	२००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	२	SDG 4
३३.		माध्यमिक विद्यालयहरूमा SCHOOL COUNSELING कार्यक्रम सञ्चालन तथा फोकल पर्सनलाई तालिम समेत	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 4
३४.		सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयका प्र.अ. र सहायक (लेखा) कर्मचारीका लागि विद्यालय लेखा प्रणाली व्यवस्थापन तालिम	३००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 4
३५.	२२५२२	कक्षा ५ र ८ को नगर स्तरीय परीक्षा सञ्चालन, ८ र १० को नगर स्तरीय ल्याकत मूल्यांकन (Pre-Test) तथा कक्षा १० को मासिक गणित, अङ्ग्रेजी, सामाजिक, विज्ञान विषयको परीक्षा सञ्चालन (प्रश्न पत्र निर्माण, छपाइ, उ.पु. परीक्षण र परीक्षा सञ्चालन समेत)	८००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३६.		गणितसँग खेलौ, गणितीय धारणा बसाउ (विद्यालयमा अभ्यास पुस्तिका वितरण कक्षा ८, ९ र १०)	२००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 4
३७.		नगर क्षेत्रभित्रका माध्यमिक विद्यालयहरूको गणित, विज्ञान प्रदर्शनी एवम् प्रतियोगिता सञ्चालन (सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयका लागि तयारी अनुदान समेत)	२००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 4
३८.		सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधार, अनुभव आदान प्रदान कार्य, प्रविधिको व्यवस्थापन, सिकाइमा सुधारका लागि सहयोग गर्न रेडियो शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	३५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
		शैक्षिक व्यवस्थापन र अनुगमन							
३९.	२११४१	नगर शिक्षा समितिको बैठक तथा शिक्षा सम्बद्ध बैठक र छलफल सञ्चालन	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
४०.	२२३१५	शैक्षिक क्यालेन्डर	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
४१.		स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक विकास, छपाइ, र वितरण	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
४२.	२२३१९	प्रधानाध्यापक नवीन अध्ययन मञ्चको मासिक बैठक व्यवस्थापन (शिक्षा नियमावलीमा भए बमोजिम)	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
४३.	२२५२२	विद्यालय कार्यसम्पादन निर्देशिका २०७८ का आधारमा प्रधानाध्यापकहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन सम्झौता कार्यक्रम तथा विद्यालयलाई नगद पुरस्कार वितरण र मूल्याङ्कन कार्य समेत	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 4
४४.		विद्यालयहरूका अभिभावकका लागि अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 4

८०१०३४०४३२३ खानेपानी तथा सरसफाई

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		खानेपानी पूर्वाधार र प्राविधिक सुधार							
१.	३११५६	फिकल खानेपानीको साझेदारीमा ल्याब सञ्चालन/स्तरोन्नति	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 6
२.		विभिन्न प्रकार र साइजका पाइप खरिद	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३.		सूर्योदय न. पा. क्षेत्रभित्रका विभिन्न खानेपानी आयोजनाहरूको लागत सञ्चेदारीमा मर्मत सम्भार तथा निर्माण कार्य	२,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 6
		खानेपानी व्यवस्थापन र नियमन							
४.	२११४१	नगरस्तरीय खानेपानी व्यवस्थापन समिति बैठक सञ्चालन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
५.	२२५२२	खानेपानी संस्थाहरु दर्ता/नियमन तथा व्यवस्थापन	१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11
		खानेपानी संरक्षण र गुणस्तर							
६.	३११५६	जरुवा पानी संरक्षण	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	१	SDG 6
		पोषणमैत्री खानेपानी व्यवस्थापन							
७.	३११५६	पोषणमैत्री नगरपालिका घोषणा खानेपानी व्यवस्थापन	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	२	SDG 6
		सरसफाइ पूर्वाधार विकास							
८.	३११५८	कन्याम सार्वजनिक शौचालयमा सकपिट निर्माण	५००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्चे शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रा सि षि धि	लैंगि क संकेत	जलवा यु संकेत	SDG संकेत
		आदिवासी जनजाति, दलित र लोपोन्मुख समुदायको सशक्तीकरण							
१.	२२५१२	प्रस्तावमा आधारित आदिवासी जनजाति लोपोन्मुख समुदायको सीप आयमूलक तालिम तथा अन्य कार्यक्रम सञ्चालन	५००	ने.स.	समा. अनु.	नग द	१	३	SDG 5
२.		प्रस्तावमा आधारित दलित वर्गको आयआर्जनका लागि सीपमूलक/व्यवसायिक तालिम (परम्परागत सीपिको प्रवर्द्धन)	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	१	३	SDG 5
३.	२२५२२	लाप्चा समुदायको साँस्कृतिक उत्थान	१००	कोशी.प्र .प्र.	समा. अनु.	नग द	१	३	SDG 5
४.		साँस्कृतिक उत्थान तथा साकेला प्रदर्शनी	२००	कोशी.प्र .प्र.	समा. अनु.	नग द	२	३	SDG 5
		ज्येष्ठ नागरिक सशक्तीकरण र कल्याण							
५.	२२५१२	ज्येष्ठ नागरिक सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम (पुस्ता हस्तान्तरण)	१००	ने.स.	समा. अनु.	नग द	२	३	SDG 5

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रा सि वि धि	लैंगि क संकेत	जलवा यु संकेत	SDG संकेत
६.	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक दिवस/अल्जाइमर्स दिवस	५०	ने.स.	समा. अनु.	नग द	2	3	SDG 5
७.		ज्येष्ठ नागरिक नगरस्तरीय समितिको बैठक	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	2	3	SDG 5
८.		ज्येष्ठ नागरिकहरूको वडा समिति गठन	५०	रा. बाँ.	स्थानीय	नग द	2	3	SDG 5
		<b>प्रशासनिक तथा अनुगमन व्यवस्थापन</b>							
९.	२२३१९	महिला विकास कार्यक्रम अनुगमन/नियमन	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नग द	2	3	SDG 5
१०.		महिला, बालबालिका शाखा सञ्चालन खर्च	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नग द	2	3	SDG 5
११.		शाखासँग विभिन्न समितिहरूको बैठक सञ्चालन खर्च (विषयगत समिति, बालबालिका लक्षित, महिला)	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नग द	2	3	SDG 5
		<b>बाल विकास, संरक्षण र बालमैत्री शासन</b>							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रा सि वि धि	लैंगि क संकेत	जलवा यु संकेत	SDG संकेत
१२.	२२३१३	बालबालिकाको प्रतिभा छपाइ/भित्रे पत्रिका प्रकाशन/वार्षिक प्रतिवेदन छपाइ	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	१	३	SDG 5
१३.	२२५१२	किशोर/किशोरीहरूलाई जीवन उपयोगी सीप कार्यक्रम सञ्चालन	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	१	३	SDG 5
१४.		किशोरी सशक्तीकरणका लागि आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
१५.		बाल कलब/बाल सञ्जालका पदाधिकारीहरूलाई उद्घोषण तालिम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
१६.		बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	२	३	SDG 5
१७.		बालश्रम उन्मूलनका लागि बालश्रम प्रणाली सुदृढीकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम र बालमैत्री स्थानीय शासन युक्त पालिकाको दिगोपनाका लागि अन्य कार्यक्रम सञ्चालन	२००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	२	३	SDG 5
१८.		साइबर अपराध तथा लागू औषध दुरुपयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 5

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रा सि वि धि	लैंगि क संकेत	जलवा यु संकेत	SDG संकेत
१९.	२२५२२	बाल कोषको स्थापना	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नग द	१	३	SDG 5
२०.		बालबालिकासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	२	३	SDG 5
२१.		बालश्रम अनुगमन तथा नियमन	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नग द	२	३	SDG 5
२२.		माध्यमिक विद्यालयमा बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि किशोरी सूचना केन्द्र स्थापना	२००	ने.स.	समा. अनु.	नग द	१	३	SDG 5
२३.		राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बाल दिवस (१४ वटै वडा) तथा बालश्रम मुक्त र बालमैत्री स्थानीय शासन युक्त पालिका घोषणा वार्षिक उत्सव कार्यक्रम	२१०	ने.स.	समा. अनु.	नग द	२	३	SDG 5
२४.		वडा बाल सञ्जाल/नगर बाल सञ्जालहरूको द्विमासिक बैठक परिचालन/नियमन सञ्चालन	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नग द	२	३	SDG 5
		महिला सशक्तीकरण र लैड्गिक समानता							
२५.	२२५१२	घरेलु हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०	ने.स.	समा. अनु.	नग द	२	३	SDG 5

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रा सि वि धि	लैंगि क संकेत	जलवा यु संकेत	SDG संकेत
२६.		महिलाहरूको नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम सञ्चालन (उद्घोषण तालिम)	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	१	३	SDG 5
२७.		लैड्जिगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	२	३	SDG 5
२८.	२२५२२	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस / सूर्योदय आमा सम्मान/ घोषणा कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	१	३	SDG 5
२९.		जेन्डर अडिट (लैड्जिगिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण)	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	२	३	SDG 5
३०.		महिला समिति/संस्थाका अध्यक्ष सचिव माझ अन्तरक्रिया	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	२	३	SDG 5
३१.		महिला सहकारी संस्थाको अवस्था विश्लेषण कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	२	३	SDG 5
३२.		मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार दिवसीय कार्यक्रम/ अन्य सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	२	३	SDG 5
३३.		लैड्जिगिक समानता सामाजिक समावेशीकरण अडिट (लैससास अडिट)	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नग द	२	३	SDG 5

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३४.		लैड्जिग समावेशीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२००	कोशी.प्र.	समानु.	नगद	२	३	SDG 5
		सामाजिक संरक्षण, स्वास्थ्य र जीविकोपार्जन							
३५.	२२२१४	एकल महिला तथा विपन्न नागरिक र विपन्न दलित परिवारको स्वास्थ्य बीमा नवीकरण तथा बीमा कार्यक्रम	१,५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
३६.	२२५१२	महिला सहकारी संस्थाहरूसँग सहकार्यमा व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न (लेबलिड/प्याकेजिड/खाद्य परीक्षण) सहित पुनर्ताजगी तालिम	१००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	१	३	SDG 5
३७.		महिला-पुरुष सम विकास र सुरौलो हजार दिनका आमा हरूलाई पोषण सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	१	२	SDG 5
३८.		महिलाहरूको जीविकोपार्जनका लागि आर्थिक सशक्तीकरण र व्यवसाय अनुदान	३००	ने.स.	समानु.	नगद	१	३	SDG 5
३९.	२२५२२	नगरपालिकाभित्र भेटिएका बेवारिसे व्यक्तिहरूलाई व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम सञ्चालन अनुदान	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 5
४०.	२७२११	विपन्न परिवारको छोरी बुहारी छात्रवृत्ति	२,५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
४१.	३११५९	लैंगिक हिंसा पिडित सेवा केन्द्र भवनको गेट तथा घेराबारा निर्माण	५००	ने.स.	समानु.	नगद	१	३	SDG 5

८०१०३४०४३२५ युवा तथा खेलकुद

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>खेलकुद प्रवर्द्धन</b>							
१.	२२५२२	अन्तर्राष्ट्रिय चेस प्रतियोगिता	६००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	३	SDG 3
२.		जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन, सबै खेल सामग्री व्यवस्थापन, अन्य व्यवस्थापन समेत	१,३००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	३	SDG 3
३.		पालिकाको तरफबाट प्रतियोगितात्मक खेलमा बाहिर खेलाडी तथा प्रशिक्षक पठाउँदा यातायात र बसेवास व्यवस्थापन खर्च र जर्सी खरिद	२००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	३	SDG 3
४.		विभिन्न विधामा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडी सम्मान कार्यक्रम (जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङमा विजेता समेत)	३००	न.पा.	आ.स्थो.	नगद	३	३	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
५.		संविधान दिवसको अवसरमा विद्यालय स्तरीय टौड प्रतियोगिता	२००	न.पा.	आ.स्थे.	नगद	3	3	SDG 3
६.		सूर्योदय नगरपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रमिङ शिल्ड तथा नगर स्तरीय एथलेटिक्स प्रतियोगिता सञ्चालन, प्राशिक्षण सञ्चालन, जर्सी खरिद, तथा जिल्ला स्तरीय प्रतियोगिताको सामग्री खरिद समेत	८००	न.पा.	आ.स्थे.	नगद	3	3	SDG 3
		युवा तथा खेलकुद व्यवस्थापन र सञ्चालन							
७.	२२३१९	युवा परिषद र खेलकुद परिषद कार्यालय सञ्चालन र सो सम्बद्ध समितिको बैठक खर्च	१५०	रा. बा०.	स्थानीय	नगद	3	3	SDG 11
		युवा सशक्तीकरण र क्षमता विकास							
८.	२२५१२	युवा क्षमता विकास कार्यक्रम	५००	न.पा.	आ.स्थे.	नगद	१	३	SDG 11
९.		युवा परिषद मार्फत लोकसेवा र शिक्षक सेवा तयारी कक्षा (आदिवासी जनजातिको प्रस्तावमा आधारित कक्षा सञ्चालन	१५०	न.पा.	आ.स्थे.	नगद	१	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगि क संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा लाभग्राही अभियान सुदृढीकरण							
१.	२११११	एमआईएस अपरेटरको तलब साझेदारी	६६५	रा. बा०	ने.स.	नगद	3	3	SDG 10
२.		फिल्ड सहायकको तलब साझेदारी	११७	रा. बा०	ने.स.	नगद	3	3	SDG 10
३.	२२३१५	सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीको परिचयपत्र कार्ड तथा अनुसूची फाराम छपाइ	१००	रा. बा०	स्थानीय	नगद	3	3	SDG 10
४.	३११२२	बायोमेट्रिक भेरिफिकेशनका लागि बायोमेट्रिक मेसिन तथा आइरिस स्क्यानर मेसिन खरिद	३१०	रा. बा०	स्थानीय	नगद	3	3	SDG 10

८०१०३४०४३२४ अपांगता पुनर्स्थापना कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		अपांगता पुनर्स्थापना र सहायता							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२११११	अपाङ्गता सहायता कक्ष स्थापना तथा सञ्चालन	२८३	रा. बाँ. ने.स.	नगद	१	३		SDG 5
२.	२२२१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य बीमा	८००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
३.	२२३१९	अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक	९०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 5
४.		नगरस्तरीय अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको मिलीजुली समूहको बैठक	६०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 5
५.		सि.बि.आर.एफ. तथा सामुदायिक सहजकर्ता बैठक	६०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 5
६.	२२५१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि जीविकोपार्जनका लागि सीप विकास तालिम र व्यवसाय प्रवर्द्धन अनुदान	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
७.		बहिरा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आयआर्जनका लागि स्थानीय बाँसबाट मूडा बनाउने तालिम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
८.		मिलीजुली समूहहरूको लागि बचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
९.	२२५२२	अति अशक्त भएका व्यक्तिहरूका लागि अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणका लागि घरदैलो कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
१०.		अपाङ्गता भएका महिलाहरूलाई स्यानेटरी प्याड वितरण	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 5
११.		अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस मनाउने	७५	ने.स.	समा. अनु.	नगद	२	३	SDG 5
१२.		अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको कार्यक्रम पालिका स्तरीय समीक्षा	२५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	२	३	SDG 5

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१३.		बडा स्तरीय अपाइगता भएका व्यक्तिहरूको मिलीजुली समूहको बैठक (१४ वटै बडामा मासिक बैठक खाजा खर्च)	१६८	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	२	३	SDG 5

#### पूर्वाधार विकास क्षेत्र

८०१०३४०४३३१ भवन, आवास, वस्ती तथा सहरी विकास

क्र.सं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		आवास व्यवस्थापन							
३११११		अति विपन्न परिवार तथा LAPA अनुसार जोखिममा भएका घरहरूको स्थानान्तरण वा निर्माण	३,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	१	२	SDG 11
		कार्यालय भवन निर्माण र मर्मत संभार							
१.	३१११२	बडा नं १० कार्यालय भवन निर्माण	४,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
२.			१,०००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 11
३.	३१११३	विभिन्न सरकारी कार्यालय तथा निर्मित सार्वजनिक संरचनाहरूको मर्मत तथा रंगरोगन	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
		सहरी योजना र पूर्वाधार विकास							

क्र.सं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
४.	२२५१२	राष्ट्रीय भवन संहिता कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
५.	२२५२२	सार्वजनिक जग्गाहरूको लगत संकलन तथा अभिलेखीकरण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
६.	३११३२	भूउपयोग बमोजिम खानी तथा खनिजमा वर्गीकरण भएका जग्गाहरूको वातावरणीय पक्ष अध्ययन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
७.	३११५१	मानेभञ्ज्याङ बजार ढलान	५००	रा. बाौ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 11

८०१०३४०४३३२ सडक, पुल तथा यातायात

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		पालटागे सिद्धिगाउँ सडक आयोजना							
९.	३११५१	सिद्धधुनी मार्ग (पालटागे सिद्धिगाउँ सडक) स्तरोन्नति क्रमागत	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
		फिक्कल मलिम जुरेभञ्ज्याङ आयोजना							
२.	३११५१	फिक्कल मलिम जुरेभञ्ज्याङ	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
		बरबोटे गहिरीगाउँ सडक आयोजना							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३.	३११५१	अरुणोदय मार्ग (बरबोटे गहिरागाउँ सडक) कालोपत्रे	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
		माने पान्दाम जिल गोर्खे सडक आयोजना							
४.	३११५१	माने पान्दाम जिल गोर्खे सडक स्तरोन्नति क्रमागत	५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
		सडक तथा झोलुङ्गे पुलको नियमित मर्मत संभार							
५.	२११११	झोलुङ्गे पुल संरक्षकको पारिश्रामिक (१८ जनालाई मासिक १ हजारका दरले)	२१६	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
६.	२२३११	सडक हेरालु व्यवस्थापन	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
७.	३११५१	झोलुङ्गे पुल नियमित मर्मत संभार तालिम र सामग्री खरिद	३००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
८.	३११५१	मर्मत सम्भार कोष (वि.ओ.पि.मार्ग वडा नं ५, कामीधारा हिले सडक वडा नं २ र चन्द्र बहादुर मार्ग वडा नं ४(टुनिगैरा छविसे खण्ड) को मर्मत सम्भारको लागि सडक बोर्ड साझेदारी समेत)	२०,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
		सडक निर्माण र स्तरोन्नती							
९.	३११५१	F6. कृष्णबुद्ध मार्ग	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१०.		आलगारी मार्ग	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
११.		कट्टेलहिटी मार्ग	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१२.		किवा मार्ग स्तरोन्नती	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१३.		गुराँसे टाडिटड मार्ग	१,१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१४.		गैरीगाउँ मानेडाँडा सडक	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१५.		ग्यावक चोक - साविक वडा नं. ६ सिंधि खोला जोड्ने सडक (103M04C030)	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१६.		ग्लास ब्रुज मार्ग (दायित्व भुक्तानी)	१२०	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१७.		घले चौतारा दर्लामी गाउँ रातमाटे सडक	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
१८.		छिरुवा धिमिरे गाउँ-खतिवडा डाँडा पोख्रेल गाउँ	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
१९.		दुर्गा भवानी सडक (ढोकाखोला थुम्की डाँडाँ दमाईधारा मानेडाँडा)	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२०.		नाडगमा साइंगे गुम्बा सडक	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२१.		नेवा पुचा मौलोडाँडा सडक स्तरोन्नती	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२२.		पञ्चशिल मार्ग स्तरोन्नति	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रगति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२३.		पालटाँगीबाट बोरी फेद - सिद्धबाबा - सिद्धि खेलमैदान सडक	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२४.		बगरे गाउँ मार्ग	१,१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२५.		बौद्ध मार्ग (घले चौतारा-बौद्ध आ.वि. हुँदै सिमा)	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२६.		भवानी मार्ग (उत्तरे जनक माथी सुनार गाउँ कार्की डाडा)	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२७.		मुर्ति मार्ग	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२८.		मेचीबजार गुफापाताल सिमा सडक क्रमागत	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
२९.		रमिते मार्ग	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
३०.		राम जानकी मार्ग	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
३१.		लेबक सडक (चौतारे लेबक गार्धने खण्ड)	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
३२.		वर्धिङ सडक	१,१००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
३३.		शिवमार्ग	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
३४.		शिवमार्ग हुँदै सुसिलडाँडा सडक	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
३५.		श्री खोला सडक (खत्रिगाउँ चप्लेटी)	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३६.		श्रीजंघा सडक	५००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
३७.		सडक कालोपत्रे साझेदारी	६,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
३८.		समावेशी मार्ग सुनपा १० ढलान कार्य	५००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
३९.		सहिद केदार मार्ग	१,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
४०.		सुपन मार्ग	५००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
४१.		सूर्योदय रिडरोड ३ (शान्तिगोलाई - शान्तिघोक)	१,१००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
४२.		विओपी मार्ग	५००	रा. बाँ.	ने.स.	नगद	३	२	SDG 11

८०१०३४०४३३३ जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ उर्जा

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		नवीकरणीय उर्जा प्रवर्धन							
१.	२२५२२	नवीकरणीय उर्जा सम्बन्धी कार्यक्रम	८००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	१	SDG 7

८०१०३४०४३३४ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	यिनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		विद्युतीय सेवा र व्यवस्थापन							
१.	२२३१९	Digitization (विद्युतीय अभिलेखीकरण)	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२.		वार्षिक विद्युतीय सेवा नवीकरण शूल्क	८००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३.	२२५२२	प्रत्यक्ष प्रसारण तथा बैठक व्यवस्थापन प्रणाली सुदृढीकरण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
४.		विद्युतीय गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली निर्माण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
५.	३११३४	सफ्टवेयर निर्माण तथा Upgrade कार्य	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
		सूचना प्रविधि पूर्वाधार							
६.	२२११२	Group SMS Recharge	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
७.		इन्टरनेट सेवा व्यवस्थापन (कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरू	६००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
८.	३११४१	Cloud Based Server Management & data Security	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
९.		इन्टरनेट, सिसी क्यामेरा, GPS तथा इन्टरकम मर्मत तथा जडान	८००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१०.		नगर तथा वडा कार्यालयहरूमा व्याकअप व्यवस्थापन तथा खरिद	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

वन तथा वातावरण क्षेत्र

८०१०२४०४३४१ वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		जैविक विविधता संरक्षण							
१.	२२५१२	लोपोन्मुख जीवजन्तुको संरक्षण सम्बन्धी सचेतना (रेडपान्डा)	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
२.	३११५७	जैविक पद्धतिबाट पोखरी संरक्षण	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
		वन तथा भू-संरक्षण व्यवस्थापन							
३.	२२६११	कार्यक्रम अनुगमन	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 13
		वन संरक्षण र प्रवर्द्धन							
४.	२२५२२	पारिवारिक निजी तथा सामुदायिक वन प्रवर्द्धन सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रीय तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
५.	३११५७	नरसीरी विरुद्ध खरिद, ढुवानी, वृक्षारोपण तथा धेरावेरा	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13

८०१०३४०४३४२ वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारसमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		फोहोरमैला व्यवस्थापन र संचालन							
१.	२११११	सरसफाई कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२,३००	रा. बाॅ.	स्थानीय	नगद	३	२	SDG 13
२.	२२२१३	सरसफाई कार्यक्रममा प्रयोग हुने सवारी साधन मर्मत	५००	रा. बाॅ.	स्थानीय	नगद	३	२	SDG 13
३.	२२३१९	सरसफाई कर्मचारीहरूको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
४.	२८१४१	अस्थाई डम्पिङ साइटको जम्मा भाडा	११५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 13
५.	३११२२	फोहोर सङ्कलनका लागि सवारी साधन खरिद	८,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
६.	३११५८	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि प्रदेश सरकारसँग साझेदारी	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 13
७.	३११५९	फोहोरमैला व्यवस्थापन (डम्पिङ साइट र पहुँच मार्गको नियमित मर्मत सम्भार)	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 13
		वातावरण संरक्षण र सचेतना							
८.	२२५१२	फोहोरमैला उत्सर्जनमा न्यूनीकरण, पुनरप्रयोग र व्यवस्थापन सम्बन्धी वडाहरूमा सचेतना कार्यक्रम (सामाग्री सहित)	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
९.		फोटोरमेला न्यूनीकरणका लागि कम्पोष मल बनाउने तालिम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
१०.		वातावरणमैत्री डृष्टिविन निर्माण गर्ने तालिम (वातावरणमैत्री घोषणा भएका वडाहरु)	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
११.	२२५२२	वातावरण प्रदूषण मापन कार्यक्रम	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
१२.		वातावरण विकास कोष	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
१३.		वातावरणमैत्री वडा घोषणा भएका वडाहरुलाई दिगोपना दिन वातावरण संरक्षण सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
१४.		विभिन्न पर्षटकीय स्थल तथा बजार क्षेत्रमा सरसफाई कार्यक्रम साथै वातावरणमैत्री डृष्टिवन व्यवस्थापन (लागत साझेदारी)	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13
१५.		विश्व वातावरण दिवस मनाउने कार्यक्रम	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 13

८०१०३४०४३४३ विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		आगजनी तथा आपतकालिन प्रतिकार्य व्यवस्थापन							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१.	२२३१९	वार्षण्यधन्त्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
२.	३११४१	विभिन्न सङ्घ संस्थाहरूसँगको लागत साझेदारीमा Fire Extinguisher वितरण	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
		विपद् पूर्वतयारी							
३.	२२५१२	समुदाय स्तरमा सिमुलेसन तथा जनचेतना कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
४.	२२५२२	मानव तथा वन्यजन्तु द्वन्द्व नियन्त्रण सम्बन्धी छलफल अन्तरक्रिया र योजना तर्जुमा	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
५.		समुदायमा आधारित विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा जलवायु जोखिम सम्बन्धी कार्यशाला र रणनीति निर्माण	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
६.	३११५९	विपद् पूर्व सूचना प्रणाली स्थापना	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
		विपद् व्यवस्थापन क्षमता विकास							
७.	२११४१	विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 11
८.	२२५१२	नगरप्रहरीलाई Advanced Rescue सम्बन्धी तालिम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
९.	२२५२२	LEOC को कार्यविधि निर्माण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी LEOC पूर्णरूपमा सञ्चालन गर्ने	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
		विपद् व्यवस्थापन पूर्वाधार र संशोधन							
१०.	२२३१९	विपद् उद्घारका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11
११.	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन कोष	२,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 11

संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्र

८०१०३४०४३५१ नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		नीति तथा कानून							
१.	२२५२२	स्थानीय सरकार सञ्चालनका लागि थप कानून निर्माण तथा संशोधन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 16
		न्यायिक समिति र न्यायिक निरूपण							
२.	२२३१९	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा स्टेसनरी सामान वितरण १४ वटा मेलमिलाप केन्द्र	१५०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	१	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३.	२२३१९	न्यायिक समिति बैठक तथा कार्यालय सञ्चालन	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 16
४.	२२५१२	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम १४ वटे बडामा ५० जनाको दरले	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 16
५.		न्यायिक समिति कार्यपालिका सदस्य तथा नगरस्तरीय मेलमिलाप समितिलाई तालिम	३५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 16
६.		न्यायिक समिति विज्ञ व्यक्ति कार्यपालिका सदस्य तथा नगरस्तरीय मेलमिलाप समितिबीच कानुनका सन्दर्भमा छलफल अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 16
७.		मेलमिलापकर्तालाई एडभान्स तालिम	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 16
८.	२२५२२	इलाममा लागत सहभागितामा सेफ हाउस सञ्चालनका लागि	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 8
९.		मेलमिलापकर्ता यातायात खर्च सबै बडा	२५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	१	३	SDG 16
		सुशासन प्रवर्धन र नियमन							
१०.	२११४१	उपभोक्ता हित संरक्षण समितिको बैठक सञ्चालन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
११.	२२३१५	नगरपालिकाको News Letter तयारी र प्रकाशन	१५०	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१२.	२२५१२	LGPAS अभियुक्तीकरण तालिम	२००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
१३.		व्यवसायिक पत्रकारिता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (पत्रकार महासंघको साझेदारीमा)	२००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
१४.	२२५२२	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया/बहस	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१५.		उपभोग्य वस्तुको गुणस्तर परीक्षण	३५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१६.		नगर क्षेत्रको ट्राफिक तथा सुरक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१७.		सडक दुर्घटना सचेतना कार्यक्रम	२००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
१८.		सम्पन्न भइसपेक्का टूला आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सामाजिक परीक्षण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१९.		सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	३००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
२०.		हेल्लो सुर्योदय सुर्योदय गतिविधि रेडियो कार्यक्रम	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२१.	२२६११	बजार अनुगमन तथा नियमन	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

८०१०३४०४३५२ संगठन विकास, मानव संशासन र क्षमता विकास

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रापि विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>आन्तरिक नियन्त्रण</b>							
१.	२२५२२	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारिता मूल्यांकन र कार्ययोजना तयारी	१००	रा. बा०.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
२.		पूर्वाधार निर्माण गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला व्यवस्थापन	३००	न.पा.	आ.स्नो.	नगद	३	३	SDG 16
३.		सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्यविधि SOP निर्माण	२००	रा. बा०.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
		<b>मानव संसाधन र क्षमता विकास</b>							
४.	२११३५	कार्यसम्पादनमा आधारित कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,०००	रा. बा०.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 8
५.	२२५१२	उपभोक्ता समिति र टोल विकास संस्थालाई आयोजना सञ्चालन सम्बन्धी तालिम	२००	न.पा.	आ.स्नो.	नगद	२	३	SDG 8
६.		क्षमता विकास कार्यक्रम (जनप्रतिनिधि र कर्मचारी)	१,०००	न.पा.	आ.स्नो.	नगद	२	३	SDG 8
७.		सार्वजनिक खर्च प्रणाली सम्बन्धी तालिम	२००	रा. बा०.	ने.स.	नगद	३	३	SDG 8
		<b>लेखापरीक्षण व्यवस्थापन</b>							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
८.	२२५२२	जोखिममा आधारित आन्तरिक लेखापरीक्षण योजना तर्फुमा र कार्यान्वयन	१००	रा. बँ.	स्थानीय	नगद	३	३	SDG 16
९.		नगर भित्रका टोल विकास संस्थाहरूको लेखापरीक्षण पारिश्रमिक व्यवस्थापन	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१०.		सामुदायिक विद्यालयहरूको आन्तरिक लेखापरीक्षण (योजना, कार्यान्वयन र प्रतिवेदन)	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
११.		सामुदायिक विद्यालयहरूको वित्तीय विवरण अध्यावधिक गर्ने कार्य (NFRS for not-profit Organization बमोजिम)	३००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१२.		आन्तरिक लेखापरीक्षणको लागि असल अभ्यास अनुशरण, प्रविधि व्यवस्थापन तथा II A सदस्यता शुल्क समेत	३००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	३	SDG 16
		संगठन विकास							
१३.	२२५२२	संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर्मचारीको पदीय कार्यविवरण तयारी र शाखाप्रमुखहरूसँग कार्यसम्पादन करार/कार्यसम्पादन सम्झौताको समीक्षा	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	यिनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		क्षमता विकास र जनचेतना							
१.	२२५१२	सबै बडाका जनप्रतिनिधि र राजस्व सङ्कलन कार्यमा संलग्न कर्मचारीलाई आधिक ऐन २०८२ तथा सूत्रको प्रयोगको बारेमा अभिमुखीकरण	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
२.		सूत्रको तालिम प्रत्येक चौमासिकमा ३ पटक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
३.	२२५२२	करदाता शिक्षा तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम १४ वटै बडा	४००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
		राजक्ष परामर्श तथा वृद्धि							
४.	२११४१	राजस्व परामर्श समितिको बैठक खर्च	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
५.	२२५२२	करदाता अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
६.		राजस्व असूली, अनुगमन, सुपरीवेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी प्रत्येक महिना बाहेपटक	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
७.		राजस्व सुधार योजना २०८० को कार्यान्वयन कार्यक्रम	२५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

८०१०३४०४३५४ तथ्यांक, योजना तथा विकास व्यवस्थापन

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>जोखिम व्यवस्थापन</b>							
१.	२२५२२	जोखिम पहिचान तथा प्राथमिकीकरण	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	१	SDG 16
		<b>तथ्याङ्क व्यवस्थापन</b>							
२.	२२२२१	भौगोलिक सर्वेक्षणका लागि ड्रोन खरिद	३५०	रा. बाँ.	कोशी प्र.	नगद	३	२	SDG 16
३.	२२५२२	नगरपालिकाको सार्वजनिक सम्पत्तिको लगत व्यवस्थापन	१००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
४.		परिवारिक विवरण अध्यावधिक एवं एकीकृत व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
५.		प्रमुख शहरी क्षेत्रको ड्रोन सर्वेक्षण	२,५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 16
६.		भू-वर्गीकरण बमोजिमको GIS अभिलेख अध्यावधिक गर्ने	२००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 16
७.		स्थानीय तहको आर्थिक सर्वेक्षण र प्रतिवेदन तयारी	१००	रा. बाँ.	स्थानीय	नगद	३	२	SDG 16
८.	२८१४९	तथ्याङ्क अभिलेखीकरणका लागि cloud Server भाडा (वार्षिक)	१७५	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>योजना व्यवस्थापन</b>							
९.	२२५२२	अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा (कार्यान्वयन तथा परिमाणात्मक लक्ष्य प्राप्तिको प्रतिवेदन तयारी समेत)	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१०.		दोस्रो आवधिक नगर विकास योजना तर्जुमा	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 16
११.		वार्षिक खरीद योजना तयारी	५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१२.		वार्षिक नगर विकास योजना सार्वजनिकीकरण	१,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१३.		वार्षिक योजना तर्जुमा (वार्षिक विकास योजना तथा मध्यमकालीन खर्च संरचना तयारी)	५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 16
१४.	२२६११	वार्षिक अनुगमन तालिका बमोजिम अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	१५०	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16
१५.	२२७२१	नगर सभा सञ्चालन खर्च	१,५००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	३	SDG 16

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

३०७००१०६ लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (सेडपा)							
१.	२११११	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	८३८	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	3	3	SDG 9
२.	२२५१२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	९०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	3	SDG 9
३.		गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	४३२	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	3	SDG 9
४.	२२५२२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ाव गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	3	3	SDG 9

३१२००९०९ कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम							
१.	२११११	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	१७२	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	३	३	SDG 8
२.	२२५२२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३०८	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	३	३	SDG 2
३.		कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकां अध्यावधिक कार्यक्रम	१२०	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	२	२	SDG 2

३१२००९०६ राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम							
१.	२२५२२	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६००	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	२	२	SDG 2

३१२०१०११ कृषि विभाग

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		कृषि विभाग							

१.	२२५२२	रेथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	२	SDG 2
----	-------	----------------------------------	-----	-------	--------------------	---	---	-------

३१२०२०११ पशु सेवा विभाग

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		कृत्रिम गर्भाधान मिसन							
१.	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	५०	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	३	SDG 2	
		खोरेत रोग नियन्त्रण							
२.	२२५२२	खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	९७५	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	१	SDG 2	
		छुर्पा प्रवर्द्धन कार्यक्रम							
३.	२२५२२	छुर्पा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	२	SDG 2	
		पशु सेवा विभाग							
४.	२११११	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५२५	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	३	SDG 8	
५.	२२५२२	पशुपन्थिमा महासारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५०	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	१	SDG 2	

३१४०१०११ राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	बजेट	बजेट	प्राप्ति	लैंगिक	जलवायु	SDG
---------	-------------	-----------------------------------	----------	------	------	----------	--------	--------	-----

			रु. हजारमा	तह	स्रोत	विधि	संकेत	संकेत	संकेत
		व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा लाभग्राही अभिलेख सुदृढीकरण							
१.	२११११	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोरें ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोरें)	२४९	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	३	३	SDG 16
२.		स्थानीय तहका फिल्ड सहायको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोरें ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोरें)	२३१	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	३	३	SDG 16
३.	२११२१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२०	ने.स.	शसर्त अनु. चालुनगद	३	३	३	SDG 16

३२५०११०६ पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		पर्यटनमा आधारित चियाबारी पदमार्ग							
१.	३११५९	पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण -TDDP	४३५	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	२	SDG 11
			४,०९७			नगद अनु. (एस डी सी)	३	२	SDG 11
२.		पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)-TDDP	१६५	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	२	SDG 11
			१,६८३			नगद अनु. (एस डी सी)	३	२	SDG 11

३३६००१०२ गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम							
१.	२११११	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	३६०	ने.स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 1
२.	२११२१	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२०	ने.स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 1
३.	२२३११	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२०	ने.स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 1
४.	२२५२२	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३००	ने.स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 1

३४७०११०१ आवास व्यवस्था कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		आवास व्यवस्था कार्यक्रम							
१.	३११५९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम:-ईलाम जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सूर्योदय नगरपालिका-७५६ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८१/०८२ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानीगर्न )	२,०००	ने.स.	शस्त्र अनु. पुँजीगत (आन्तरिक ऋण)	नगद १	२	SDG 11	

३४७०१११४ बस्ती विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>बस्ती विकास कार्यक्रम</b>							
१.	३१११२	इलाम जिल्ला सूर्योदय न.पा. ७ स्थित टि टेरिटिङ भाइगटार हुँदै जमुना डाँडा सडक स्तरोन्नती कार्य	२,५००	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	२	SDG 4
२.		ईलाम जिल्ला सूर्योदय नपा १ गोर्खे स्थित हिमालय माध्यमिक विद्यालय भवन क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण	२,५००	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	२	SDG 4
३.	३११५१	इलाम जिल्ला सूर्योदय न.पा. ७ स्थित टि टेरिटिङ भाइगटार हुँदै जमुना डाँडा सडक स्तरोन्नती कार्य	२,५००	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	२	SDG 11

३४७०२१०३ झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम</b>							
१.	३११५१	सुन्दरखोला झो.पु.सूर्योदय नगरपालिका १२ ईलाम, २. विरिड्गखोला झो.पु.सूर्योदय नगरपालिका १२ र ७ ईलाम, ३. वौद्धटोल रोड्ग झो.पु.सु.न.पा. ५ र रोड्ग ६ ईलाम	६००	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	२	SDG 11

३४७०२१०६ साना सिंचाइ कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	तैयारि संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		अम्बीटार सिरुवानी सिंचाइ योजना							
१.	३११५५	अम्बीटार सिरुवानी कुलो सिंचाइ आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप)	२३२	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	१	SDG 2
			३४९			नगद अनु. (एस डी सी)	३	१	SDG 2
		कोक्रेखोला सिंचाइ योजना							
२.	३११५५	कोक्रेखोला सिंचाइ योजना	१६४	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	१	SDG 2
			२४६			नगद अनु. (एस डी सी)	३	१	SDG 2
		खरिबोट (भर्लाले) सिंचाइ योजना							
३.	३११५५	खरीबोटए (भर्लागे) सिंचाइ आयोजना	६३४	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	१	SDG 2
			९५९			नगद अनु. (एस डी सी)	३	१	SDG 2
		चुम्माड सिंचाइ योजना							
४.	३११५५	चुम्माड खोला मुहान गरी चुम्माडको पुच्छासाराँ सिंचाइ योजना	१५२	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	१	SDG 2

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
			२२८			नगद अनु. (एस डी सी)	३	१	SDG 2
		जुल्फे सिंचाइ योजना							
५.	३११५५	जुल्फे सिंचाइ योजना	४८७	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	१	SDG 2
			७३१			नगद अनु. (एस डी सी)	३	१	SDG 2
		सेतीदेवी सिंचाइ योजना							
६.	३११५५	सेतीदेवी सिंचाइ आयोजना	६३१	ने.स.	शसर्त अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	१	SDG 2
			९९५			नगद अनु. (एस डी सी)	३	१	SDG 2

३५००००१४ सबका लागि शिक्षा- आधारभूत तह

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह							
१.	२११११	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	११९,३००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	३	३	SDG 4

३५००००१५ माध्यामिक तह

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		माध्यामिक तह							
२.	२११११	माध्यामिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	५६,९००	ने.स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद	3	3	SDG 4

३५००१८०१ विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)							
१.	२११११	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१,२७२	ने.स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद	3	3	SDG 4
			५७४			सो.भ. ४३ (एस.इ.एस.पी.)	3	3	SDG 4
२.		माध्यामिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४,३८१	ने.स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद	3	3	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
			१,९७७			सो.भ. क्रण (एस.इ.एस.पी.)	3	3	SDG 4
३.	२२३१३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२,५२१	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	3	3	SDG 4
			१,९३८			सो.भ. क्रण (एस.इ.एस.पी.)	3	3	SDG 4
४.	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१,०५९	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	3	SDG 4
			४७८			सो.भ. क्रण (एस.इ.एस.पी.)	1	3	SDG 4
५.	२५३११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७,२२८	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	2	SDG 4
			३,२६२			सो.भ. क्रण (एस.इ.एस.पी.)	1	2	SDG 4
६.		प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२४३	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	सो.भ. अनु. (एस.इ.एस.पी.)	3	3	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
			१,६२२			नगद	३	३	SDG 4
			४९०			सो.भ. क्रष्ण (एस.इ.एस.पी.)	३	३	SDG 4
५.		प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६,८२३	ने.स.	शसर्त अनु. चालु (एस.इ.एस.पी.)	सो.भ. अनु. (एस.इ.एस.पी.)	३	३	SDG 4
			१५,१६६			नगद	३	३	SDG 4
८.		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१,८०९	ने.स.	शसर्त अनु. चालु (एस.इ.एस.पी.)	सो.भ. अनु. (एस.इ.एस.पी.)	३	३	SDG 4
			४,००६			नगद	३	३	SDG 4
९.		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१,४००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु (एस.इ.एस.पी.)	सो.भ. अनु. (एस.इ.एस.पी.)	३	३	SDG 4
			३,१००			नगद	३	३	SDG 4
१०.		विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागी छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२०३	ने.स.	शसर्त अनु. चालु (एस.इ.एस.पी.)	सो.भ. अनु. (एस.इ.एस.पी.)	१	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन र. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
			४५१			नगद	1	3	SDG 4
११.		शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	६०७	ने.स.	शर्सर्त अनु. चालु (एस.इ.एस.पी.)	सो.भ. अनु.	2	3	SDG 4
			१,३४३			नगद	2	3	SDG 4
१२.		शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	५३८	ने.स.	शर्सर्त अनु. चालु (एस.इ.एस.पी.)	सो.भ. अनु.	3	3	SDG 4
			१,१९२			नगद	3	3	SDG 4
१३.	२७२११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६५८	ने.स.	शर्सर्त अनु. चालु (एस.इ.एस.पी.)	सो.भ. अनु.	1	3	SDG 4
			१,४५९			नगद	1	3	SDG 4
१४.	३११६१	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	१२,४००	ने.स.	शर्सर्त अनु. पुँजीगत (आन्तरिक क्रण)	नगद	3	2	SDG 4
			५,६००			सो.भ. क्रण (एस.इ.एस.पी.)	3	2	SDG 4

३५०४१०११ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)							
१.	२२३१५	वृत्ति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरुका लागि कार्यपुस्तिका (workbook) छपाई तथा वितरण	५०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 4
२.	२२३१९	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	२५०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 4
३.	२२५१२	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	१,०००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 4
४.		आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२,२५०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 4
५.		कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	५००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 4
६.		कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	१,१५०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 4
७.	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	३००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 4
८.		कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	५०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 4
९.		विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरु (School to work transition)	८००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG
१०.	२२६११	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्यांकन	३५०	ने.स.	शर्सर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 4

३६५००१०६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG
		<b>बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम</b>							
१.	२२५२२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३००	ने.स.	शर्सर्त अनु. चालु	नगद अनु. (ई.यु. )	१	२	SDG 3

३७०००११४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG
		<b>स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम</b>							
१.	२२५१२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धित जनचेतना कार्यक्रम	५०	ने.स.	शर्सर्त अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 3
२.		समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धित स्क्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	१५०	ने.स.	शर्सर्त अनु. चालु	नगद	३	३	SDG 3
३.	२२५२२	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	४६०	ने.स.	शर्सर्त अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG
8.	२७११२	मृगोला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरेहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षधाताका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	४,१४०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	3	SDG 3

३७००१०१२ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG
		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा							
9.	२११११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	४४,५००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	3	3	SDG 3

३७००११०१ क्षयरोग नियन्त्रण

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG
		क्षयरोग नियन्त्रण							

१.	२२५२२	क्षयरोगका जोखिम समुद्र तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका सम्पूर्णायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.वि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	१०५	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	१	१	SDG 3
२.	२७२१३	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिष्टान्वयन तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	९५	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	३	३	SDG 3

३७००११०३ परिवार कल्याण कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक/कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
<b>परिवार कल्याण कार्यक्रम</b>								
१.	२२५१२ किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१०९	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 3
२.	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	८४३	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	३	२	SDG 3
३.	२२५२२ CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टान्वयन)	१००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	३	३	SDG 3
४.	परिवार योजना सेवा	१५०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 3
५.	पोषण कार्यक्रम	१,१५८	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	१	२	SDG 3
६.	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२३२	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 3

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG
५.		स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्त्वेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१,१००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	3	SDG 3
६.		स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	९०८	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	3	SDG 3

३७००११०७ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG
		स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम							
१.	२२५२२	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धबार्षिक र बार्षिक समिक्षा	३००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	2	SDG 3

३७००१११० राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम							
१.	२२५१२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट/ICUD तालिम	२००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	1	3	SDG 3

३७००११५ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम</b>							
१.	२२५२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )	११३	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	३	३	SDG 3
२.	२७२१३	आधारभूत तथा आक्रिमिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१,४८७	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	३	३	SDG 3

३७००११६ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम</b>							
१.	२११३५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	३,९००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 3

३७१००१०१ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रापि विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम							
१.	२११११	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पार्चाँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	२२१	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	२	३	SDG 10
२.		वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पार्चाँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२५४	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	२	३	SDG 10
३.	२२५१२	स्थानीय तहरोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	४८	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	२	३	SDG 10
४.	२२५२२	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१८७	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	२	३	SDG 10
	२२६१२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको डैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	९०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	२	३	SDG 10

३७१००१०२ राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्रापि विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
---------	-------------	-----------------------------------	---------------------	---------	------------	-------------	--------------	--------------	-----------

राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम									
१.	२११११	रोजगार संयोजकको तलव	५६८	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	२	३	SDG 10
२.	२११२१	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	३	३	SDG 10
३.	२२३१९	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्य विविध खर्च)	१००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	३	३	SDG 10
४.	२२५१२	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछा)	४७२	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 10
५.		आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	१	३	SDG 10
६.	२२५२२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२५	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	२	३	SDG 10
७.		श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५	ने.स.	शसर्त अनु. चालु	नगद	२	३	SDG 10

३७१००१०४ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण

क्र.सं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजे ट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण							
१.	२१११ १	करार कर्मचारीहरूलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	१५७	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8
२.		परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (आधिकृत छैठों तह) १ जना	५२५	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
३.		रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठों तह) १ जना	५२५	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
४.		सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पांचों तह) २ जना	८३४	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
५.	२११२ १	करार कर्मचारीहरूलाई पोसाक खर्च ४ जना	४०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8
६.	२११३ २	करार कर्मचारीहरूलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	९६	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8
७.	२११३ १	नगर/वडा स्तरीय आप्रवासी श्रमिक संजालको त्रैमासिक बैठक	२०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
८.	२११४ १	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	४८	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8

क्र.सं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजे ट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
९.		सिफारिश पद्धतिको लागि सेवा प्रदायक संस्था हरु संग समन्वय बैठक (न्यायिक समिति, सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	५०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	2	3	SDG 8
१०		सिफारिश पद्धतिको लागि सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (सीप विकास, वित्तीय सेवामा पहुँच, बजारीकरण, व्यावसायिक सेवा)	५०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	2	3	SDG 8
११		स्थानीय पदाधिकारी र सरोकारवालाहरुसंग समन्वय बैठक संचालन	५०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	3	3	SDG 8
१२	२१२१ १	करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	३८४	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	3	3	SDG 8
१३	२२११ २	संचार तथा समन्वय खर्च (रेमी परियोजना कर्मचारी र रेमी फोकल पर्सन)	३०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	3	3	SDG 8
१४	२२२१ ३	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर ) मर्मत तथा इन्धन खर्च	९६	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	3	3	SDG 8
१५	२२३१ ९	रोजगार सेवा केन्द्र संचालन खर्च	९६	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	3	3	SDG 8
१६	२२५१ २	फिर्ता र पुनःएकीकरण योजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण (GALS)	१००	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	2	3	SDG 8

क्र.सं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजे ट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१७		मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि विधालय अभिमुखीकरण	५०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
१८		लैंगिक हिसा, लान्छना सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम (लैंगिक हिसा विस्तृको १६ दिने अभियान अन्तर्गतका क्रियाकलाप)	८०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
१९		विप्रेषण व्यवस्थापन कक्षा संचालन (बचत एवं ऋण भुक्तानी) (सासाहिक कक्षा )	१२५	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
२०		साथी शिक्षा-पियर सपोर्ट समुहगत अभिमुखीकरण	१२५	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
२१		स्वरोजगार तथा उधमशिलता प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक प्रविधि सहयोग	२,२९८	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	१	३	SDG 8
२२	२२५२ २	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवस डिसेम्बर १८ मनाउने	५०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
२३		आपतकालीन राहतकोषको व्यवस्थापन - औषधि, उपचार न्याय , यातायात र परिचालन (बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका )	१००	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	१	३	SDG 8
२४		आप्रवासी श्रमिक संजाल - संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	५०	ने. स.	शस्त्र अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8

क्र.सं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजे ट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२५		परियोजनाको प्रथम चरण अन्तर्गत कार्यान्वयन भएका कार्यक्रमको प्रगति समिक्षा तथा सिकाई गोष्ठी	१००	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8
२६		पारिवारिक संवाद तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	५०	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
२७		मनोसामाजिक सेवाका लागि स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	२०	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	१	३	SDG 8
२८		सहकारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	२००	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	२	३	SDG 8
२९	२२६१ १	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	५०	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8
३०	२२६१ २	फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)	९६	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8
३१		यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा )	१२०	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8
३२	२५२२ २	करार कर्मचारीहरूको दुर्घटना बिमा ४ जना	८	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8
३३	२७३१ २	करार कर्मचारीहरूको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	१५७	ने. स.	शसर्त अनु. चालु	नगद अनु. (एस डी सी )	३	३	SDG 8

८०१०३४०४५९२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेश अनुदान)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
<b>जोखिमयुक्त विभिन्न विद्यालयहरुको प्रवलीकरण तथा पुनःनिर्माण</b>									
१.	३१११३	जोखिमयुक्त विभिन्न विद्यालयहरुको प्रवलीकरण तथा पुनःनिर्माण	६,३००	ने.स.	वि. अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक क्रण)	३	२	SDG 4
<b>सूर्योदय इनोभेसन सेन्टर</b>									
२.	३१११२	सूर्योदय इनोभेसन सेन्टर	९,५००	ने.स.	वि. अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक क्रण)	३	३	SDG 4

८०१०३४०४५९३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
<b>बरबोटे कट्टेबुङ्ग छिरवा सडक आयोजना</b>									
१.	३११५१	बरबोटे कट्टेबुङ्ग छिरवा सडक स्तरोन्नती आयोजना, सू. न.पा १, ३ र ४(क्रमागत)	२२,५००	न.पा.	आ.स्नो.	नगद	३	२	SDG 11
			१५,०००	ने.स.	सम. अनु. पुँजीगत	नगद (आन्तरिक क्रण)	३	२	SDG 11
		सिसाको पुल निर्माण							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
२.	३११५१	सिसाको पुल निर्माण (पहुँच मार्ग कालोपत्रे गर्ने कार्य)	३,०००	कोशी.प्र.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11
३.		सिसाको पुल निर्माण र ल्याप्डस्केपिड कार्य	१४,०००	न.पा.	आ.स्रो.	नगद	३	२	SDG 11
४.			५,७००	ने.स.	सम. अनु.पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३	२	SDG 11

#### प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

८०१०३४०४२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त अनुदान)

उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		अलैची खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम							
१.	२२५२२	२.७.१५.२४३ अलैचीको विरुद्ध खरिद तथा वितरण कार्यक्रम, वडा नं. ३	१,२००	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	२	SDG 2
२.		२.७.१५.५० अलैची खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,०००	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	२	SDG 2
		चिया परीक्षण प्रयोगशाला							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
३.	३११२२	११.३.२२.५ चिया परीक्षण प्रयोगशाला उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,०००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 2
		पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम							
४.	२२५२२	२.७.१८.१९ पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	७००	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	३	SDG 2
		व्यवसायिक इस्कुस खेती							
५.	२२५२२	२.७.१५.२३७ व्यवसायिक इस्कुस खेतीको निर्मित मध्यान सुधार कार्यक्रम, वडा नं. ११	४००	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	२	SDG 2

पर्यटन बन तथा वातावरण मन्त्रालय

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		पर्यटनमा आधारित चियाबारी पदमार्ग							
१.	२२५२२	२.५.११.२७ TTDP-भित्रे चित्र (Wall Painting) लेखन	११२	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	३	SDG 11
२.		२.५.११.२८ TTDP-QR कोड मार्फत लोककथाको जानकारी	१४१	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	३	SDG 11

३.		२.५.११.२९ TTDP-विया तथा सांस्कृतिक महोत्सव (अल्पसंख्यक जातीयताका विया तथा संस्कृतिको प्रवर्द्धन, परम्परागत भोजन, कला र संस्कृतिको प्रदर्शन)	१९२	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	३	SDG 11
४.	३११५९	११.८.२२.३६ १ TTDP-पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण	१,७४२	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 11
५.		११.८.२२.३६ २ TTDP-परिधि संरचना निर्माण (Peripheral Structure)	७२६	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 11

साना सिंचाइ कार्यक्रम

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		अम्बीटार सिरुवानी सिंचाइ योजना							
१.	३११५५	११.८.१५.१७३० अम्बीटार सिरुवानी कुलो सिंचाइ आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप)	२३२	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	१	SDG 2
		कोक्रेखोला सिंचाइ योजना							
२.	३११५५	११.८.१५.१७३२ कोक्रेखोला सिंचाइ योजना	१६४	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	१	SDG 2
		खरिबोट (भर्गले) सिंचाइ योजना							
३.	३११५५	११.८.१५.१७२८ खरीबोटए (भर्गले) सिंचाइ आयोजना	६३४	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	१	SDG 2
		चुड्घाउ सिंचाइ योजना							

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
४.	३११५५	११.४.१५.१०३३ चुम्माड खोला मुहान गरी चुम्माडको पुच्छारसाँड सिंचाइ योजना	१५२	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	१	SDG 2
		<b>जुल्फे सिंचाइ योजना</b>							
५.	३११५५	११.४.१५.१७३१ जुल्फे सिंचाइ योजना	४८७	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	१	SDG 2
		<b>सेतीदेवी सिंचाइ योजना</b>							
६.	३११५५	११.४.१५.१७२९ सेतीदेवी सिंचाइ आयोजना	६३४	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	१	SDG 2

सामाजिक विकास मन्त्रालय

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		<b>सामाजिक विकास मन्त्रालय</b>							
१.	२११३५	१.१.२.७ करफोक विद्यामन्दिर मा.वि., करफोक स्रोतक्षेत्र आयाहरूको प्रोत्साहन अनुदान	५२	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	३	SDG 4
२.	२२५२२	१.३.५.२ अपाड्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२४०	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	१	३	SDG 5
३.	२५३११	२.७.२३.१० करफोक विद्या मन्दिर ब. क्याम्पसलाई अनुदान	३००	कोशी.प्र.	श. अ. चालु	नगद	३	३	SDG 4

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
४.	३११५९	११.१.३.१८७३ कृष्ण आधारभूत विद्यालय सुन्तले ग्राउण्डमा ब्लक लगाउने	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 4
५.		११.१.३.२०२१ रुड्सुड्ग खेलमैदान सुर्योदय नपा ३ ईलाम	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 11
६.		११.१.३.२०२२ टारी खेलमैदान सन्दकपुर गापा ३ ईलाम	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 11
७.		११.१.३.२०२३ सुन्तले खेलमैदान सुर्योदय नपा ११ ईलाम	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 11
८.		११.१.३.२०२५ कर्म टाँसी छोखोलिङ गुम्बा गैरीगाँउः सुर्योदय नपा १ ईलाम	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11
९.		११.१.३.२०२६ याड्तेन छोलिङ बोइ गुम्बा गैरी गाउँ सुर्योदय नपा २ ईलाम	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11
१०.		११.१.३.२०२८ स्मफोक तामाङ घाट पुर्वाधार निर्माण सुर्योदय नपा ९ ईलाम	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11
११.		११.१.३.२३०८ सिद्धेश्वर शिवालय सामुदायिक धार्मिक संस्था	३५०	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11
१२.		११.१.३.२३१२ तुलो श्रीबुङ्ग शिव मन्दिर	३००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11
१३.		११.१.३.२३१४ तीनकन्या सिंहदेवी मन्दिर सुनापा ३	२००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11
१४.		११.१.३.२३२१ चन्दने घाट निर्माण विरिङ खोला सुनापा १२ ईलाम	३५०	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
१५.		११.१.३.२३२३ गोप्ने खेल मैदान स्तरउन्नती सुनपा मेची ठवल ईलाम	४००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 11
१६.		११.१.३.२३९८ याकथुड चुम्लुड भवन स्तरोन्नती, वडा नं. १४	७००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11
१७.		११.१.३.२५७३ जिजिये खेलमैदान सुनपा २ पशुपतिनगर वडा नं २	७००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 11
१८.		११.१.३.२०२९ दिँगु नेवा साँस्कृतिक अधुरो भवन पुराधार निर्माण सुर्योदय १० ईलाम	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11
१९.	३११६१	११.१.३.२१७० कृष्ण आवि सुर्योदय ११	५००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 4
२०.		११.१.३.२३११ हरेशम संक्रितन मण्डली श्री रामेश्वर शिवलाय मन्दिर	३००	कोशी.प्र.	श. अ. पुँजीगत	नगद	३	३	SDG 11

८०१०३४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. हजारमा	बजेट तह	बजेट स्रोत	प्राप्ति विधि	लैंगिक संकेत	जलवायु संकेत	SDG संकेत
		ऋषिमोड गोर्खे मंगलबारे सडक आयोजना							
१.	३११५१	६.२.४.३४९ ऋषिमोड गोर्खे मंगलबारे सडक, वडा नं. १	१०,०००	कोशी.प्र.	सम. अनु. पुँजीगत	नगद	३	२	SDG 11
			१५,०००	ने.स.	समा. अनु.	नगद	३	२	SDG 11

## सूर्योदय नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

**प्रस्तावना :** आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि सूर्योदय नगरपालिका, इलामको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “सूर्योदय नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ।

(२) यो ऐन मिति २०८२ साल श्रावण १ गते बाट प्रारम्भ हुनेछ।

**२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा नगर कार्यपालिका, बडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित बजेट उपशीर्षकहरुको रकम १,०८,०३,१७,२२० (अक्षरूपी रूपैयाँ एक अर्ब आठ करोड तीन लाख सत्र हजार दुइ सय विस मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि वित्तीय हस्तान्तरणबाट सञ्चित कोषमा प्राप्त हुने अनुदानमा थप वा घट भई वा यस ऐन बमोजिम कार्यक्रम संशोधन भई वार्षिक बजेट रकम थप वा घट हुन गएमा सोही बमोजिमको रकम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न वाधा पर्ने छैन।

**३. विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर कार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा प्रविष्ट भए बमोजिमका सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम सेवा र कार्यको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनै खर्च शीर्षकमा बचत हुने र कुनै खर्च शीर्षकमा अपुग हुने भएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने खर्च शीर्षकबाट अपुग हुने खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा अपुग हुने शीर्षकमा विनियोजन भएको रकमको पचिचस प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन र चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ। तर,

(क) पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट चालू खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिने छैन।

(ख) चालु खर्चबाट पूँजीगत खर्च गर्न तथा पूँजीगत खर्च व्यहोर्न एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम पचिचस प्रतिशतभन्दा बढी रकम कुनै एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा सार्तुपर्ने भएमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

(५) उपदफा (३) र (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि खर्च शिर्षक नं. २८९१ र ३१५११ मा विनियोजन भएको रकम जुन शिर्षकमा निकासा र खर्च हुने हो सोही शीर्षकमा सार्न तथा निकासा गर्ने र खर्च जनाउन वाधा पर्ने छैन।

(६) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका लागि स्वीकृत कार्यक्रम मानिनेछ।

(७) सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै खर्च शीर्षकमा एकमुष्ठ समावेश भएको रकम खण्डीकरण गरी विभिन्न कार्यक्रममा खर्च गर्नको लागि कार्यपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ।

**४. अद्वितयारी:** (१) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न यो ऐन स्वीकृत भएको मितिले सात दिनभित्र नगर प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई रकम खर्च गर्ने अद्वितयारी प्रदान गर्नु पर्नेछ ।

(२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले उपदफा (१) बमोजिम अद्वितयारी प्राप्त गरेको मितिले पन्थ दिनभित्र विषयगत शाखा प्रमुख वा वडा सचिवलाई रकम खर्च गर्ने अद्वितयारी प्रदान गर्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम अद्वितयारी प्रदान गर्न विषयगत शाखा वा वडा कार्यालयमा कम्तीमा अधिकृत स्तरको कर्मचारी र आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कर्मचारीको दरबन्दी रही पदवूर्ति भएको हुनुपर्नेछ ।

**५. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने:** (१) यस ऐनबमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको कुनै निकायबाट कार्यान्वयन हुने गरी रकम विनियोजन भएको योजना वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि नार कार्यपालिकाले कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

(२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले आर्थिक वर्ष शुरु भएको पन्थ दिनभित्र उपदफा (१) बमोजिमको कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकाको मस्यौदा तयार गरी स्वीकृतिका लागि नगर कार्यपालिकामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम मस्यौदा तयार गर्दा विषयगत शाखा, वडा कार्यालय वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निकायसँग परामर्श लिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमको निर्देशिका स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

**६. बाधा अड्काउन सक्ने :** यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाले स्थानीय राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १

दफा २ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

आ.व. : २०८२/८३

हजारमा											
क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत							बैदे शिक
				आन्तरि क श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्र. ण	जनसह भागिता		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	८०९०३४ ०४१११	नगर कार्यपालि काको कार्यालय	१,३९,५० ०.००	१,३९,५००.००	०	०	०	०	०	०	
२	८०९०३४ ०४२०१	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं. १	९,४५५.० ०	४,०५५. ००	५,०००. ००	४००.	०	०	०	०	
३	८०९०३४ ०४२०२	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं. २	९,८९४.० ०	९,६९४. ००	०	२००.	०	०	०	०	
४	८०९०३४ ०४२०३	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं. ३	८,३६३.० ०	३,०६३. ००	५,०००. ००	३००.	०	०	०	०	
५	८०९०३४ ०४२०४	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं. ४	९०,९५०. ००	४,८५०. ००	५,०००. ००	३००.	०	०	०	०	
६	८०९०३४ ०४२०५	सूर्योदय नगरपालि	८,९२४.० ०	२,९२४. ००	५,०००. ००	२००.	०	०	०	०	

		कावडा नं.५								
७	८०१०३४ ०४२०६	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं.६	७,८५२.० ०	२,६५२. ००	५,०००. ००	२००.	०	०	०	०
८	८०१०३४ ०४२०७	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं.७	८,११३.० ०	३,११३. ००	५,०००. ००	०	०	०	०	०
९	८०१०३४ ०४२०८	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं.८	१०,१५३. ००	४,९५३. ००	५,०००. ००	२००.	०	०	०	०
१०	८०१०३४ ०४२०९	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं.९	९,२२२.० ०	३,७२२. ००	५,३००. ००	२००.	०	०	०	०
११	८०१०३४ ०४२१०	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं.१०	९,८४२.० ०	४,२४२. ००	५,०००. ००	६००.	०	०	०	०
१२	८०१०३४ ०४२११	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं.११	९,९४८.० ०	३,८४८. ००	५,०००. ००	३००.	०	०	०	०
१३	८०१०३४ ०४२१२	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं.१२	८,०९१.० ०	२,८९१. ००	५,०००. ००	२००.	०	०	०	०
१४	८०१०३४ ०४२१३	सूर्योदय नगरपालि कावडा नं.१३	७,७५९.० ०	२,३५९. ००	५,०००. ००	४००.	०	०	०	०
१५	८०१०३४ ०४२१४	सूर्योदय नगरपालि	८,३०७.० ०	२,९०७. ००	५,०००. ००	४००.० ०	०	०	०	०

		कावडा नं. १४							
१ ६	८०९०३४ ०४३११	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१०,०९७. ५०	८,५९७. ५०	१,०००. ००	५००.० ०	०	०	०
१ ७	८०९०३४ ०४३१२	पशुपक्षी विकास	७,२७०.० ०	३,८००. ००	३,४७०. ००	०	०	०	०
१ ८	८०९०३४ ०४३१३	सिंचाई	१,६५६.० ०	१,४२३. ००	०	२३३.० ०	०	०	०
१ ९	८०९०३४ ०४३१४	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय	४,५००.० ०	४,३६०. ००	०	१४०.० ०	०	०	०
२ ०	८०९०३४ ०४३१५	पर्यटन तथा संस्कृति	१६,४३७. ००	९,९९५. ००	६,७४२. ००	५००.० ०	०	०	०
२ १	८०९०३४ ०४३१६	भुमी व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय व्यवस्था	२,४५०.० ०	२,४५०. ००	०	०	०	०	०
२ २	८०९०३४ ०४३१७	श्रम तथा रोजगारी	४,९६२.७ २	४,४३४. ७२	५२८.००	०	०	०	०
२ ३	८०९०३४ ०४३१८	गरिमा निवारण	४००.००	४००.००	०	०	०	०	०
२ ४	८०९०३४ ०४३२१	जनस्वा स्थ्य तथा पोषण	३१,१९५. ००	१६,४२ ०.००	११,२७ ५.००	३,५०० .००	०	०	०
२ ५	८०९०३४ ०४३२२	शिक्षा, कला, भाषा तथा संस्कृति	२६,२९९. ००	२०,१९ ९.००	५,९००. ००	२००.० ०	०	०	०
२ ६	८०९०३४ ०४३२३	खानेपानी तथा सर्सफाई	५,१५०.० ०	३,०५०. ००	१,६००. ००	५००.० ०	०	०	०

२ ७	८०९०३४ ०४३२४	महिला, वालवालि का, सामाजिक संरक्षण र समावेशी करण	१,५१०.० ०	६,८००. ००	२,२१०. ००	५००.० ०	०	०	०	०
२ ८	८०९०३४ ०४३२५	युवा तथा खेलकुद	४,२००.० ०	४,२००. ००	०	०	०	०	०	०
२ ९	८०९०३४ ०४३२६	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण	१,२७२.० ०	१,२७२. ००	०	०	०	०	०	०
३ ०	८०९०३४ ०४३३१	भवन, आवास, वस्त्री तथा सहरी विकास	१०,५००. ००	६,०००. ००	४,५००. ००	०	०	०	०	०
३ १	८०९०३४ ०४३३२	सड़क, पुल तथा यातायात	७६,५३६. ००	२६,३१ ६.००	४५,०० .००	५,२२० .००	०	०	०	०
३ २	८०९०३४ ०४३३३	जलसोत, विद्युत तथा स्वच्छ उर्जा	८००.००	०	८००.००	०	०	०	०	०
३ ३	८०९०३४ ०४३३४	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	४,४५०.० ०	४,४५०. ००	०	०	०	०	०	०
३ ४	८०९०३४ ०४३४१	बन, भू- संरक्षण तथा	९००.००	९००.००	०	०	०	०	०	०

		जैविक विविधता								
३ ५	८०९०३४ ०४३४२	वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	१०,२६५. ००	१०,२६५. ५.००	○	○	○	○	○	○
३ ६	८०९०३४ ०४३४३	विपद जीवित व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	५,०००.० ०	५,०००. ००	○	○	○	○	○	○
३ ७	८०९०३४ ०४३५१	नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन	४,९००.० ०	४,९००. ००	○	○	○	○	○	○
३ ८	८०९०३४ ०४३५२	संगठन विकास, मानव संशासन र क्षमता विकास	४,४००.० ०	४,९००. ००	○	३००.० ०	○	○	○	○
३ ९	८०९०३४ ०४३५३	राजधानी तथा स्रोत परिचालन	१,६५०.० ०	१,६५०. ००	○	○	○	○	○	○
४ ०	८०९०३४ ०४३५४	तथ्यांक, योजना तथा विकास व्यवस्थापन	८,८७५.० ०	८,८७५. ००	○	○	○	○	○	○
४ १	८०९०३४ ०४५११	संघीय सरकारबा	४,४४,४० ०.००	४,४४,४ ००.००	○	○	○	○	○	○

		ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)							
४ २	८०१०३४ ०४५१२	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	१५,८००. ००	०	१५,८० ०.००	०	०	०	०
४ ३	८०१०३४ ०४५१३	संघीय सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)	५७,२००. ००	३६,५० ०.००	२०,७० ०.००	०	०	०	०
४ ४	८०१०३४ ०४५२१	प्रदेश सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)	१८,९८८. ००	०	०	१८,९८ ८.००	०	०	०
४ ५	८०१०३४ ०४५२३	प्रदेश सरकारबा ट हस्तान्तरि त कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)	२५,०००. ००	०	१५,०० ०.००	१०,०० ०.००	०	०	०

४ ६	८०९०३४ ०४९२४	अपांगता पुनर्स्थाप ना कार्यक्रम	२,१६१.० ०	२,०८६. ००	७५.००	०	०	०	०	०
जम्मा			१०,८०,३ १७.२२	३,९९,५ ३६.२२	६,४४,३ ००.००	४४,४८ १.००	०	०	०	०

कूल जम्मा : अक्षरेपी एक अर्व आठ करोड़ तीन लाख सत्र हजार दुइ सय विस मात्र ।

**सूर्योदय नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको "सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८२"**

**प्रस्तावना :** सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न, छुट दिन तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाच्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

#### **१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :**

(१) यस ऐनको नाम "सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

#### **२. सम्पत्ति कर :** (१) नगरपालिकाले आपनो क्षेत्रभित्रको घर र सो घरले चर्चेको (पिलन्थ एरिया) जग्गाको मूल्यांकित रकममा अनुसूची -१ को दरमा सम्पत्ति कर लगाउनेछ ।

**स्पष्टीकरण:-** यस दफाको प्रयोजनका लागि "घरले चर्चेको जग्गा" भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो जग्गा बचावरको थप जग्गा सम्म बुझनुपर्छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको सम्पत्तिको मूल्यांकन विधि अनुसूची -२ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

**भूमि कर (मालपोत):** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लागेको घरजग्गा बाहेकको जग्गामा अनुसूची -३ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) असुली प्रयोजनका लागि जग्गाको मूल्याङ्कन नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

(३) नगरपालिकाबाट निर्धारित मापदण्ड बमोजिम व्यवसायिक तथा आवासीय क्षेत्रमा पर्ने कित्ता २ रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफलको भएमा उल्लेखित क्षेत्रफल भन्दा बढी जग्गाको मूल्याङ्कन कृषि क्षेत्रको जग्गाको मूल्याङ्कनको आधारमा गरिनेछ ।

(४) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड, संघ-सम्पर्क आदिले संस्थागत रूपमा कृषि वा पशुपालन व्यवसायका लागि व्यवसायिक प्रयोजनले जग्गा खरिद गरी वा सार्वजनिक, ऐलानी, पर्टी वा सरकारी जग्गा लिजमा लिई कृषि तथा पशुजन्य बस्तु उत्पादन तथा प्रशोधन गरेमा त्यस्ता फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड वा संघ-सम्पर्क आधारमा अनुसूची -३ को प्रकरण (३) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(५) उपदफा १ र २ बमोजिमको कर बुझाउने दायित्व भएका करदाताहरूलाई बक्यौता मालपोत रकम बुझाएका बखत अनुसूची ३ । बमोजिम जरिवाना छुट दिइनेछ ।

(६) गत विगत वर्षहरूदेखि मालपोत तथा सम्पत्ति कर बुझाउन बाँकी करदाताहरूबाट बक्यौता मालपोत तथा सम्पत्ति कर रकममा अनुसूची -३ को प्रकरण (२) बमोजिम जरिवाना थप गरी असुल गरिनेछ ।

**३. घरवहाल कर :** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, पसल, यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा, पोखरी र यस्तै पक्की वा कच्ची संरचना पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची -४ बमोजिम घरवहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

- ४. बहाल विटोरी कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक, स्थानीय सरकारको नाममा रहेको, ऐलानी, पर्टि जम्मा को भेगचलन वापत र त्यस्ता जम्मामा रहेका पोखरी, हाटबजार, प्रदर्शनस्थल र ती ठाउँमा राख्न अस्थायी अनुमति लिएका पसल व्यवसायीहरू सँग अनुसूची -५ बमोजिम बहाल विटोरी कर लगाई असुल गरिनेछ ।
- ५. सवारी साधन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता हुने र दर्ता भई प्रयोगमा रहेका टैंगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा) र पावर ट्रिलरम्पा अनुसूची-६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- (२) प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको सवारी साधन कर प्रदेश सरकारले तोकेको कार्यालयमा नै बुझाउनु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।
- ६. पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर:** नगर क्षेत्रभित्रका नगरपालिकाले निर्माण गरेका तथा हस्तान्तरण भई नगरपालिकाको स्थानीत्वमा रहेका पूर्वाधार सेवाहरूको उपयोग गरेबापत अनुसूची -७ बमोजिमको पूर्वाधार उपयोगमा लाग्ने कर असुल गरिनेछ ।
- ७. मनोरञ्जन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची -८ बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको दरमा मनोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम टिकट मूल्यमा आधारित कर पछिल्लो महिनाको २५ गतेभित्र र एकमुष्ट कर असार मसान्तभित्र मनोरञ्जन स्थलबाट कर असुली गर्ने अधिकार प्राप्त व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गर्नुपर्नेछा
- (३) उपदफा (२) बमोजिमको अवधिभित्र कर जम्मा नगरेमा वार्षिक १०% जरिवाना र १५% व्याजसहित असुल गरिनेछ।
- (४) यस दफा बमोजिमको मनोरञ्जन कर संकलन, नियमन, र प्रशासन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले गर्नेछ।
- (५) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकमको ६०% नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा र ४०% प्रदेश सञ्चित कोषमा मासिक रूपमा दाखिला गरिनेछ।
- ८. विज्ञापन कर:** (१) सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र राखिने होडिड बोर्ड, साइन बोर्ड, व्यानर, डिजिटल बोर्ड, स्टिल वा धातुको फ्रेम, वा कुनै स्थानमा लेखिने/राखिने विज्ञापन सामग्रीमा वा छापा, श्रव्य, दृश्य, विद्युतीय, अनलाइन, वा सामाजिक सञ्जालमार्फत प्रसारित विज्ञापनमा मूल्य अभिवृद्धि करबाहेको रकममा ३% कर कट्टी गरी विज्ञापन कर लगाइने र असुल गरिनेछ।
- (२) विज्ञापन सामग्री राख्न वा यातायातका साधनमा विज्ञापन गर्न सम्बन्धित व्यक्ति, फर्म, वा संस्थाले नगरपालिकामा निवेदन दिनुपर्नेछ। नगरपालिकाले सर्वसाधारणको अहित नहुने देखेमा अनुसूची-१ बमोजिम कर लिई अनुमति दिन सक्नेछ। अनुमतिमा अवधि, नवीकरण, जरिवाना, वातावरणीय सौन्दर्यता, भाषिक शुद्धता, र आकारका शर्तहरू तोकिनेछ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम भौतिक विज्ञापन सामग्रीको कर प्रत्येक वर्ष समाप्त भएको ३ महिनाभित्र र प्रसारण कर सम्बन्धित सञ्चार माध्यमले पछिल्लो महिनाको २५ गतेभित्र नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गर्नुपर्नेछ। ढिलाइ भएमा १०% जरिवाना र १५% व्याजसहित असुल गरिनेछ।
- (४) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, वा स्थानीय तहका विज्ञापन, व्यवसायको परिचय पाटी, र मनोरञ्जन कर लाग्ने मेला/महोत्सवका विज्ञापनमा कर लाग्ने छैन। सरकारी सम्पत्तिमा विज्ञापन राख्न सम्बन्धित निकायको सहमति आवश्यक हुनेछ।

- (५) अनुमतिबिना वा कर नबुझाई राखिएका विज्ञापन सामग्री नगरपालिकाले हटाउन सक्नेछ र विज्ञापनकर्तालाई स्थानीय कानूनअनुसार जरियाना गर्न सक्नेछ।
- (६) उपदफा (३) बमोजिम संकलित रकमको ६०% नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा र ४०% प्रदेश सञ्चित कोषमा मासिक दाखिला गरिनेछ।
- ९. व्यवसाय कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची -१० को खण्ड (क) बमोजिम व्यवसाय दर्ता र नवीकरणमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
- (२) गत विगत वर्ष देखि नविकरण गर्ने छुट भएका व्यवसायहरूको नविकरण गर्दा उपदफा (१) बमोजिमको व्यवसाय कर को अतिरिक्त अनुसूची -११ को खण्ड (ख) बमोजिम जरियाना रकम समेत थप गरी असूल गरिनेछ।
- (३) गत विगत आ.ब.हरूमा दर्ता भएका व्यवसायहरू २०८२ असोज मसान्त सम्ममा नविकरण गरेमा नविकरण शुल्कको १० प्रतिशतले हुने रकम एक मुष्ठ रूपमा छुट गरिने छ।
- १०. अखेटोपहारमा लाग्ने कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची -११ बमोजिमको कर लगाई असूल गरिनेछ।
- ११. कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लगाइने कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने कृषिजन्य बस्तु उत्पादन र प्रशोधनको व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूची -१२ बमोजिम कर लगाई असूल गरिनेछ।
- (२) चिया प्रशोधन गर्ने उद्योगले यस दफा बमोजिम वार्षिक उत्पादनका आधारमा एकमुष्ठ कर बुझाउन पर्नेछ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको चिया प्रशोधन उद्योगले वार्षिक रूपमा कर नबुझाई किस्तावन्दीमा बुझाउन चाहेमा नगरपालिकाले स्थापना गरेको करदाता सेवा केन्द्र मार्फत प्रति के.जी. कारोबारमा १ रुपैयां ५० पैसाका दरले कर बुझाउन वाधा पर्ने छैन।
- (४) यस दफा बमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको व्यक्ति, संस्था वा निकायले नियमानुसार कर बुझाए/नबुझाएको सम्बन्धमा नगरपालिकाले नियमित अनुगमन गर्नेछ।
- (५) उपदफा (४) बमोजिम अनुगमन गर्दा कर नबुझाएको पाइएमा त्यस्तो व्यक्ति, संस्था वा निकायलाई नगरपालिकाले दण्ड जरियाना गर्न सक्नेछ।
- १२. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर, जग्गा वा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन पारित गरी स्वामीत्व परिवर्तन भएका वस्तु प्रदेश सरकारले तोकेको अनुसूची -१३ बमोजिमको दररेटमा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असूल हुनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकामा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन आवश्यक पर्ने साधन, श्रोत, प्रविधि तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारबाट तोकिएको कार्यालयबाट घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असूल हुनेछ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ।
- १३. सेवा शुल्क, दस्तुर :** नगरपालिकाले नेपालको संविधानको अनुसूची -८ बमोजिमका क्षेत्र र विषयमा आफूले पूर्याएको सेवाबापत देहायका अनुसूचीहरूमा उल्लिखित दरमा दरमा सेवाशुल्क तथा दस्तुर लगाई असूल गरिनेछ।

- (क) सरकारी सम्पत्ति बहालमा लगाए वापत अनुसूची १४ बमोजिम
- (ख) निजी धारा वापतको शुल्क अनुसूची १५ बमोजिम
- (ग) अन्य सेवा शुल्क तथा विक्रि अनुसूची १६ बमोजिम
- (घ) न्यायिक दस्तुर अनुसूची १७ बमोजिम
- (ङ) परीक्षा शुल्क अनुसूची १८ बमोजिम
- (च) अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क अनुसूची १९ बमोजिम
- (छ) पार्किङ सुल्क अनुसूची २० बमोजिम
- (ज) नक्सापास दस्तुर अनुसूची २१ बमोजिम
- (झ) सिफारिस दस्तुर अनुसूची २२ बमोजिम
- (ञ) व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर अनुसूची २३ बमोजिम
- (ट) नाता प्रमाणित दस्तुर अनुसूची २४ बमोजिम
- (ठ) अन्य दस्तुर अनुसूची २५बमोजिम
- (ड) रेडीयो/एफ.एम सञ्चालन दस्तुर अनुसूची २६ बमोजिम
- १४. पर्यटन शुल्क :** (१) सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्यान पार्क संग्रहालय तथा नेपाल सरकारले प्रवेश शुल्क उठाउन दिएका प्राचीन स्मारक र पुरातात्त्विक सम्पदा लगायत अन्य पर्यटकीय स्थल प्रवेश गरेबापत नगरपालिकाले अनुसूची - २७ बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाई असुल गर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको पर्यटन शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम सङ्कलित रकम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम संकलन भएको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
- १५. प्राकृतिक ओत संकलन तथा विक्री शुल्क:** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा सूर्योदय नगरपालिका भित्र ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो दहतर बहतरको संकलन तथा विक्रिमा अनुसूची- २८ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो र दहतर बहतरको संकलन गर्नु अधि प्रचलित संघीय कानून बमोजिम आवश्यक पर्ने स्वीकृत वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन कार्ययोजना प्रदेश सरकार समक्ष प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जे सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस भन्दा पहिले वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत भइसकेको अवस्थामा ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो र दहतर बहतर संकलन गर्न वाधा पर्ने छैन ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम प्राकृतिक ओत संकलन तथा विक्री शुल्कको संकलित रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

- (४) उपदफा (४) बमोजिम संकलित प्राकृतिक श्रोत तथा विक्री शुल्क बापतको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बॉडफॉड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।
- १६. वन पैदावार शुल्क :** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा सुर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारद्वारा सामुदायिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएका राष्ट्रिय वनमध्ये उपभोक्ता समूहले कानून बमोजिम कार्ययोजना बनाई निकालिएको र नेपाल सरकारले विक्री वितरणमा रोक लगाईएका बाहेकका काठ उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि विक्री गरेमा त्यसरी विक्री गरी प्राप्त गरेको रकममा दश प्रतिशत रकम वन पैदावार शुल्क बापत स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि काठ विक्री गरी उपभोक्ता समूहले प्राप्त गरेको रकम सामुदायिक वनको संरक्षण, सम्बर्द्धन, वातावरण संरक्षण र स्थानीय विकाससँग सम्बन्धित कार्यमा खर्च गर्नुपर्नेछ ।
- (३) वन पैदावार शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानूनले निर्धारित गरे बमोजिम हुनेछ ।
- १७. दण्ड जरिवाना:** (१) नगरपालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्था वा निकायले स्थानीय कानूनको उल्लंघन गरेको पाइएमा दण्ड जरिवाना गर्न सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको दण्ड जरिवानाको दर दैहायका अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (क) न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत अनुसूची २९ बमोजिम
- (३) यस ऐनको उल्लंघन बापत दण्ड जरिवानाको व्यवस्था यसै ऐनमा उल्लेख भएकोमा सोही बमोजिम र उल्लेख नभएकोमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
- १८. दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सकिने :** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिकाले मुनाफारहित सार्वजनिक तथा सामुदायिक संस्था, नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकार वा नगरपालिका वा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकारको स्वामीत्व भएका संगठित संस्थालाई मालपोत तथा सम्पत्ति कर छुट गरिएको छ । त्यस्ता निकायलाई यस ऐन बमोजिम लाग्ने अन्य दस्तुर, शुल्क र करको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ ।
- (३) ठेक्का प्रक्रियाबाट आन्तरिक आय संकलन गर्दा गराउँदा त्यस्तो ठेक्काको सम्पूर्ण रकम सम्झौताको बखत एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत (दश प्रतिशत) छुट दिइनेछ । किस्ताबन्दीमा छुटको सुविधा दिइने छैन ।
- (४) महिलाहरूलाई स्वरोजगार र आत्मसम्मानित बनाउनका लागि महिलाहरूको नाममा दर्ता हुन आउने उद्योग व्यवसायमा ३५ प्रतिशत शुल्क छुट दिईनेछ ।
- (५) "ग" श्रेणी सम्मको परिचय पत्र प्राप्त अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूद्वारा संचालित उद्योग व्यवसायमा नगरपालिकामा लिइने करमा ५० प्रतिशत सम्म कर छुट गरिनेछ ।
- (६) असाध्य (कडा) रोगको उपचाररत, रातो कार्डवाहक अपाङ्गता भएका व्यक्ति र ७० वर्षमाथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई बडाबाट उपलब्ध गराइने सिफारिस तथा नाता प्रमाणीकरण सम्बन्धित सेवा निःशुल्क प्रवाह गरिनेछ ।
- (७) नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययन गर्ने "ग" श्रेणी सम्मको परिचय पत्र प्राप्त सबै अपाङ्ग विद्यार्थीहरू र दलित विद्यार्थीहरू लाई विद्यालयमा कुनै प्रकारको शुल्क लान्ने तथा लगाइने छैन ।

- (८) यस ऐन बमोजिम मालपोत तथा भूमिकर तिर्ने दायित्व भएका सबै व्यक्तिहरू वा व्यावसायहरूलाई अनुसूची- ३० मा उल्लेख भए बमोजिमको छुट दिइने छ ।
१९. **आय ठेकका वन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था :** (१) नगरपालिकाले असुल गर्ने कर तथा सेवा शुल्क असुलीका लागि आय ठेकका वन्दोवस्त गर्न सक्नेछ ।
- (२) आय ठेकका वन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था सूर्योदय नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७५ र सूर्योदय नगरपालिकाको आय ठेकका बन्दोबस्त सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१ बमोजिम हुनेछ।
- (३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि २०८२ श्रावणबाट ठेकका प्रारम्भ हुने गरी ठेकका वन्दोवस्त प्रकृया शुरू हुन नसकेमा ठेकका संझौता हुने महिना देखि आर्थिक वर्ष अन्त्य हुने अवधिको लागि न्यूनतम अंकको मासिक दामासाहीमा हुने रकमलाई न्यूनतम अंक मानि ठेकका वन्दोवस्तको प्रकृया प्रारम्भ गर्न वाधा पर्ने छैन ।
- (४) यस अघी नगरपालिकाले बहुवर्ष आय ठेकका बन्दोवस्त गरी गरेको सम्झौता यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने छ ।
- (५) आय ठेकका बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम कबोल अड्क अनुसूची – ३१ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (६) उपदफा (५) बमोजिमको न्यूनतम कबोल अड्कका आधारमा ठेकका बन्दोवस्त हुन नसकेको अवस्थामा राजश्व परिमर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाले कबोल अड्क कायम गरी ठेकका प्रक्रिया अगाडि बढाउनु पर्नेछ ।
२०. **प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने:** (१) प्रचलित करसम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भीर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपद्को कारणले उल्लेखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लेखित कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।
- (२) यस ऐनमा उल्लेख नभएका कुनै पनि विषयका दररेटहरू तत्काल निर्धारण गर्नुपर्ने भएमा सोही विषयसँग मिल्दैजुल्दै अर्को विषयको दररेटलाई आधार मानी दर कायम गरिनेछ ।

अनुसूची - १

(दफा (२) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर (आ.व. २०८२/८३)

क्र.सं.	अनुसूची २ बमोजिमको मूल्यांकित रकम	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१	८०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	एकमुछ	वार्षिक	१६०	
२	१६००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	१९	
३	२४००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	२५	
४	३२००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	३१	
५	४०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	३८	
६	४८००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	४४	
७	५६००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	५०	
८	६४००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	५६	
९	७२००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	६३	
१०	८०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	६९	
११	९६०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७०	
१२	२४०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७१	
१३	३२०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७३	
१४	४००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७४	
१५	४००००००० भन्दा माथिको मूल्यांकित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७५	

अनुसूची - २

(दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्तिको मूल्यांकन (आ.व. २०८२/८३)

(क) घरको मूल्यांकन:- देहाय बमोजिमको दरमा भवन संरचनाको मूल्यांकित रकम

घरको क्रिसम	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको/नगरेको र प्लास्टिक/खर/कर्कटपाताको छानो भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	२४०	
झॅटा/दुड्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	४८०	
काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	६४०	
स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	८००	
कर्कटपाताको छानो भएको झॅटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाइ भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	१२००	
आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको	प्रति वर्गफिट	वार्षिक	१६००	
कम्पाउण्ड वाल	प्रति रनिङ फिट	वार्षिक	२४०	

(ख) जग्गाको मूल्यांकन:- नगर कार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्ड बमोजिम घरले चर्चेको जग्गाको बागिकरणका आधारमा मूल्यांकित रकम ।

(ग) सम्पत्तिको मूल्यांकन = (क) + (ख)

अनुसूची – ३

(दफा (३) सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत) रकम (आ.व. २०८२/८३)

(१) मालपोतको दर : सम्पत्ति कर लान्ने जग्गा बाहेकको जग्गाको प्रति रोपनी मूल्याङ्कित रकममा आधारमा मूल्याङ्कित रकममा

क्र.सं.	अनुसूची २ बमोजिमको मूल्याङ्कित रकम	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१	८००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	एकमुष्ठ	वार्षिक	१६०	
२	१६०००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	१९	
३	२४००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	२५	
४	३२००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	३१	
५	४०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	३८	
६	४८००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	४४	
७	५६००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	५०	
८	६४००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	५६	
९	७२००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	६३	
१०	८०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	६९	
११	९६०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७०	
१२	२४०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७१	
१३	३२०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७३	
१४	४००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७४	
१५	४००००००० भन्दा माथिको मूल्याङ्कित रकममा	प्रति लाख	वार्षिक	७५	

(२) गत विगत वर्ष देखि मालपोत बुझाउन बँकी करदाताहरूबाट बक्यौता मालपोत रकममा देहायको दरमा जरिवाना थप गरी मालपोत असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	आ.व.	एकाई	आवृत्ति	जरिवानाको दर	कैफियत

१	२०७४/७५, अगाडि	प्रति रोपनी प्रति वर्ष	वार्षिक	रु. २० + ४०% बक्योता रकम	
२	२०७५/७६	बक्योता रकमको	वार्षिक	३५%	
३	२०७६/७७	बक्योता रकमको	वार्षिक	३०%	
४	२०७७/७८	बक्योता रकमको	वार्षिक	२५%	
५	२०७८/७९	बक्योता रकमको	वार्षिक	२०%	
६	२०७९/८०	बक्योता रकमको	वार्षिक	१५%	
७	२०८०/८१	बक्योता रकमको	वार्षिक	१०%	
८	२०८१/८२	बक्योता रकमको	वार्षिक	५%	

(३) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड, संघ-सस्था आदिले संस्थागत रूपमा कृषि वा पशुपालन व्यवसायका लागि व्यवसायिक प्रयोजनले जग्गा खरिद गरी वा सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती वा सरकारी जग्गा लिजमा लिई कृषि तथा पशुजन्य बस्तु उत्पादन तथा प्रशोधन गरेमा त्यस्ता फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड वा संघ-सस्थालाई लगाईने भूमिकरको दर

क. ५०० (पाँचसय) रोपनीसम्म क्षेत्रफल भएको जग्गा भए प्रति रोपनी बार्षिक रु. १५०.००

ख. ५००(पाँचसय) रोपनीभन्दा बढी क्षेत्रफल भएको जग्गा भए थप शुल्क प्रतिरोपनी बार्षिक रु २००.००

अनुसूची – ४

(दफा (४) सँग सम्बन्धित)

वहाल करको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर
11317	घर बहाल कर			
1131701	घर बहालमा			
113170101	आवाशीय प्रयोजनका लागि घरवहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	बहाल रकमको रकमको ७ %
113170102	अन्य प्रयोजनका लागि घरवहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	बहाल रकमको रकमको १० %
1131702	जग्गा बहालमा			
113170201	कृषि प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	संझौता रकमको ५ %
113170202	औद्योगिक प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	संझौता रकमको ७ %
113170203	व्यापारिक प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ठ	पटके	संझौता रकमको १० %

अनुसूची - ५

(दफा (५) सँग सम्बन्धित)

बहाल विटोरी शुल्कको दर (आ.व. २०८२/८३)

(क) सासाहिक हाटबजार बाहेकका स्थानमा :

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
11318	बहाल विटोरी कर				
1131801	सार्वजनिक स्थलमा बनेका घर टहरा				
113180101	सार्वजनिक स्थलमा निर्माण गरेका टहराहरू	प्रति वर्षा फिट	मासिक	२५	मासिक
113180102	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहर कन्याम क्षेत्र	प्रति वर्षा फिट	वार्षिक	१०	१ तलाको
113180103	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरू कन्याम क्षेत्र	प्रति वर्षा फिट	वार्षिक	१५	२ तलाको
113180104	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरू कन्याम क्षेत्र बाहेक	प्रति वर्षा फिट	वार्षिक	५	१ तलाको
113180105	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरू कन्याम क्षेत्र बाहेक	प्रति वर्षा फिट	वार्षिक	७	२ तलाको
1131802	अव्यवस्थित बसोबास गरेका नागरिकले उपभोग गरेको जग्गामा				
1131801	व्यापारिक क्षेत्र	प्रति आना	वार्षिक	१००.००	
1131802	आवासिय क्षेत्र	प्रति आना	वार्षिक	७५.००	
1131803	कृषि क्षेत्र	प्रति रोपनी	वार्षिक	२५.००	
1131809	अन्य क्षेत्र	प्रति रोपनी	वार्षिक	२०.००	
1131803	सासाहिक हाटबजारमा थाप्ने पसलहरू (सासाहिक रूपमा लाने हाटबजार - शान्तिबजार, समालबुड, पशुपतिनगर, गोखें, कटुसे (लक्ष्मीपुर), फिक्कल, तिनघरे, हर्कटेको लागि मात्र)				
113180301	कपडा दोकान				

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	टूला दोकान	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	८०	
	मझौला दोकान	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	६०	
	साना दोकान	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	४०	
113180302	मसला किराना पसल				
	टूला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	८०	
	मझौला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	६०	
	साना	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	५०	
113180303	कर्सेटिक पसल	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	५०	
113180304	सब्जी पसल				
	टूला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	६०	
	मझौला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	४०	
	साना	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180305	इलेक्ट्रॉनिक पसल				
	टूला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	६०	
	साना	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180306	चिया पसल/नास्ता पसल				

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	दूला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	६०	
	चना चटपटे पसल	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	४०	
	साना	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	२०	
113180307	प्लास्टिक सामग्री खेलौना पसल				
	प्लास्टिक सामग्री	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	५०	
113180308	वधशाला				
	व्यवस्थित वधशाला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३५०	
	अन्य वधशाला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	२००	
113180309	डोको, मान्द्रो, डोरी र नाम्लो पसल				
	दूलो	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	४०	
	सानो	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180310	बरफ, रियल पसल				
	बरफ तथा रियल	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	५०	
113180311	फलामको औजार सामग्री पसल				
	फलामको सामग्री	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180312	सूर्त्तीजन्य बस्तु पसल				
	सूर्त्तीजन्य बस्तु	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	८०	

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	मर्वा	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	५०	
113180313	गाडीमा सामान बेचने पसल				
	किराना सामान	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	१००	
	माछा	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	१५०	
	अन्य	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	१००	
113180314	जुत्ता/ चप्पल अदि पसल				
	जुत्ता/ चप्पल	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	८०	
113180315	जुत्ता/ चप्पल मर्मत कार्य				
	जुत्ता/चप्पल मर्मत (मोची)	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180316	पान पसल दर				
	पान पसल	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180317	छाता लाइट कुकर चुल्हो आदि मर्मत कार्य				
	छाता लाइट कुकर चुल्हो आदि	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180318	चटक देखाउने				
	चटक दस्तुर	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	५०	
113180319	ग्रह और्ठी बिक्री पसल				
	और्ठी पसल	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	५०	
113180320	पूजा सामग्री पसल				

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	पूजा सामग्री	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180321	माटाका सामग्री पसल				
	माटाका सामग्री दस्तुर	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	६०	
113180322	भाडँकुडँका सामग्री पसल				
	भाडँकुडँका सामग्री	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	६०	
113180323	पशु/पंछी/चौपाया				
	पशु/पंछी/	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	२०/२५	
	बंगुर प्रतीगोटा	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	४०	
	घोडा प्रति गोटा	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	१००	
113180324	जडिबुटि पसल				
	जडिबुटि पसल	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180325	फलफुल पसल				
	झूला	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	१००	
	अन्य	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180390	मानिसले बोकेर झुलाएर बेच्ने वस्तुहरू प्रतिव्यक्ति	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	
113180399	अन्य	प्रति हाट प्रति पसल	सासाहिक	३०	

अनुसूची - ६

(दफा (६) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर	कैफियत
11451	सवारी साधन कर (साना सवारी)				
1145101	साना सवारी साधन दर्ता/नविकरण				
114510101	तिनपाड़ग्रे सवारी साधन दर्ता	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	रु. ३०००	
114510102	तिनपाड़ग्रे सवारी साधन नविकरण	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	रु. १५००	
114510103	तिनपाड़ग्रे सवारी साधनको नविकरण जरियाना थप (प्रतिवर्ष)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	नविकरण शुल्कको १० प्रतिशत	
1145102	विदेशी सवारी साधन नेपाल प्रवेश गर्दा प्रवेश विन्दुमा लिइने सवारी प्रवेश शुल्क				
114510201	हेमी इविचपमेन्ट (डोजर, लोडर, एक्साभेटर)	प्रति सवारी साधन	पटक	रु. १६०	
114510202	निजी तथा भाडाका ट्रक ट्याक्टर	प्रति सवारी साधन	पटक	रु. ८०	
114510203	निजी तथा भाडाका बस, पिकअप, मिनिबस, ट्याक्सी, भ्यान आदि	प्रति सवारी साधन	पटक	रु. ४८	
114510204	निजी तथा भाडाका कार, टेम्पो	प्रति सवारी साधन	पटक	रु. ३२	
1145103	मोटरसाइकल र NTB बाइक व्यवसाय सवारी साधन				

114510301	मोटरसाइकल व्यवसाय (दर्ता)	प्रति सवारी साधन	एकपटक	५,०००	इन्स्योरेन्स, लाइसेन्स, र ब्लुबुक अनिवार्य
114510302	मोटरसाइकल व्यवसाय (नवीकरण)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	४,०००	इन्स्योरेन्स, लाइसेन्स, र ब्लुबुक अनिवार्य
114510303	मोटरसाइकल व्यवसाय (संचालन)	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	३००००	
114510304	मोटरसाइकल व्यवसाय (नवीकरण जरियाना)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	नवीकरण शुल्कको १०%	
114510305	NTB बाइक व्यवसाय (दर्ता)	प्रति सवारी साधन	एकपटक	१,००,०००	इन्स्योरेन्स, लाइसेन्स, र ब्लुबुक अनिवार्य, ५ बाइकसम्म
114510306	NTB बाइक व्यवसाय (नवीकरण)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	१,००,०००	इन्स्योरेन्स, लाइसेन्स, र ब्लुबुक अनिवार्य
114510307	NTB बाइक व्यवसाय (संचालन)	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	२०,०००	
114510308	NTB बाइक व्यवसाय (नवीकरण जरियाना)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	नवीकरण शुल्कको १०%	
<b>1145104</b>	<b>मोबाइल व्यापार सवारी साधन</b>				
114510401	मारुति भ्यान/ट्याम्पो (दर्ता)	प्रति सवारी साधन	एकपटक	१,०००	
114510402	मारुति भ्यान/ट्याम्पो (नवीकरण)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	८००	
114510403	पिकअप (दर्ता)	प्रति सवारी साधन	एकपटक	२,०००	

114510404	पिकअप (नवीकरण)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	१,६००	
114510405	ट्रक (दर्ता)	प्रति सवारी साधन	एकपटक	३,०००	
114510406	ट्रक (नवीकरण)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	२,४००	
114510407	घुमन्ते ठेला (दर्ता)	प्रति सवारी साधन	एकपटक	५००	
114510408	घुमन्ते ठेला (नवीकरण)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	४००	
114510409	जरिवाना (नवीकरणमा डिलाइ)	प्रति सवारी साधन	वार्षिक	नवीकरण शुल्कको १०%	

अनुसूची - ७

(दफा (७) सँग सम्बन्धित)

पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाने करको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
11452	पर्यटन शुल्क				
1145201	अन्तु भ्यूटावर तथा गुफापाताल भ्यू टावरको प्रवेशमा लाने प्रवेश शुल्कको दर				
11452010 1	अन्तु भ्यूटावर तथा गुफापाताल पार्क, पिकनिक स्पट	प्रति समूह	दैनिक	५००	
11452010 2	दृष्यावलोकन अन्तु टावरको सेवा शुल्क	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
11452010 3	भ्यू टावरको प्रवेश - १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका	प्रति व्यक्ति	दैनिक	२०	
11452010 4	भ्यू टावरको प्रवेश - नेपाली नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
11452010 5	भ्यू टावरको प्रवेश - अन्य मुलुकका नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	१००	
1145202	बुद्धपार्क क्षेत्रको प्रवेशमा लाने प्रवेश शुल्कको दर				
114520201	बुद्धपार्क दृष्यावलोकन सेवा शुल्क	प्रति व्यक्ति	दैनिक	-	
114520202	बुद्धपार्क दृष्यावलोकन - १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका	प्रति व्यक्ति	दैनिक	१०	
114520203	बुद्धपार्क दृष्यावलोकन - नेपाली नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	२०	

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
114520204	बुद्धपार्क दृष्ट्यावलोकन- अन्य मुलुकका नागरिक	प्रतिव्यक्ति	दैनिक	५०	
1145203	ग्लास ब्रिजको प्रवेशमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको दर				
114520301	ग्लास ब्रिज दृष्ट्यावलोकन सेवा शुल्क – विद्यार्थी	प्रतिव्यक्ति	दैनिक	२५०	
114520302	ग्लास ब्रिज दृष्ट्यावलोकन सेवा शुल्क- नेपाली नागरिक	प्रतिव्यक्ति	दैनिक	३५०	
114520303	ग्लास ब्रिज दृष्ट्यावलोकन सेवा शुल्क - सार्क राष्ट्रका नागरिक	प्रतिव्यक्ति	दैनिक	४००	
114520304	ग्लास ब्रिज दृष्ट्यावलोकन सेवा शुल्क - सार्क बाहेक अन्य मुलुकका नागरिक	प्रतिव्यक्ति	दैनिक	५००	
1145204	कन्याम टी टेरेस्टिङ एण्ड प्रमोसन सेन्टर प्रवेश शुल्कको दर				
114520401	कन्याम टी टेरेस्टिङ एण्ड प्रमोसन सेन्टर को टी सोरुम प्रवेश शुल्क	प्रतिव्यक्ति	दैनिक	२०	
1145205	अन्तु पोखरीमा झुँगा सयर गर्दा लाग्ने पूर्वाधार उपयोग कर				
114520501	झुँगा सयर	प्रतिचक्र	पटक	५०	
1145206	३६० डिग्री सेल्फी व्यवसाय				
114520601	३६० डिग्री सेल्फी (भञ्ज्याड/अन्तु पोखरी/कन्याम)	प्रतिसेल्फी	पटक	९००	

अनुसूची - ८

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

प्रदेश सरकारबाट लगाइएको मनोरञ्जन करको दर (आ.व. २०८२/८३)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८२ मा उल्लेख भए अनुसार

मनोरञ्जन कर (आ.व. २०८२/८३)

क्र.सं.	शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	करको दर	कैफियत
१	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन	सबै प्रकार	टिकट मूल्यको ५%	नेपाली चलचित्रमा ५०% छुट
२	भिडियो घर, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थिएटर, नाटक घर	सबै प्रकार	वार्षिक रु. १०,०००	
३	दोहोरी साँझ, गजल साँझ, कलब स्पा, डान्सबार, डिस्को, रोधीघर, नृत्यशाला	साना (चुक्ता पूँजी १० लाखसम्म)	वार्षिक रु. ७,०००	
		मझौला (१०-३० लाख)	वार्षिक रु. १०,०००	
		ठूलो (३० लाखमाथि)	वार्षिक रु. २०,०००	
४	पार्क (फनपार्क, वाटर गार्डन, विल्डेन पार्क, आदि)	साना (२ मनोरञ्जनात्मक क्रियाकलापसम्म)	वार्षिक रु. २०,०००	
		मझौला (३-७ क्रियाकलाप)	वार्षिक रु. ४५,०००	
		ठूलो (८ वा बढी क्रियाकलाप)	वार्षिक रु. ६०,०००	
५	मेला, महोत्सव, प्रदर्शनी, सर्कस, सांस्कृतिक कार्यक्रम	ठूलो (८ दिन वा बढी)	प्रतिदिन रु. २०,०००	कृषि मेलामा ५०% छुट
		मझौला (७ दिनसम्म)	प्रतिदिन रु. १०,०००	कृषि मेलामा ५०% छुट
६	जादु/चटके (साना मनोरञ्जन)	सबै प्रकार	प्रतिदिन रु. १,०००	

७	पिकनिक स्थल	३ स्पटसम्म	वार्षिक रु. २०,०००	क्र.सं. ४ सँग संयुक्त कर लान्न सदछ
		४-७ स्पट	वार्षिक रु. ३५,०००	
		८ वा बढी स्पट	वार्षिक रु. ५०,०००	
८	साहसिक मनोरञ्जन (बज्जी जम्पिङ, च्यापिटड, प्यारालाइडिङ, ३६० डिग्री सेलफी, आदि)	टिकट वा शुल्कको ५% वा स्वघोषित रकममा:		
		सञ्चालन ३ वर्षसम्म	वार्षिक रु. १,५०,०००	जुन बढी हुन्छ
		सञ्चालन ३ वर्षमाथि	वार्षिक रु. २,५०,०००	जुन बढी हुन्छ
		३६० डिग्री सेलफी	प्रति सेलफी रु. १००	टिकट-आधारित
९	व्यासिनो	३ तारे होटल	वार्षिक रु. ५,००,०००	
		४ तारे होटल	वार्षिक रु. १०,००,०००	
		५ तारे होटल	वार्षिक रु. १५,००,०००	

अनुसूची - ९

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
33343	विज्ञापन कर				
3334301	होर्डिङ वोर्ड मार्फत विज्ञापन				
333430101	बजार क्षेत्रमा राखिने ६X६ फुट सम्मको होर्डिङबोड सार्वजनिक स्थल(फिक्कल, तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु)	प्रति वोर्ड	वार्षिक	१२००	
333430102	अन्य क्षेत्रमा राखिने ६X६ फुट सम्मको होर्डिङबोड	प्रति वोर्ड	वार्षिक	१०००	
333430103	६X६ फुट भन्दा ठुलो होर्डिङबोड सार्वजनिक स्थल				
333430104	बजार क्षेत्रमा राखिने ६X६ फुट भन्दा ठूलो होर्डिङबोड सार्वजनिक स्थल(फिक्कल, तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु)	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	६०	
333430105	अन्य क्षेत्रमाराखिने ६X६ फुट भन्दा ठुलो होर्डिङबोड	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	५०	
3334302	डिजिटल इस्प्ले वोर्ड (कार्यालय परिसर भित्र) मार्फत विज्ञापन				
333430201	१ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	५०	
333430202	३ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	१००	
333430203	५ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	१५०	
333430204	७ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	२००	
333430205	१० मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	२५०	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
333430206	१० मिनेट भन्दा बढी समयको	प्रति विज्ञापन	पटक	३००	
3334303	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड (कार्यालय परिसर बाहिर) मार्फत विज्ञापन				
333430301	१ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	५०	
333430302	३ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	१००	
333430303	५ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	१५०	
333430304	७ मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	२००	
333430305	१० मिनेट सम्मको	प्रति विज्ञापन	पटक	२५०	
333430306	१० मिनेट भन्दा बढी समयको	प्रति विज्ञापन	पटक	३००	
<b>3334304</b>	<b>पोस्टर र लेखन मार्फत विज्ञापन</b>				
333430401	पोष्टर पोष्टर	प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट		7	
333430402	भित्ते लेखन	प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट		4	
333430403	भिनायल फोरेक्स प्रचार प्रसारमा राखेमा	प्रतिगोटा		50	
333430404	लाइट होलिड बोर्ड तथा	प्रति वर्ग फिट	वार्षिक	125	
<b>3334305</b>	<b>स्थानगत विज्ञापन</b>				

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
333430501	व्यावसायिक भवनको प्रवेशद्वारामा विज्ञापन गेट	प्रति गोटा	वार्षिक	2500	
333430502	व्यावसायिक संस्था वा कार्यालयको बाहिर राखिने विज्ञापन बोर्ड	प्रति बोर्ड	वार्षिक	5000	
333430503	व्यावसायिक घरको छतमा राख्ने विज्ञापन बोर्ड	प्रति बोर्ड	वार्षिक	3000	
333430504	व्यापार मेला वा प्रदर्शनीमा राखिने विज्ञापन बोर्ड	प्रति बोर्ड	पटक	1000	
333430505	बस स्टपमा राख्ने विज्ञापन	प्रति स्टप	वार्षिक	5000	
333430506	काउन्टर टपमा राख्ने विज्ञापन	प्रति टप	वार्षिक	1000	
333430507	खेलकुद मैदानमा राख्ने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	3000	
<b>3334306</b>	<b>गेट र पोल पोल मार्फत विज्ञापन</b>				
333430601	पसलमा गेट बनाइ राखिने विज्ञापन	पटक	पटक	400	
333430602	सोलार बत्तिको पोलमा 2"x3" फिट (न पाले निर्धारण गरेको साइज) को वोर्डमा राख्ने विज्ञापन	प्रति पोल	वार्षिक	1200	
333430603	विज्ञापन प्रयोजनका लागि बनाइने स्वागत गेट	प्रति गोटा	पटक	600	
<b>3334307</b>	<b>सवारी साधन मार्फत विज्ञापन</b>				
333430701	सवारी साधन मार्फत विज्ञापन	प्रतिगाडि प्रतिहस्ता	पटक	200	
333430702	साइकलमा बोकि विज्ञापन	प्रति साइकल प्रतिहस्ता	पटक	150	
333430703	व्यावसायिक माइक्रो	दैनिक		150	
<b>3334308</b>	<b>चलचित्र/ सिनेमा विज्ञापन</b>				

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
333430801	फिल्मको पोस्टर	प्रति पोस्टर	पटक	0	
333430802	फिल्मको ट्रेलर	प्रति ट्रेलर	पटक	0	
333430803	सिनेमा घरमा राख्ने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
<b>3334309</b>	<b>मिडीया मार्फत विज्ञापन</b>				
333430901	रेडियोमा चल्ने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333430902	टेलिभिजनमा चल्ने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333430903	पत्रिका वा समाचारपत्रमा छापिने विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
<b>3334310</b>	<b>सामाजिक सञ्जाल, डिजिटल मिडीया तथा डिजिटल प्लेटफर्म मार्फत विज्ञापन</b>				
333431001	फेसबुक विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431002	इंस्टाग्राम विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431003	ट्विटर विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431004	लिंकडइन विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431005	टिकटोक विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431006	गुगल विज्ञापन (Google Ads)	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431007	यूट्यूब विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
333431008	ब्लग र वेबसाइट विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431009	ईमेल मार्केटिङ	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431010	पोडकास्ट विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431011	मोबाइल एप्समा इन-एप विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
333431012	स्ट्रीमिंग सेवाहरूमा विज्ञापन	प्रति विज्ञापन	वार्षिक	0	
<b>3334399</b>	<b>अन्य विज्ञापन</b>				
333439901	आकाशे बेलुनमा राखेको विज्ञापन	प्रति वर्ष फिट		50	

## व्यवसाय करको दर

(दफा - १० सँग सम्बन्धित)

(क) व्यवसायको दर्ता र नवीकरणमा लाग्ने व्यवसाय करको दर

कोड	वस्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
1425301	खुद्रा र थोक व्यापार				
142530101	इलेक्ट्रोनिक पसलहरू				
14253010101	तुलो (अचल सम्पत्ति १० लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	४०००	
14253010102	मध्यम (अचल सम्पत्ति १० लाख सम्म)		वार्षिक	२०००	
14253010103	मोबाइल पसल		वार्षिक	३०००	
142530102	मादिरा र चुरोट बिक्रेताहरू				
14253010202	चुरोट बिक्रेता (१-५ लाख) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	१,०००	
14253010203	चुरोट बिक्रेता (१-५ लाख) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	८००	
14253010204	चुरोट बिक्रेता (५-१० लाख) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	१,५००	
14253010205	चुरोट बिक्रेता (५-१० लाख) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१,२००	
14253010206	चुरोट बिक्रेता (१० लाखमाथि) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	२,०००	
14253010207	चुरोट बिक्रेता (१० लाखमाथि) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१,६००	
142530103	गहना				
14253010301	सुन चाँदी गहना पसल		वार्षिक	५०००	
142530104	निर्माण सामग्री पसल				
14253010401	सानो		वार्षिक	३५००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
14253010402	टूलो		वार्षिक	५०००	
142530105	फर्निसिङ सामग्री (कार्पेट, पर्दा, आदि)				
14253010501	टुलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२०००	
14253010502	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१५००	
14253010503	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	१०००	
142530106	दैनिक उपभोगका वस्तुहरू, कपडा, जुता, फलफूल, तरकारी				
14253010601	टूलो (१० लाखमाथि) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	२,०००	
14253010602	टूलो (१० लाखमाथि) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१,६००	
14253010603	मध्यम (५-१० लाख) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	१,५००	
14253010604	मध्यम (५-१० लाख) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१,२००	
14253010605	साना (१-५ लाख) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	१,०००	
14253010606	साना (१-५ लाख) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	८००	
14253010607	फलफूल पसल (१-५ लाख) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	१,०००	
14253010608	फलफूल पसल (१-५ लाख) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	८००	
14253010609	फलफूल पसल (५-१० लाख) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	१,५००	
14253010610	फलफूल पसल (५-१० लाख) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१,२००	

कोड	वरन्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
14253010611	फलफूल पसल (१० लाखमाथि) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	२,०००	
14253010612	फलफूल पसल (१० लाखमाथि) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१,६००	
14253010613	तरकारी पसल (१-५ लाख) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	१,०००	
14253010614	तरकारी पसल (१-५ लाख) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	८००	
14253010615	तरकारी पसल (५-१० लाख) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	१,५००	
14253010616	तरकारी पसल (५-१० लाख) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१,२००	
14253010617	तरकारी पसल (१० लाखमाथि) दर्ता	प्रति व्यवसाय	एकपटक	२,०००	
14253010618	तरकारी पसल (१० लाखमाथि) नवीकरण	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१,६००	
142530107	कृषि उत्पादन व्यापार				
14253010701	तुलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२०००	
14253010702	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	९०००	
14253010703	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	५००	
142530108	सवारी साधन बिक्रेता तथा चार्जिङ सेण्टर				
14253010801	मोटरसाइकल शोरूम		वार्षिक	५०००	
14253010802	कार शोरूम		वार्षिक	१००००	
14253010803	विद्युतीय सवारी चार्जिंग सेण्टर		वार्षिक	५०००	
14253010804	टायर मोविल तथा मोटर पार्ट्स पसल		वार्षिक	४०००	
142530109	भाँडा बिक्रेता				
14253010901	तुलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२५००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
14253010902	मध्यम र साना		वार्षिक	२०००	
१४२५३०१०९१	इन्धन कारोबार				
14253011001	पेट्रोल पम्प		वार्षिक	१००००	
14253011002	च्यास डिलर		वार्षिक	२५००	
142530111	अन्य पसल व्यवसाय				
14253011101	फूल र बिरुवा बिक्रेताहरू		वार्षिक	१०००	
14253011102	खोटो व्यवसायी		वार्षिक	२०००	
14253011103	सीसा तथा प्लाईट्रुड विक्रेता		वार्षिक	२०००	
14253011104	स्टिल, काठ, फर्निचर बिक्रेता		वार्षिक	५०००	
14253011105	खेलौना, उपहार बिक्रेता		वार्षिक	२०००	
14253011106	टायर तथा मोविल विक्रेता		वार्षिक	४०००	
14253011107	फोटो सुट व्यवसाय दर्ता/नविकरण		वार्षिक	३०००	प्रति क्यामेरा १०० संचालन शुल्क थप
14253011108	डेरी स्टल		वार्षिक	३०००	
14253011109	भेटेरीनरी सेवा तथा भेटेरीनरी पसल		वार्षिक	३०००	
14253011110	सवारी साधनमा सञ्चालन हुने घुन्ति पसल		पटके	५००	
14253011111	पूजा सामाग्री पसल		वार्षिक	५००	
14253011112	कृषि सामाग्री तथा भेटेरीनरी		वार्षिक	१५००	
14253011113	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल		वार्षिक	२०००	
14253011114	डिपार्टमेन्टल स्टोर दर्ता		वार्षिक	५०००	
14253011115	डिपार्टमेन्टल स्टोर नवीकरण		वार्षिक	४०००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
14253011116	चस्मा पसल दर्ता		वार्षिक	२०००	
14253011117	चस्मा पसल नवीकरण		वार्षिक	१५००	
14253011118	ट्याटु सेवा दर्ता		वार्षिक	१५००	
14253011119	पान पसल		वार्षिक	१५००	
14253011120	बेकरी तथा परौठा उद्योग		वार्षिक	१०००	
14253011121	मिठाइ पसल		वार्षिक	२०००	
14253011122	वेलिंड़ग र ग्रिल उद्योग		वार्षिक	५०००	
14253011123	स्पोर्ट्स पसल		वार्षिक	१५००	
14253011124	हेलमेट तथा स्टीकर		वार्षिक	३०००	
14253011199	अन्य पसल व्यवसाय		वार्षिक	१५००	
1425302	उत्पादन र औद्योगिक				
142530201	उत्पादनमूलक निर्नाण		वार्षिक		
14253020101	तुलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020102	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253020103	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530202	ऊर्जा सम्बन्धित उद्योगहरू		वार्षिक		
14253020201	तुलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020202	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253020203	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530203	कृषि र वन उद्योग		वार्षिक		
14253020301	तुलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020302	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253020303	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
142530204	खनिज उद्योग		वार्षिक		
14253020401	तुलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020402	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253020403	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530205	चिया प्रशोधन उद्योग				
14253020501	साना उद्योग		वार्षिक	५०००	
14253020502	मझौला उद्योग		वार्षिक	७०००	
14253020503	लघु उद्योग		वार्षिक	९०००	
14253020504	ठूला उद्योग		वार्षिक	९५००	
142530206	चिया प्याकेजिड उद्योग				
14253020601	तुलो (स्थिर पुँजी १० लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	४०००	
14253020602	मध्यम (स्थिर पुँजी ५-१० लाख)		वार्षिक	३०००	
14253020603	सानो (स्थिर पुँजी १-५ लाख)		वार्षिक	२५००	
142530207	ब्लक तथा ईटा उद्योग		वार्षिक		
14253020701	तुलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२५००	
14253020702	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२०००	
14253020703	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	१५००	
142530208	डेरी तथा दूधजन्य खाद्य उत्पादन उद्योग		वार्षिक		
14253020801	तुलो (स्थिर पुँजी १० लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253020802	मध्यम (स्थिर पुँजी ५-१० लाख)		वार्षिक	२५००	
14253020803	सानो (स्थिर पुँजी १-५ लाख)		वार्षिक	२०००	
142530209	दूध चिरस्यान केन्द्र				
14253020901	साना (२५ लाख सम्म पुँजी भएको)		वार्षिक	२०००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
14253020902	दूला (स्थिर पुँजी २५ लाख भन्दा माथी)		वार्षिक	३०००	
१४२५३०२९०	अन्य सेवा उद्योग (छापाखाना, जिनिड तथा वेलिड, चलचित्र, सार्वजनिक पहिरन, फोटोग्राफि, प्रयोगशाला, हवाइ सेवा, शीत भण्डार आदि)				
१४२५३०२९००९	दूला (स्थिर पुँजी -१५ लाख भन्दा माथी)		वार्षिक	३०००	
14253021002	मझौला (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253021003	साना (स्थिर पुँजी १-१०लाख)		वार्षिक	२०००	
1425303	परामर्श र व्यावसायिक सेवाहरू				
142530301	विशेषज्ञ परामर्श र व्यापार सेवाहरू		वार्षिक		
14253030101	डाक्टर		वार्षिक	१५००	
14253030102	कविराज		वार्षिक	१५००	
14253030103	इन्जिनियर		वार्षिक	१५००	
14253030104	कानून व्यवसायी		वार्षिक	१५००	
14253030105	लेखा परीक्षक		वार्षिक	१५००	
14253030106	दन्त चिकित्सक		वार्षिक	१५००	
14253030107	कम्प्युटर विश्लेषक र प्रोग्रामर		वार्षिक	१५००	
14253030108	बीमा एजेन्ट		वार्षिक	१५००	
14253030109	सर्वेयर		वार्षिक	१५००	
14253030110	अनुवादक		वार्षिक	१५००	
14253030111	पशु चिकित्सक		वार्षिक	१५००	
14253030112	सेयर ब्रोकर		वार्षिक	१५००	
14253030113	घर नक्सा निर्माता निर्माण गर्ने प्राविधिक (असई/सई)		वार्षिक	१५००	
14253030114	तालिमप्राप्त कालीगढ (मेसन)		वार्षिक	५००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
142530302	परामर्श सेवा फर्म		वार्षिक	२५००	
142530303	घर नवसा निर्माण फर्महरू		वार्षिक	७०००	
1425304	निर्माण र घर जगा				
142530401	निर्माणकर्ताहरू		वार्षिक		
14253040101	नगरपालिकाको प्रधान कार्यालय सहित		वार्षिक	३०००	
14253040102	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय नभएको		वार्षिक	५०००	
142530402	निर्माण उद्योग		वार्षिक		
14253040201	तुलो (स्थिर पुँजी५० लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	४०००	
14253040202	मध्यम (स्थिर पुँजी५० लाख सम्म)		वार्षिक	३५००	
14253040203	सानो (स्थिर पुँजी १-२५ लाख)		वार्षिक	२५००	
142530403	निर्माण व्यवसायी (विदेशी कामदार)				
14253040301	विदेशी कामदार परिचालन गर्ने निर्माण व्यवसायीको विकास तथा निर्माण शुल्क (१० लाखसम्म)	प्रति सम्झौता	पटके	सम्झौता रकमको २.५%	
14253040302	विदेशी कामदार परिचालन गर्ने निर्माण व्यवसायीको विकास तथा निर्माण शुल्क (१० लाखमाथि)	प्रति सम्झौता	पटके	सम्झौता रकमको २.०%	
1425305	पर्यटन र आतिथ्य				
142530501	तारे होटल व्यवसाय				
14253050101	होटल एण्ड लज १ तारे		पटक	१००००	दर्तामा
14253050102	होटल एण्ड लज २ तारे		पटक	२००००	दर्तामा
14253050103	होटल एण्ड लज ३ तारे		पटक	३००००	दर्तामा
14253050104	होटल एण्ड लज ४ तारे		पटक	४००००	दर्तामा
14253050105	होटल एण्ड लज ५ तारे		पटक	५००००	दर्तामा

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
142530502	होटल व्यवसाय				
14253050201	दूलो (खाना र लज सहित)		वार्षिक	३५००	
14253050202	मध्यम (खाना मात्र)		वार्षिक	२०००	
14253050203	सानो चिया स्न्याक्स हल्का पेयहरू		वार्षिक	१०००	
14253050204	सानो चिया चमेना घुस्ती कटगरा		वार्षिक	५००	
14253050205	पार्टी व्यालेस		वार्षिक	५०००	
14253050206	आधुनिक सेकुवा कर्नर तथा हट एकिटभ पपकर्न व्यवसाय		वार्षिक	२५००	
14253050207	दोहोरी सॉन्ज		वार्षिक	१५००	
14253050208	क्याटरिड व्यवसाय		वार्षिक	१५००	
14253050208	रेष्टरेण्ट		वार्षिक	२५००	
14253050209	रिसोर्ट दर्ता		वार्षिक	५०००	
14253050210	रिसोर्ट नवीकरण		वार्षिक	४०००	
142530503	पर्टन उद्योग				
14253050301	दुलो (स्थिर पुँजी १५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	३०००	
14253050302	मध्यम (स्थिर पुँजी १०-१५ लाख)		वार्षिक	२५००	
14253050303	सानो (स्थिर पुँजी १-१० लाख)		वार्षिक	२०००	
142530504	फुटसल, जीम, पुल हाउस तथा इनडुक्शर खेल, शारीरिक व्यायामशाला				
14253050401	दर्ता		वार्षिक	२०००	
14253050402	नवीकरण		वार्षिक	१०००	
142530505	साहसिक खेल तथा मनोरञ्जन व्यवसाय				
14253050501	प्याराम्लाइडिड व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	१००००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
14253050502	जीप लाइन/स्काई साइकल/रोप हिडने व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	१००००	
14253050503	स्काई वाक व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	२०००	
14253050504	MTV Bike अपरेटिंग बिजनेस (बिजुली र पेट्रोलियम द्वारा संचालित)		वार्षिक	१०००००	
14253050505	नेचर वर्ड व्यापार दर्ता		वार्षिक	१००००	
14253050506	मिनी/बन्जी जाम व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	७५००	
14253050507	रिभर्स बन्जी		वार्षिक	१००००	
14253050508	रोटे पिड तथा मिनि मेला व्यवसाय		पटक	२०००	
14253050509	साईकिलड व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	५०००	
14253050510	साईकिलड व्यवसाय नवीकरण		वार्षिक	३०००	
14253050511	शारीरिक व्यवसाय		वार्षिक	२५००	
14253050512	साईकिलड व्यवसाय (१० साइकल सम्म) संचालन		वार्षिक	२००००	
14253050513	साईकिलड व्यवसाय (१० साइकल भन्दा बढी) संचालन		वार्षिक	२५०००	
14253050514	मोटरसाइकल व्यवसाय दर्ता		वार्षिक	५०००	
14253050515	मोटरसाइकल व्यवसाय नवीकरण		वार्षिक	४०००	
14253050516	मोटरसाइकल व्यवसाय संचालन		वार्षिक	३००००	
14253050517	घोड़चर्ढी व्यवसाय		वार्षिक	२०००	
1425306	स्वास्थ्य सेवाहरू				
142530601	अस्पताल तथा नर्सिंड होम				
14253060101	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	४०००	

कोड	वरन्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
14253060102	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	४०००	
142530602	डाइगोनोटिक सेंटर				
14253060201	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	१००००	
14253060202	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	१००००	
142530603	पोलिक्लिनिक / विलनिक				
14253060301	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	१००००	
14253060302	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	१००००	
142530604	आयुर्वेदीक तथा होमियोपेथीक अस्पताल (वैकल्पिक चिकित्सा समेत)				
14253060401	दर्ता शुल्क	प्रति शेया	वार्षिक	२०००	
14253060402	नवीकरण शुल्क	प्रति शेया	वार्षिक	२०००	
142530605	आयुर्वेद विलनिक				
14253060501	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	५०००	
14253060502	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	५०००	
142530606	फार्मशी				
14253060601	दर्ता शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	२५००	
14253060602	नवीकरण शुल्क	प्रति सेवा	वार्षिक	२५००	

कोड	वरन्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
1425307	शिक्षा सेवाहरू				
142530701	निजी क्षेत्रका विद्यालयहरू, क्याम्पसहरू, विश्वविद्यालयहरू		वार्षिक		
14253070101	विश्वविद्यालय		वार्षिक	१००००	
14253070102	क्याम्पस		वार्षिक	५०००	
14253070103	विद्यालय		वार्षिक	३५००	
142530702	तालिम, कम्प्युटर र भाषा प्रशिक्षण संस्थान				
14253070201	कम्प्युटर र भाषा प्रशिक्षण संस्था		वार्षिक	१०००	
14253070202	तालिम प्रशिक्षण केन्द्र दर्ता		वार्षिक	१५००	
14253070203	तालिम तथा अध्ययन केन्द्र		वार्षिक	१०००	
14253070204	नृत्य, गायन, वाद्यवादन, कला प्रशिक्षण केन्द्र		वार्षिक	१०००	
1425308	वित्तीय सेवाहरू				
142530801	वाणिज्य बैंकहरू (नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक)				
14253080101	वर्ग क (स्थिर पुँजी १ करोड भन्दा माथि)		वार्षिक	१५०००	
14253080102	वर्ग ख (स्थिर पुँजी १ करोड सम्म)		वार्षिक	१००००	
14253080103	वर्ग ग (स्थिर पुँजी ५० लाख सम्म)		वार्षिक	५०००	
142530802	वित्तीय कारोबार				
14253080201	वित्तीय कम्पनीको प्रधान कार्यालय		वार्षिक	५०००	
14253080202	वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय		वार्षिक	५०००	
14253080203	बीमा कम्पनी		वार्षिक	५०००	
14253080204	विदेशी मुद्र सटही काउण्टर		वार्षिक	२०००	
14253080205	घितोपत्र कारोबार		वार्षिक	१०००	
14253080206	सहकारी बैंक तथा संस्थाहरू		वार्षिक	१५००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
142530803	रियल स्टेट कारोबार				
14253080201	हाउजिंग कम्पनी तथता जग्गा खरिद विक्रि कम्पनी		वार्षिक	१००००	
१४२५३०९	अन्य सेवाहरु				
142530901	सञ्चार सेवा				
14253090101	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा		वार्षिक	५००	
14253090102	निजी क्षेत्रको टेलिफोन, प्याक्स, फोटोकपी, मोबाइलफोन, आइएसडी, एसटीडी, इमेल, रेडीयो पेजीड आदि		वार्षिक	५००	
14253090103	कुरियर सेवा		वार्षिक	५००	
14253090104	छपाई तथा प्रकाशन		वार्षिक	३०००	
14253090105	केवल नेटवर्किङ तथा इन्टरनेट सेवा प्रदायक		वार्षिक	३०००	
142530902	कुटानी पिसानी पेलानी				
14253090201	कुटानी पिसानी मिल १० अश्वशक्ति सम्म		वार्षिक	२५००	
14253090202	कुटानी पिसानी मिल २० अश्वशक्ति सम्म		वार्षिक	३५००	
14253090203	कुटानी पिसानी मिल २० अश्वशक्ति भन्दा माथी		वार्षिक	५०००	
142530903	निर्माण सेवा				
14253090301	मिवचर मेशीन	प्रति अश्वशक्ति	वार्षिक	२५०	
14253090302	मिवचरबाट चढाउने लिफ्ट	प्रति अश्वशक्ति	वार्षिक	२५०	
14253090303	काठ चिर्ने आरा (चैन स)		वार्षिक	१०००	
142530904	मर्मत सेवाहरु				
14253090401	भारी उपकरण, बस, ट्रक, कार मर्मत		वार्षिक	१५००	
14253090402	मोटरसाइकल, टेम्पो, साइकल मर्मत कारखाना		वार्षिक	१५००	

कोड	वर्तु	एकाइ	आवृत्ति	दर (₹.)	कैफियत
14253090403	रेडियो, घडी, प्रेसर कुकर, हीटर मर्फत		वार्षिक	५००	
14253090404	कम्प्यूटर, प्रिण्टर, ए सी, फ्रिज, वाटर पम्प, वायरिङ्ग तथा डाइनामो जस्ता विद्युतीय सामाग्री मर्फत		वार्षिक	१०००	
14253090405	लपिट्र सेवा		वार्षिक	१५००	
14253090406	सिरक उसना निर्माण सेवा		वार्षिक	१५००	
142530905	ब्लूटी पार्लर र सम्बन्धित सेवाहरू				
14253090501	ब्लूटी पार्लर, हेयरड्रेसिङ, ड्राई कलीनर, बुटिक, सिलाई आदि		वार्षिक		
14253090502	ठुलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	१६००	
14253090503	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१२००	
14253090504	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	८००	
142530906	साइनबोर्ड तथा चित्रकारी सेवा				
14253090601	ठुलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	१५००	
14253090602	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१०००	
14253090603	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	५००	
१४२५३०९०७	अन्य सेवाहरू				
14253090701	विज्ञापन सेवाहरू		वार्षिक	१०००	
14253090702	वैदेशिक रोजगार सेवा		वार्षिक	१००००	
14253090703	स्वदेशी रोजगार सेवा		वार्षिक	५००	
14253090704	संचालय सेवा		वार्षिक	१०००	
1425310	पशु वधशाला र मासु विक्रेताहरू				
142531001	पशु वधशाला				
14253100101	ठुलो (अचल सम्पत्ति ५ लाख भन्दा माथि)		वार्षिक	२५००	

कोड	वरन्तु	एकाई	आवृत्ति	दर (रु.)	कैफियत
14253100102	मध्यम (स्थिर सम्पत्ति १-५ लाख)		वार्षिक	१५००	
14253100103	साना (स्थायी सम्पत्ति १ लाख सम्म)		वार्षिक	७००	
142531002	मासु विक्रेता / फ्रेस हाउस				
14253100201	ताजा मासु विक्रेता (फ्रेस हाउस)		वार्षिक	२०००	

(ख) अधील्लो आर्थिक वर्षहरूको नवीकरण नभएका व्यवसायीहरूलाई व्यवसाय नवीकरणमा लाग्ने जरीवानाको दर:

क्र. स.	आ. ब.	एकाई	आवृत्ति	जरिवानाको दर	कैफियत
१	आ. ब. २०७५/७६साल सम्मको	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	४० प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
२	आ. ब. २०७६/७७	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	३५ प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
३	आ. ब. २०७७/७८	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	३० प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
४	आ. ब. २०७८/७९	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	२५ प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
५	आ. ब. २०७९/८०	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	२० प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
६	आ. ब. २०८०/८१	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१५ प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको
७	आ. ब. २०८०/८१	प्रति व्यवसाय	वार्षिक	१० प्रतिशत	नवीकरण दस्तुरको

(ग) व्यवसाय कर निर्धारण गर्दा माथि उल्लेखित भए बोहेका प्रकृतिका व्यवसाय दर्ता हुन आएमा मिल्दो प्रकृति र रस्तरको

(घ) दरमा व्यवसाय कर असुल गरिनेछ।

(ङ) चिया उद्योगहरूको नवीकरणमा नगरपालिकाले तोकेको कर सङ्कलन केन्द्रमा अधिल्लो आ.ब. को रकम बुझाइ सोको रसिद तथा उद्योग वाणिज्य सङ्घ बाट जारि हुने उत्पत्तिको प्रमाणपत्र पेश गरेपछि सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट शुन्य रूपयाँमा स्वत नवीकरण हुनेछ।

(च) व्यवसायको नविकरण गर्दा खप्ड १ मा नवीकरण दस्तुर उल्लेख भएको हकमा सोहि बमोजिम र उल्लेख नभएको हकमा व्यवसाय दर्तामा लान्ने दरमा २० प्रतिशत रकम छुट गरी नविकरण गरिनेछ।

अनुसूची - ११

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

अखेटोपहारमा लाने करको दर (आ.व. २०८२/८३)

सि.नं.	सामानको नाम	इकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१	हाड	प्रति के.जी.	पटक	१.२५	
२	सिड	प्रति के.जी.	पटक	२.२५	
३	खुर	प्रति के.जी.	पटक	२.२५	
४	छाला ठूलो	प्रति गोटा	पटक	३५.००	
५	छाला सानो	प्रति गोटा	पटक	२०.००	
६	पंक्षीहरूको प्वाँख	प्रति के.जी.	पटक	०.१५	
७	सुँगुरको जगर उनमा समावेश गरिएको	प्रति के.जी.	पटक	०.२५	

अनुसूची – १२

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने करको दर (आ.व. २०८२/०८३)

क्र स	विवरण	एकाई	आवृत्ति	रकम	कैफियत
11631	कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर				
1163101	कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन				
116310101	घ्यू	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310102	छुर्पा	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310103	ललिपप	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310104	चिज	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310105	खुवा	प्रति केजी	पटके	रु. १.५०	
116310106	अदुवा	प्रति मन	पटके	रु. १०.००	
116310107	अलैचि	प्रति केजी	पटके	रु. ५.००	
116310108	कुचो	प्रति मन	पटके	रु. ३०.००	
116310109	आलु	प्रति मन	पटके	रु. १०.००	
116310110	अन्य तरकारि	प्रति माझदह / ट्रक	पटके	रु. ५००.००	
116310111	अन्य तरकारि	प्रति पिकप	पटके	रु. २००.००	
116310112	अन्य तरकारि	प्रति द्याक्टर	पटके	रु. ३००.००	

116310113	मह	प्रति के.जी.	पटके	रु ५.००.००	
116310114	तयारी चिया	प्रति के.जी.	कारोबार परिमाणमा	रु १५०पैसा	
1163102	(तयारी चिया उत्पादन गर्ने उद्योगको लागि) कारोबार परिमाणका आधारमा तयारी चिया (Made tea) उद्योगलाई लगाईने कर				
116310201	५,००० के.जी.सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	७,५००/००	
116310202	५,००० के.जी. भन्दा बढी १०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	१५,०००/००	
116310203	१०,००० के.जी. भन्दा बढी १५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	२२,५००/००	
116310204	१०,००० के.जी. भन्दा बढी १५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	३०,०००/००	
116310205	२०,००० के.जी. भन्दा बढी २५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	३७,५००/००	
116310206	२५,००० के.जी. भन्दा बढी ३०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	४५,०००/००	
116310207	३०,००० के.जी. भन्दा बढी ३५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	५१,५००/००	
116310208	३५,००० के.जी. भन्दा बढी ४०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	६०,०००/००	
116310209	४०,००० के.जी. भन्दा माथि उत्पादन उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	एकमुष्ठ	वार्षिक	रु.६०,०००/०० को अतिरिक्त प्रति केजी रु १/५० ले हुने थप रकम समेत	

अनुसूची – १३

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

घरजमा रजिष्ट्रेशन दस्तुरको दर (आ.व. २०८२/०८३)

कोशी प्रदेश सरकारले लगाएको घरजमा रजिष्ट्रेशन शुल्कको दर (आर्थिक ऐन २०८२ बमोजिम)

अनुसूची - १४

(दफा १४(क) सँग सम्बन्धित)

सरकारी सम्पत्तिको बहालको दर (आ.व. २०८२/०८३)

क्र.सं	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14151	सरकारी सम्पत्तिको बहाल				
1415101	कोठा/ सटर भाडा				
1415101 01	पशुपतिनगर बजारमा रहेको भवनको सटरभाडा	भुईतला को २ सटर	वार्षिक	१४६०० ०	
1415101 02	बुद्धपार्कको सटर	प्रति सटर	मासिक	१०००	
1415101 03	फिक्कल पानी हिटि सटर	प्रति सटर	मासिक	२०००	
1415101 04	वडा न २ हिलेमा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	प्रति सटर	मासिक	१०००	
1415101 05	तिनघरे बजार बधशाला सटर	प्रति सटर	मासिक	१५००	
1415101 06	वडा न. ९ को कोल्ड सेन्टर चिस्यान केन्द्र	प्रति कोठा	मासिक	२०००	
1415101 07	कृषि उपज संकलन केन्द्र वडा नं.९ को सटर	प्रति कोठा	मासिक	५००	
1415101 08	वडा न १३ मा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	प्रति सटर	मासिक	१०००	
1415101 09	७ नं वडा कार्यालयमा कार्यालयको लागि कोठा भाडा - सानो कोठा	प्रति कोठा	प्रति महिना	१०००	
1415101 10	७ नं वडा कार्यालयमा कार्यालयको लागि कोठा भाडा - तूलो कोठा	प्रति कोठा	प्रति महिना	२५००	

क्र.सं	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1415101 11	हर्केमा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	प्रति सटर	मासिक	३०००	ठेक्का बन्दोबस्तका लागि न्यूनतम कबोल अड्क
1415102	बैठक कक्ष तथा कार्यक्रम हल				
1415102 01	नगरपालिकाको बैठक कक्ष	प्रतिदिन		२५००	
1415102 02	प्रशासनिक भवनको सभा हल	प्रतिदिन		१००००	
1415102 03	साउण्ड सिस्टम साधारण	प्रतिदिन		६००	
1415102 04	जेनरेटर शुल्क	प्रतिदिन		१५००	
1415102 05	प्रोजेक्टर	प्रतिदिन		१०००	
1415102 06	नगरसभाको हलबाट प्रतक्ष प्रसारण	प्रति दिन		१००००	
1415102 07	वडा कार्यालयको हल (कार्यक्रम सञ्चालनका लागि)	प्रतिदिन		१०००	
1415103	यिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र				
1415103 01	होटल कोठ	प्रतिदिन		२५००	
1415103 02	सोलम	प्रति महिना		५०००	
1415103 03	हल भाडा	प्रतिदिन		५०००	
1415103 04	रेस्टरेन्ट रुम	प्रति महिना		३००००	

क्र.सं	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1415103 05	होटल ,लज ,हल तथा रेस्युरेन्ट	बाष्पिक		५०००० ००	
1415104	ग्लास वृजको संरचनाको भाडा				
1415104 01	ग्लासब्रिजमा रहेको सटर	प्रति सटर	मासिक	२५००	
1415104 02	ग्लासब्रिजमा रहेको रेस्युरेन्ट	प्रति गोटा	मासिक	१००००	
1415105	पूर्वाधार निर्माण उपकरणको भाडा				
1415105 01	डोजर/स्काभेटर	प्रति घण्टा		२८००	चालकको खाना खाजा खर्च बाहेक (इन्धन सहित)
1415105 02	डोजर/स्काभेटर	प्रति घण्टा			चालकको खाना खाजा खर्च बाहेक (इन्धन बाहेक)
1415105 03	ट्रिपर	प्रतिदिन		७०००	चालकको खाना खर्च बाहेक (इन्धन बाहेक)
1415105 04	ट्रिपर	मासिक		१६५०० ०	
1415105 05	भाइवेटर	प्रति दिन		१४०००	इन्धन बाहेक
1415105 06					

(दफा १४(ख) सँग सम्बन्धित)

निजी धारा वापतको शुल्कको दर (आ.व. २०८२/०८३)

(नगरपालिकाले व्यवस्थापन गर्ने गरी हस्तान्तरण भई आएका आयोजनाको हकमा मात्र)

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14216	निजी धारा वापतको शुल्क				
1421601	धारा जडान शुल्क				
14216010 1	व्यक्तिगत धारा		पटक	२०,०००	
14216010 2	संस्थागत धारा		पटक	२०,०००	
14216010 3	व्यवसायिक धारा		पटक	२५,०००	
14216010 4	औद्योगिक धारा -सेवा क्षेत्र भित्र		पटक	५१,०००	
14216010 5	औद्योगिक धारा -सेवा क्षेत्र बाहिर		पटक	६१,०००	
14216010 6	पानी उधोग संचालन		पटक	७१,०००	
1421602	मासिक न्यूनतम मशहूल (१-१० युनिट)				
14216020 1	व्यक्तिगत धारा		मासिक	२५०	
14216020 2	संस्थागत धारा		मासिक	३००	
14216020 3	व्यवसायिक धारा		मासिक	३५०	
14216020 4	औद्योगिक धारा -सेवा क्षेत्र भित्र		मासिक	४५०	

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14216020 5	औद्योगिक धारा -सेवा क्षेत्र बाहिर		मासिक	४५०	
14216020 6	पानी उधोग संचालन		मासिक	६५०	
1421603	मासिक न्यूनतम खपत (१० युनिटभन्दा माथि) प्रति युनिट खपत दर				
14216030 1	११ युनिट देखि १५ युनिटसम्म प्रति युनिट		मासिक	५०	
14216030 2	१६ युनिट देखि २० युनिटसम्म प्रति युनिट		मासिक	७०	
14216030 3	२१ युनिट देखि माथि प्रति युनिट		मासिक	१००	
1421604	अन्य शुल्क				
14216040 1	निवेदन दस्तुर	प्रति निवेदन	पटक	२०	-
14216040 2	धारा नामसारी शुल्क	प्रति धारा	पटक	५००	-
14216040 3	धारा ठारँसारी शुल्क	प्रति धारा	पटक	१०००	-
14216040 4	धारा पुन जडान (सुचारू) शुल्क	प्रति धारा	पटक	१०००	बन्द गरेको धारा पुनः सुचारू गर्दा
1421605	महशुल छुट				
14216050 1	मिटर रिडिङ भएको ७ दिन भित्रमा महशुल बुझाएमा	प्रति घटना	मासिक	५%	महशुल छुट

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14216050 2	मिटर रिडिङ भएको ८ दिनदेखि २२ दिनसम्म	प्रति घटना	मासिक		जरिवा ना नलाग्ने
1421606 1	थप महशुल				
14216060 1	मिटर रिडिङ भएको २३ दिनदेखि ३० दिनसम्म	प्रति घटना	पटक	५%	
14216060 2	मिटर रिडिङ भएको ३१ दिनदेखि ४० दिनसम्म	प्रति घटना	पटक	१०.०० %	
14216060 3	मिटर रिडिङ भएको ४१ दिनदेखि ११९ दिनसम्म	प्रति घटना	पटक	२०.०० %	
14216060 4	मिटर रिडिङ भएको १२० दिनभन्दा माथि एकमुष्ठ	प्रति घटना	पटक	5000	
1421607	जरिवाना				
14216070 1	मिटर भन्दा अगाडिबाट पानी चोरी गरेको पाईएमा	प्रति घटना	पटक	2000	-
14216070 2	११९ दिनसम्म महशुल नबुझाएमा एकमुष्ठ	प्रति घटना	पटक	5000	-
14216070 3	एकाधरभन्दा बाहिर सवामिटर जडान गरेको पाईएमा	प्रति सवामिटर	पटक	5000	-
14216070 4	मिटर रिडिङको क्रममा पहिलो पटक मिटरको शिल तोडेको/भंग गरिएको पाईएमा	प्रति घटना	पटक	2000	-
14216070 5	मिटर रिडिङको क्रममा दोस्रो पटक मिटरको शिल तोडेको/भंग गरिएको पाईएमा	प्रति घटना	पटक	5000	-
14216070 6	मिटर रिडिङको क्रममा तेस्रो पटक मिटरको शिल तोडेको/भंग गरिएको पाईएमा	प्रति घटना	पटक	-	धारा जफत

अनुसूची – १६

(दफा १४(ग) सँग सम्बन्धित)

सेवाशुल्क तथा दस्तुरको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्रि				
1421901	अभिन सेवा शुल्क				
1421901 01	अभिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा				
1421901 0101	अभिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा १ रोपनीसम्म	प्रति रोपनी		२० ००	
1421901 0102	अभिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा १ देखि ५ रोपनीसम्म	प्रति रोपनी		२५ ००	
1421901 0103	अभिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा ५ देखि २० रोपनीसम्म	प्रति रोपनी		३० ००	
1421901 0104	अभिन सेवा शुल्क- व्यापारिक, आवासीय औद्योगिक क्षेत्रमा २० रोपनीदेखि माथि	प्रति रोपनी		३५ ००	
1421901 02	अभिन सेवा शुल्क- कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा				
1421901 0201	अभिन सेवा शुल्क- कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा- १० रोपनी सम्म	एकमुष्ठ		२० ००	
1421901 0202	अभिन सेवा शुल्क- कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा- १० रोपनीदेखि २५ रोपनी सम्म	प्रति रोपनी		१० ०	रु २००० मा थप
1421901 0203	अभिन सेवा शुल्क- कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा- २५ रोपनीदेखि माथि जटिसुके भएपनि	एकमुष्ठ		३५ ००	
1421901 03	अभिन सेवा शुल्क- अन्य प्रयोजनको लागि				
1421901 0301	बाटो प्रमाणीकरणका लागि	एकमुष्ठ	पटक	५० ०	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421901 0302	कित्ता काट प्रयोजनका लागि	प्रति कित्ता	पटक	१० ००	
1421902	सक्सन मेशीन उपयोग सेवा शुल्क				
14219020 1	नगर क्षेत्र भित्र				
14219020 101	सक्सन मेशीन उपयोग सेवा शुल्क वडा ८,९ र १० को लागि	प्रति ट्रिप	पटक	५० ००	
14219020 102	सक्सन मेशीन उपयोग सेवा शुल्क वडा २,३,६,७,९१,९१२ को लागि	प्रति ट्रिप	पटक	५५ ००	
14219020 103	सक्सन मेशीन उपयोग सेवा शुल्क वडा १,४,५,१३,१४ को लागि	प्रति ट्रिप	पटक	६० ००	
14219020 2	नगर क्षेत्र बाहिर				
14219020 201	सक्सन मेशीन उपयोग सेवा शुल्क (नगर क्षेत्र बाहिर)	प्रति ट्रिप	पटक	८० ००	
1421903	दमकल सेवा शुल्क				
14219030 1	दमकल सेवा शुल्क  (वार्षिक एक पटक सम्पत्ति कर, भूमीकर तथा व्यवसाय दर्दा तथा नवीकरण शुल्क असुलीका समयमा असुल गरिने)	प्रति करदा ता	वार्षि क	३०। -	
1421904	पशुपंक्षी उपचार तथा प्रयोगशाला सेवा शुल्क				
14219040 1	पशुपंक्षी उपचार सेवा शुल्क				
14219040 101	गाई भेसी	प्रति गोटा	पटक	२०	
14219040 102	कुखुरा हाँस तथा अन्य पंक्षी	प्रति गोटा	पटक	५	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219040 103	भेडा बाख्ता सुंगुर बंगुर	प्रति गोटा	पटक	१०	
14219040 104	कुकुर विरालो	प्रति गोटा	पटक	१० ०	१ महिना भित्र थप उपचार गर्नु पर्ने भए निशुल्क
14219040 105	घोडा	प्रति गोटा	पटक	१० ०	
14219040 106	अन्य जनावर	प्रति गोटा	पटक	१० ०	
14219040 1067	कुकुर विरालो बन्ध्याकरण (घरपालुवा)	प्रति गोटा	पटक	३० ००	
<b>14219040 2</b>	<b>पशुपंक्षी प्रयोगशाला सेवा</b>				
14219040 201	गोवर परीक्षण सबै जनावर	प्रति नमुना	पटक	१०	
14219040 202	दुध परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	२५	
14219040 203	रुटिन पिसाव परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	२५	
14219040 204	हेमोग्लोबिन HB परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	३०	
14219040 205	पि सि भी परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	३०	
14219040 206	सगतको प्रोटोजोआ परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	१० ०	
14219040 207	रेपिड परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	५०	
14219040 208	छाला परीक्षण	प्रति नमुना	पटक	५०	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219040 209	बोका साँडे सुँगूर खसी पारेको (लख्याएको)	प्रति पशु	पटक	२५	
14219040 210	पशुपंक्षी शब परीक्षण	प्रति शब	पटक	३०	
<b>14219040 3</b>	पशु खोप सेवा				
14219040 301	रेविज विरुद्धको खोप (घरपालुवा)	प्रति खोप	पटक	१० ०	
<b>14219040 4</b>	कृत्रिम गर्भाधान सेवा				
14219040 401	सेक्सेड सिमेन मार्फत कृत्रिम गर्भाधान सेवा				
14219040 402	अन्य कृत्रिम गर्भाधान सेवा				
<b>1421905</b>	पूर्वाधार निर्माण प्रयोगशाखा सेवा शुल्क				
<b>14219050 1</b>	<b>SOIL &amp; AGGREGATE TEST</b>				
14219050 101	Aggregate crushing value test	No		५५ ०	
14219050 102	Aggregate Impact value test	No		४५ ०	
14219050 103	C.B.R ( Soaked )	No		२७ ५०	
14219050 104	C.B.R (UnSoaked )	No		२२ ००	
14219050 105	Flakiness Index	No		६५ ०	
14219050 106	Field Density Test	No		११ ००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219050 107	Liquid & Plastic Limit	No		१० ०	
14219050 108	Los Angeles Abrasion Test	No		१० ००	
14219050 109	Measurment Of Pavement Thickness	No		६५ ०	
14219050 110	Organic Impurities of Fine Aeeregate	No		७० ५	
14219050 111	Proctor Compaction ( Modified )	No		२२ ५०	
14219050 112	Specific Gravity of Course Aggeregate	No		१० ०	
14219050 113	Specific Gravity of Fine Aggeregate	No		६५ ०	
14219050 114	Sieve Analysis	No		११ ००	
14219050 115	Sodium Sulphate Soundness ( 5 Cycle )	No		३३ ००	
14219050 116	Sand Equivalent	No		१४ ००	
14219050 117	Samplinf From Surface , Base, Subbase, & subgrade	No		८० ०	
<b>14219050 2</b>	<b>CEMENT &amp; CONCRETE TEST</b>				
14219050 201	Compressive Strength of concrete Cube	No		३० ०	
14219050 202	Making Mortar Cubes ( 50mm x 50mm x 50mm ) ( Per set 9 No. of Cubes )	Set		३८ ५०	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219050 203	Making Mortar Cubes ( 70.7 mm x 70.7 mm x 70.7 mm ) (Includinf All materails Per set 9 No. of Cubes )	Set		४४ ००	
14219050 204	Making Concrete Cubes ( 150 mm x 150 mm x 150 mm) (Per set 9 No. of Cubes)	Set		२२ ००	
14219050 205	Normal consistency of cement	No		६५ ०	
14219050 206	Slump Test of concrete mix	No		२२ ५	
14219050 207	Setting Time Of cement	No		१५ ०	
<b>14219050 3</b>	<b>BITUMEN TEST</b>				
14219050 301	Determination of Bitumin content (2 kg. Big bowl)	No		५५ ००	
14219050 302	Determination of Bitumin content (1 kg. Small bowl)	No		४२ ००	
14219050 303	Ductility test	No		११ ००	
14219050 304	Flash & fire point	No		५० ०	
14219050 305	Loss on Heating Of asphalt	No		७० ०	
14219050 306	Penetration Test	No		६० ०	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219050 307	Penetration Of residue	No		६० ०	
14219050 308	Specific Gravity	No		११ ००	
14219050 309	Solubility Test	No		९५ ०	
14219050 310	Softening Test	No		८० ०	
14219050 311	Stripping Test	No		९५ ०	
14219050 312	Water content	No		८० ०	
14219050 313	Rebound hammer test	Per site		२२ ००	
14219050 314	Compressive strength test of brick	No		२७ ५	
14219050 315	Hydrometer analysis sand	No		५५ ०	
14219050 316	Soundness test of cement	No		९५ ०	
14219050 317	Fineness test of cement	No		५५ ०	
14219050 318	Core cutting test of concrete	Per hole		२७ ५०	
14219050 319	Core cutting test for bituminous pavement	Per hole		२२ ००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421906	फोहोरमैला संकलन सेवा शुल्क (अन्तु तथा भज्ज्याड क्षेत्र)				
14219060 1	घुम्ति पसल		मासिक	१००	
14219060 2	किराना पसल		मासिक	१५०	
14219060 3	विद्या नास्ता पसल		मासिक	१५०	
14219060 4	होटल (खाजा ,खाना )		मासिक	३००	
14219060 5	होमस्टे		मासिक	३५०	
14219060 6	होटल (रेष्टरेन्ट खाना र लज )		मासिक	५००	
14219060 7	तुला (रेष्टरेन्ट,खाजा,खाना र लज तालिम हल समेत भएका होटल)		मासिक	५५०	
1421907	फोहोरमैला संकलन सेवा शुल्क (कन्याम पर्यटकीय क्षेत्र)				
14219070 1	सवारी साधन लिई आउने व्यक्तिहरू (सुख्खा बनभोज)				
14219070 101	मोटरसाइकल लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	१५	
14219070 102	मारुती भेन लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	५०	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219070 103	माइक्रो बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	१००	
14219070 104	लेण्डरोभर जीप लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	१००	
14219070 105	मिनि बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	२००	
14219070 106	बस लिई आउने प्रति सवारी साधन प्रति पटक	प्रति सवारी साधन	पटक	३००	
1421907 02	सवारी साधन लिई आउने व्यक्तिहरू (पकाएर खाने बनभोज)				
1421907 0201	मोटरसाइकल लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	५०	
1421907 0202	मारुती भेन लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	१००	
1421907 0203	माइक्रो बस लिई आउने	प्रति सवारी	पटक	२००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
		साधन			
1421907 0204	लेण्डरोमर जीप लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	२००	
1421907 0205	मिनि बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन	पटक	३००	
1421907 0206	बस लिई आउने प्रति सवारी साधन प्रति पटक	प्रति सवारी साधन	पटक	४००	
1421907 03	सवारी साधन नलिई आउने व्यक्तिहरू (सुख्खा बनभोज)				
1421907 0301	५ जना सम्म	समूह	पटक	५०	
1421907 0302	५ देखि १० जना	समूह	पटक	५०	
1421907 0303	१० जना देखि माथी	समूह	पटक	१००	
1421907 04	सवारी साधन नलिई आउने व्यक्तिहरू (पकाएर खाने बनभोज)				
1421907 0401	५ जना सम्म	समूह	पटक	१००	
1421907 0402	५ देखि १० जना	समूह	पटक	१००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421907 0403	१० जना देखि माथी	समूह	पटक	२००	
1421907 05	अन्य				
1421907 0501	घोडा दैनिक	गोटा	दैनिक	८०	
1421907 0502	फिल्म सुटिड ठूलो पर्दा	गोटा	दैनिक	१५००	
1421907 0503	म्यूजिक भिडियो	गोटा	दैनिक	१०००	
1421907 0504	ठेली सिरीयल	गोटा	दैनिक	१०००	
1421907 0505	अस्थायी पसल थाप्ने तरकारी पसल	गोटा	दैनिक	२०	
1421907 0506	अस्थायी पसल थाप्ने अन्य पसल	गोटा	दैनिक	२०	
1421907 0507	घुम्ती (कटगरा, ट्रली)	गोटा	दैनिक	३०	
1421907 0508	शौचालय प्रयोग - दिशा	प्रतिव्यक्ति	पटक	१०	
1421907 0509	शौचालय प्रयोग - पिसाब	प्रतिव्यक्ति	पटक	५	
1421908	फोहोरमैला संकलन सेवा शुल्क (सेवा उपलब्ध अन्य क्षेत्र)				
142190801	आवास				

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219080101	आवास (४ कोठा सम्म)	प्रति तला	मासिक	५०	प्रति ४ कोठा = १ तलाका दरले
14219080102	आवास	प्रति परिवार	मासिक	५०	
<b>142190802</b>	<b>किराना तथा खाद्य सामग्री पसल (खुद्रा तथा होलसेल)</b>				
14219080201	अन्य पसलहरू		मासिक	२००	
14219080202	किराना पसल (सानो)		मासिक	१००	
14219080203	किराना पसल (मझौला)		मासिक	२००	
14219080204	किराना पसल (ठूलो)		मासिक	३००	
14219080205	दुध डेरी		मासिक	१००	
14219080206	माछा मासु पसल/ फ्रेस हाउस		मासिक	३००	
14219080207	पशु वधगरी मासु विक्रि गर्ने पसल		मासिक	४००	
14219080208	कुखुराको चल्ला र अण्डा डिलर्स		मासिक	२००	
<b>142190803</b>	<b>होटल, रेस्टुरेन्ट र चिया पसल</b>				
14219080301	साना चिया पसल तथा कफी हाउस		मासिक	१००	
14219080302	मिठाई पसल		मासिक	२५०	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421908 0303	आईसक्रीम पार्लर		मासिक	१००	
1421908 0304	होटल खाना नास्ता		मासिक	३००	
1421908 0305	होटल खाना नास्ता/लज		मासिक	५००	
1421908 0306	होटल खाना नास्ता/लज रेष्टरेन्ट (साना)		मासिक	५००	
1421908 0307	होटल खाना नास्ता/लज रेष्टरेन्ट (मझौला)		मासिक	७००	
1421908 0308	होटल खाना नास्ता/लज रेष्टरेन्ट (तुला)		मासिक	१०००	
1421908 0309	होटल, रेष्टरेन्ट, पाटी प्यालेस, क्याटरिङ्ग		मासिक	६००	
1421908 0310	टेन्ट हाउस, क्याटरिङ		मासिक	४००	
1421908 0311	पाटी प्यालेस		मासिक	७००	
<b>1421908 04</b>	<b>फलफूल र तरकारी पसल</b>				
1421908 0401	फलफूल पसल सानो		मासिक	३००	
1421908 0402	फलफूल पसल तुलो		मासिक	५००	
1421908 0403	तरकारी पसल (सानो)		मासिक	३००	
1421908 0404	तरकारी पसल (मझौला)		मासिक	४००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421908 0405	तरकारी पसल (ठुलो)		मासिक	५००	
1421908 0406	आलू, प्याज होलसेल		मासिक	२००	
1421908 0407	फलफुल र उखुको जुस पसल (ठेला)		मासिक	१००	
<b>1421908 05</b>	<b>फुटपाथ ठेला</b>				
1421908 0501	फुटपाथ ठेला		मासिक	१५०	
1421908 0502	फूटपाथमा मकै, भवका बेच्ने		मासिक	१००	
1421908 0503	चटपटे/पानीपुरी पसल		मासिक	२००	
<b>1421908 06</b>	<b>औषधी र स्वास्थ्य सेवा</b>				
1421908 0601	निजी अस्पताल		मासिक	५००	
1421908 0602	किलनिक/ल्याब/प्याथोलोजी		मासिक	५००	
1421908 0603	औषधी पसल		मासिक	१००	
1421908 0604	आयुर्वेदिक औषधी पसल		मासिक	१००	
1421908 0605	आयुर्वेदिक औषधी पसल ल्याब र डाक्टर सहित		मासिक	५००	
1421908 0606	पशुजन्य औषधी पसल		मासिक	१००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421908 0607	कृषिजन्य औषधी पसल		मासिक	१००	
1421908 0608	होमिओपेथिक औषधी पसल		मासिक	१००	
1421908 0609	होमिओपेथिक औषधी पसल, ल्याब र डाक्टर सहित		मासिक	२००	
<b>1421908 07</b>	<b>शिक्षण संस्थान तथा प्रशिक्षण</b>				
1421908 0701	विद्यालय दिवा		मासिक	२००	
1421908 0702	विद्यालय आवासीय		मासिक	५००	
1421908 0703	कलेज		मासिक	३००	
1421908 0704	चाईल्ड केयर स्कूल		मासिक	१००	
1421908 0705	सिप तथा तालिम केन्द्र		मासिक	१००	
1421908 0706	ड्राइमिड सेन्टर		मासिक	१००	
1421908 0707	कम्प्यूटर इंपिच्यूट		मासिक	१००	
<b>1421908 08</b>	<b>औद्योगिक सेवा</b>				
1421908 0801	फर्मिचर उद्योग		मासिक	३००	
1421908 0802	फर्मिचर पसल		मासिक	१००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421908 0803	गूल उद्योग		मासिक	२५०	
1421908 0804	पानी उद्योग		मासिक	२००	
1421908 0805	धान मिल उद्योग (सानो र ठूलो)		मासिक	३००	
1421908 0806	चाउचाउ, भुजिया, दालमोठ उद्योग		मासिक	२००	
1421908 0807	छाला जन्य उद्योग		मासिक	२००	
1421908 0808	व्याग उद्योग		मासिक	२००	
1421908 0809	थोक्पा उद्योग		मासिक	२००	
1421908 0810	मैनवरी उद्योग		मासिक	१००	
1421908 0811	गर्लैंचा उद्योग		मासिक	२००	
1421908 0812	कापी उद्योग		मासिक	२००	
1421908 0813	काठ मिल		मासिक	३००	
1421908 0814	धान मिल		मासिक	३००	
1421908 0815	तेल पेल्ने मिल		मासिक	३००	
1421908 0816	छापा खाना		मासिक	२००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421908 0817	फ्लेक्स प्रिन्ट		मासिक	१००	
1421908 0818	आर्ट सेन्टर		मासिक	१००	
<b>1421908 09</b>	<b>व्यक्तिगत सेवा</b>				
1421908 0901	सैलुन		मासिक	२५०	
1421908 0902	व्युटी पार्लर		मासिक	२५०	
1421908 0903	फोटो स्टूडियो		मासिक	१००	
1421908 0904	फोटो ल्याब सेन्टर		मासिक	१००	
1421908 0905	साईबर पसल		मासिक	१००	
1421908 0906	कम्प्यूनिकेशन		मासिक	१००	
1421908 0907	कन्सल्टेंट्सी		मासिक	१००	
1421908 0908	लेखापढ़ी सेन्टर		मासिक	१००	
<b>1421908 10</b>	<b>वित्तीय सेवा</b>				
1421908 1001	बैंक		मासिक	३००	
1421908 1002	फाइनान्स कम्पनी		मासिक	२००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421908 1003	ईन्सुरेन्स कम्पनी		मासिक	२००	
1421908 1004	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (सानो, ठूलो)		मासिक	२००	
1421908 1005	मुद्रा सटही काउन्टर		मासिक	१००	
<b>1421908 11</b>	<b>मनोरंजन र खेलकुद</b>				
14219081 101	सिनेमा हल		मासिक	५००	
14219081 102	पुल हाउस		मासिक	२००	
14219081 103	डान्स सेन्टर		मासिक	१००	
14219081 104	संगीत साधना केन्द्र		मासिक	१००	
<b>1421908 12</b>	<b>सूचना तथा संचार</b>				
1421908 1201	एफ.एम. रेडियो		मासिक	१००	
1421908 1202	टेलिभिजन		मासिक	१००	
1421908 1203	पत्र-पत्रिका पसल		मासिक	१००	
1421908 1204	केवल नेटवर्क		मासिक	१५०	
<b>1421908 13</b>	<b>खुदा तथा थोक व्यापार</b>				

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219081 301	कस्मेटिक्स पसल		मासिक	१००	
14219081 302	पुस्तक पसल / स्टेशनरी		मासिक	१००	
14219081 303	मोटरसाईकल सोरम		मासिक	२००	
14219081 304	चारपाड़े सवारी साधन सोरम		मासिक	३००	
14219081 305	सोलार तथा इलेक्ट्रिक सामाग्री पसल		मासिक	१००	
14219081 306	जूता, चप्पल व्याग तथा रेडिमेड कपड़ा पसल		मासिक	२००	
14219081 307	सूनचाँदी पसल		मासिक	१००	
14219081 308	ईटा बिक्री केन्द्र		मासिक	२००	
14219081 309	दुड़गा, गिर्दी बिक्री केन्द्र		मासिक	२००	
14219081 310	सुपरमार्केट		मासिक	२५००	
14219081 311	डिपार्टमेन्ट स्टोर		मासिक	४००	
14219081 312	काँटा पसल		मासिक	१००	
14219081 313	सुर्ति पसल		मासिक	१००	
14219081 314	नाड़लो, डालो र चित्राको पसल		मासिक	१००	
14219081 315	कार्पेट थोक बिक्रेता पसल		मासिक	१००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219081 316	फर्मिसिङ्ग तथा डेकोरेशन पसल		मासिक	२००	
14219081 317	हार्डवेयर पसल (सानो, टूलो)		मासिक	३००	
14219081 318	आल्मूनियम पसल (होलसेल)		मासिक	२००	
14219081 319	आल्मूनियम फर्मिचर केन्द्र		मासिक	२००	
14219081 320	भाँडा पसल		मासिक	१००	
<b>1421908 14</b>	<b>यातायात तथा ढुवानी सेवा</b>				
1421908 1401	पेट्रोल पम्प		मासिक	३००	
1421908 1402	बस व्यवसायी संघ		मासिक	१००	
1421908 1403	ट्रक व्यवसायी संघ		मासिक	१००	
1421908 1404	ट्रायाक्टर व्यवसायी संघ		मासिक	१००	
1421908 1405	ढुवानी सेवा		मासिक	१००	
1421908 1406	कुरियर सेवा		मासिक	१००	
1421908 1407	बूकिङ काउन्टर		मासिक	१००	
<b>1421908 15</b>	<b>सामाजिक र सामुदायिक सेवा</b>				

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1421908 1501	सरकारी संघ संस्था नाफा मुलक कार्यालय		मासिक	२००	
1421908 1502	संघसंस्था (एन.जि.ओ.)		मासिक	२००	
1421908 1503	संघसंस्था (आई.एन.जि.ओ.)		मासिक	५००	
1421908 1504	सामुदायिक सेवाका लागि स्थापित कल्व, कार्यालय तथा सेवा केन्द्र		मासिक	१००	
<b>1421908 16</b>	<b>मर्मत सेवा</b>				
1421908 1601	मोटर साईकल घ्यारेज सानो		मासिक	२००	
1421908 1602	मोटर साईकल घ्यारेज टूलो		मासिक	४००	
1421908 1603	मोटर घ्यारेज लेथ सहित		मासिक	५००	
1421908 1604	साईकल रिक्सा मर्मत केन्द्र		मासिक	१००	
1421908 1605	साईकल बिक्री केन्द्र		मासिक	१००	
1421908 1606	रेडियो, टेलिभिजन, मोवाईल, कम्प्यूटर मर्मत केन्द्र		मासिक	१००	
1421908 1607	घडी पसल तथा मर्मत केन्द्र		मासिक	१००	
1421908 1608	रिपेयरिङ सेन्टर		मासिक	१००	
1421908 1609	कवाडी पसल		मासिक	३००	

संकेत	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14219081 17	अन्य				
14219081 701	सामाहिक हाट बजार		मासिक	२० ००	
14219081 702	सामाहिक कृषि तथा पशु हाट		मासिक	३५ ००	
14219081 703	विरुद्धा नर्सरी		मासिक	२० ०	
14219081 704	निजी वन दर्ता		पटक	४० ०	१० रोपनी सम्म
14219081 704	निजी वन दर्ता		पटक	८० ०	१०-२० रोपनी सम्म
14219081 704	निजी वन दर्ता		पटक	१२ ००	२० रोपनी भन्दा बढ़ी

दृष्ट्यः सरसफाइ शुल्क बाफतको बार्षिक रकम श्रावण मसान्त सम्ममा एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत छुट गरिनेछ।

(दफा १४(घ) सँग सम्बन्धित)

न्यायिक दस्तुरको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14221	न्यायिक दस्तुर:				
1422101	समितिमा दर्ता गर्न ल्याएको लिखतहरूको दर्ता दस्तुर				
142210101	सबै प्रकारका सामान्य निवेदन दर्ता दस्तुर	प्रति निवेदन		१०	
142210102	उजुरी पत्र (फिरादपत्र) दर्ता दस्तुर	प्रति फिरादपत्र		२००	
142210103	प्रतिउत्तर पत्र (लिखित जवाफ) दर्ता दस्तुर	प्रति लिखित जवाफ		२००	
142210104	प्रतिदाबी-पत्र दर्ता दस्तुर	प्रति पत्र		२००	
142210105	पुनरावेदन दर्ता दस्तुर	प्रति पुनरावेदन		३००	
	<b>दृष्टव्य:</b> उल्लेखित रकम जिल्ला अदालतमा पठाई दिनु पर्नेछ। मूल्य वा बिगो खुलेको मुद्दामा भएको फैसला उपर समितिमार्फत जिल्ला अदालतमा पुनरावेदन दर्ता गर्दा जुन हदसम्म चित्त नबुझी पुनरावेदन गर्ने हाँ सोही हदसम्म फिरादपत्र दर्ता गर्दा लाने शुल्क (कोर्ट फी) को सयकडा १५ का दरले थप लान्नेछ।				
1422102	मिलापत्र दस्तुर				
142210101	प्रमाण बुझ्नु अघि भए लाने मिलापत्र दस्तुर	प्रतिशत		कोर्ट फी को २५%	दुवै पक्ष मिलापत्र गर्न आएमा लाने दस्तुर:
142210102	प्रमाण बुझिसकेको भए लाने मिलापत्र दस्तुर	प्रतिशत		कोर्ट फी को ५०%	
	<b>दृष्टव्य:</b> मेलमिलाप केन्द्रमा मेलमिलाप गर्न पठाएको मुद्दा/विवादमा सहमति भई मिलापत्र भएमा मिलापत्र गराएबापत कुनै दस्तुर लान्ने छैन। मिलापत्र भएमा बुझाएको शुल्क (कोर्ट फी) बाट मिलापत्र गराए बापतको दस्तुर कटाई बाँकी शुल्क (कोर्ट फी) दाखिला गर्ने पक्षलाई फिर्ता दिनु पर्नेछ। पछि शुल्क (कोर्ट फी) बुझाउने गरी सुविधा पाएको मुद्दा/विवाद मिलापत्र भएमा लान्ने दस्तुरको दुवै पक्षबाट आधा आधा असूल गर्नु पर्नेछ।				
1422103	फैसला कार्यान्वयन दस्तुर				
142210301	बिगो भराउँदा फैसला कार्यान्वयन दस्तुर	सयकडा	बिगोको	३%	

142210302	सम्पतिको चलन चलाउँदा फैसला कार्यान्वयन दस्तुर	प्रति कारोबार		५००	
142210303	दाखिल खारिज, नामसारी, कूलो, पानी वा निकास खुलाउँदा फैसला कार्यान्वयन दस्तुर	प्रति कारोबार		५००	उजुरकर्ता/वादीले बुझाउनु पर्ने
142210304	अन्य फैसला कार्यान्वयन दस्तुर	प्रति कारोबार		२००	
<b>दृष्टव्य:</b> आर्थिक अवस्था अत्यन्त कमजोर भएको भनी इजलासबाट कुनै शुल्क नलिई कारबाही र किनारा गर्ने गरी सुविधा पाएको पक्षले फैसला कार्यान्वयन दस्तुर बुझाउनुपर्ने छैन।					
<b>1422104</b>	<b>नकल र फोटो दस्तुर</b>				
142210401	फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी मिसिल संलग्न कागजातको नकल लिनको लागि लाग्ने दस्तुर	प्रति पृष्ठ		५	
142210402	फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी मिसिल संलग्न कागजातको फोटो लिनको लागि लाग्ने दस्तुर	प्रति फोटो		२	
142210403	प्रचलित कानून बमोजिम नकल दस्तुर नलाग्ने पक्षलाई उपरोक्त बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछैन।				
<b>1422105</b>	<b>कोर्ट फी</b>				
142210501	बिगो नखुलेको विवादको हकमा लाग्ने शुल्क (कोर्ट फी)	एकमुष्ठ		५००	(समितिले सुरु कारबाही र किनारा गर्ने पाउने अधिकारक्षेत्र भित्रका विवादको हकमा लाग्ने शुल्क (कोर्ट फी)
142210502	बिगो खुलेको विवादको हकमा शुल्क (कोर्ट फी) पच्चीस हजार रुपैयासम्मको लागि	एकमुष्ठ		५००	
142210503	बिगो खुलेको विवादको हकमा पच्चीस हजार देखि पचास हजार सम्म थप	सयकडा		५	
142210504	बिगो खुलेको विवादको हकमा पचास हजार देखि एकलाख रुपैयासम्मको लागि थप	सयकडा		३	
142210505	बिगो खुलेको विवादको हकमा एक लाख रुपैयास देखि पाँच लाख रुपैयासम्म थप	सयकडा		२	
142210506	बिगो खुलेको विवादको हकमा पाँच लाख भन्दा माथी पच्चीस लाख रुपैयासम्म थप	सयकडा		१.५	
142210507	बिगो खुलेको विवादको हकमा पच्चीस लाख रुपैयासम्म भन्दा माथिको लागि थप	सयकडा		१	

**द्रष्टव्यःकार्याविधिको** दफा ३० र दफा ३१ मा उल्लिखित विवाद/मुद्दाको हकमा शुल्क लाग्ने छैन।

(दफा १४(ड) सँग सम्बन्धित)

परीक्षा शुल्कको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14224	परीक्षा शुल्क				
1422401	परीक्षा शुल्क तथा फाराम दस्तुर (कर्मचारी)				
142240101	परीक्षा शुल्क - अधिकृत स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१०००.००	
142240102	परीक्षा शुल्क - सहायक स्तर पाँचौं स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	७००.००	
142240103	परीक्षा शुल्क - सहायक स्तर चौथो स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	५००.००	
142240104	परीक्षा शुल्क - श्रेणि विहिन	प्रति आवेदन	पटक	३००.००	
142240105	परीक्षा फारम दस्तुर	प्रति आवेदन	पटक	५०.००	
1422402	परीक्षा शुल्क तथा फाराम दस्तुर (शिक्षक)				
142240201	परीक्षा शुल्क - आधारभूत तह प्रा वि तृतीय) श्रेणी वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	५००.००	
142240202	परीक्षा शुल्क - आधारभूत तह नि मा तृतीय) श्रेणी वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	७००.००	
142240203	परीक्षा शुल्क - माध्यमिक तह तृतीय श्रेणि वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१०००.००	
142240204	परीक्षा शुल्क - माध्यमिक तह ११-१२ कक्षा वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१२००.००	
142240205	परीक्षा फारम दस्तुर	प्रति आवेदन	पटक	५०.००	
1422403	नतिजा पुनर्योग दस्तुर				
142240301	संस्थागत विद्यालयका लागि परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी कक्षा ८		पटक	२७५.००	
142240302	नतिजा पुनर्योग शुल्क कक्षा ८		पटक	३००.००	

अनुसूची – १९

(दफा १४(च) सँग सम्बन्धित)

अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्कको दर (आ.व. २०८२/८३)

कोड	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14229	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क				
1422901	गैर सरकारी संस्था (NGO) दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर				
142290101	गैर सरकारी संस्थाको दर्ता			२५००	
142290102	गैर सरकारी संस्थाको नवीकरण			१५००	
142290103	क) आर्थिक वर्षको आधिन मसान्त सम्मका लागि			१०००	
142290104	ख) कार्तिक महिनादेखि सोहि आ.व.को अन्त्य सम्म थप शुल्क			३००	
142290105	ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क			५००	
142290106	घ) गैर सरकारी संस्थाको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर			५००	
142290107	गैर सरकारी संस्थाको विधान संसोधन सिफारिस शुल्क			१०००	
1422902	समूह दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर				
142290201	समूह दर्ता इजाजत पत्र दस्तुर			१०००	
142290202	समूहको नवीकरण				
142290203	आर्थिक वर्षको आधिन मसान्त सम्मका लागि समूहको नवीकरण			५००	
142290204	कार्तिक महिनादेखि सोहि आ.व.को फाल्गुण मसान्तसम्म समूह नवीकरणमा थप शुल्क			२५%	नवीकरण शुल्कको
142290205	चैत्रदेखि सोहि आ.व. को अन्त्यसम्म समूह नवीकरणमा थप शुल्क			५०%	नवीकरण शुल्कको

कोड	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142290206	आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि दुई वर्षसम्म समूह नवीकरणमा प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	१००%	जरिवाना
1422903	सहकारी संस्था दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर				
142290301	सहकारी संस्थाको दर्ता/नवीकरण				
142290302	सहकारी संस्थाको दर्ता शुल्क			२५००	
142290303	सहकारी संस्थाको नवीकरण		वार्षिक	१५००	
142290304	सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क				
142290305	५ लाख सम्म वासालत भएको सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	१०००	
142290306	२५ लाख सम्म वासालत भएको सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	१५००	
142290307	५० लाख सम्म वासालत भएको सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	२०००	
142290308	५० लाख भन्दा माथि वासालत भएको सहकारी संस्थाको नवीकरणमा विलम्ब शुल्क	प्रति वर्ष	वार्षिक	२५००	
142290309	सहकारी/संघ संस्थाको विनियम संसोधन तथा पुनर्लेखन प्रमाणित शुल्क			१०००	
1422904	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र				
142290401	"घ" वर्ग इजाजत पत्र दर्ता		एक पटक	२०००	
142290402	"घ" वर्ग नयाँ निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दर्तामा स्थानीय विकास शुल्क थप		एक पटक	४०००	
142290403	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि		पटक	१०००	
142290404	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र चालु आ.व. को आधिन मसान्तसम्मको नविकरण बापत		वार्षिक	१५००	

कोड	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142290405	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रको कार्तिक महिनादेखि चैत्र महिना सम्मको लागि नवीकरण बापत थप		वार्षिक	२५००	
142290406	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र नामसारी बापत		पटक	२५००	
142290407	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रको नाम परिवर्तन बापत		पटक	१५००	
142290408	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र ठाउँसारी बापत		पटक	२५००	
<b>1422905</b>	<b>झुङ्गा दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर</b>				
142290501	झुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र दर्ता शुल्क (एक स्थानको)			१०००	
142290502	झुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क वार्षिक (आधिन सम्म)			८००	
142290503	झुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क (आधिन पछि)			१०००	
<b>1422906</b>	<b>सूचीकृत दस्तुर</b>				
142290601	नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने बाहन तथा मेरीन औजारहरूको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता भएका) एक्सार्भेटर/लोडर/कम्प्रेशर/ट्रक/ट्रिपर			१५००	
142290602	नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने बाहन तथा मेरीन औजारहरूको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता नभएका) एक्सार्भेटर/लोडर/कम्प्रेशर/ट्रक/ट्रिपर			३०००	
142290603	दर्तावाना लेखापरीक्षक सूचीकृत हुने प्रयोजनका लागि निवेदन दर्ता शुल्क			५००	
142290604	निर्माण व्यवसाय सूचीकृत शुल्क			१०००	
142290605	अन्य व्यवसाय (बस्तु वा सामान आपूर्तीकर्ता) सूचीकृत शुल्क			५००	

कोड	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142290606	अन्य व्यवसाय (सेवा तथा परामर्श सम्बन्धी) सूचीकृत शुल्क			५००	
142290607	सहकारी संस्था सूचीकृत शुल्क			२५००	
1422907	लेनदेन तथा बैना बट्टाको प्रमाणीकरण दस्तुर				
142290701	पाँचलाख सम्मको लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर	प्रति कारोबार	पटक	५००	
142290702	दशलाख सम्मको लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर	प्रति कारोबार		१०००	
142290703	लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर (दशलाख भन्दा बढी)	प्रति कारोबार		१२००	
1422908	कारोबारमा रकम उठाइदिएको दस्तुर				
142290801	कारोबारमा रकम उठाइदिएको सेवा शुल्क (२५ लाख सम्म)	प्रति कारोबार		३%	कारोबार रकमको
142290802	कारोबारमा रकम उठाइदिएको सेवा शुल्क (पछिस लाख भन्दा माथी) थप	प्रतिकारोबार		२%	कारोबार रकमको
1422909	अनुसन्धान अनुभति दस्तुर				
142290901	स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका भित्रका बासिन्दा) (विद्यार्थी बाहेक)			५००	
142290902	स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका बाहिरका बासिन्दा)			१५००	
142290903	विदेशी अनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभित्रका नागरिक)			१०० डलर	
142290904	विदेशी अनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभित्रका बाहिरका नागरिक)			३०० डलर	
14229010	अन्य सेवा शुल्क				
142290100 1	नगर दररेटको प्रतिलिपी उतार दस्तुर			८००	

कोड	विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142290100 2	नगर पार्ष्वचित्र प्रति पुस्तक थान			१०००	
142290100 3	निश्चित स्थानको कोष प्रमाणित शुल्क			२००	
142290100 4	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम नगर कार्यपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचनाको हकमा दफा ८ बमोजिम दस्तुर लागतको आधारमा - प्रति पृष्ठ			५	
142290100 5	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम नगर कार्यपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचनाको हकमा दफा ८ बमोजिम दस्तुर लागतको आधारमा - प्रति सिडी			१००	
142290100 6	नगर कार्यपालिका वा नगर सभाले पारित गरेको ऐन कानून, कार्यविधि विनियम प्रतिपृष्ठ			५	
142290100 7	स्थलगत सर्जिमिन			५००	प्रतिपटक
142290100 8	निवेदन दर्ता			१०	टिकट
142290100 9	अनुसूची - ७ प्रमाणित दस्तुर			२००	
142290101 0	फोटोकपि शुल्क प्रति पेज			५/-	
142290101 1	मालपोत रसिद प्रतिलिपि			१००/-	
142290101 2	व्यवसाय प्रमाणपत्र / रसिद प्रतिलिपि			१००/-	

**अनुसूची – २०**

(दफा १४(छ) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14241	सवारी पार्किङ शुल्क				
1424101	नगरपालिकाले तोकेको पार्किङ स्थलमा				
142410101	हेमी इकिवपमेण्ट (डोजर, लोडर, इस्काभेटर आदि)	सङ्ख्या	प्रति दिन	४०	
142410102	निजी तथा भाडाका ट्रक, ट्रायाक्टर	सङ्ख्या	प्रति दिन	३०	
142410103	निजी तथा भाडाका बस, पिक अप, मिनी बस, ट्रायाक्सी, भ्यान आदि)	सङ्ख्या	प्रति दिन	२५	
142410104	निजी तथा भाडाका कार, ट्रायाम्पो	सङ्ख्या	प्रति दिन	१५	
142410105	मोटरसाइकल	सङ्ख्या	प्रति दिन	१०	
142410106	भारतीय नम्बर प्लेटका साना गाडी	सङ्ख्या	प्रति दिन	३०	

- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि मात्र पार्किङ शुल्क संकलन गरिने छ ।
- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि ठेकका बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम अंक नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची – २१

(दफा १४(ज) सँग सम्बन्धित)

नक्सापास दस्तुरको (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424201	घर नक्सा पास दस्तुर				
142420101	नक्सा पास दस्तुर - आवासीय भवन				
14242010101	नक्सा पास दस्तुर - इँटा/दुड्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३	
14242010102	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	४	
14242010103	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको ((आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010104	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010105	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि.सि.मेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको(आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010106	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड (आवासीय भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420102	नक्सा पास दस्तुर - नर्सिङ होम/पोलिकिलनिक/ अस्पताल				

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242010201	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010202	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010203	नक्सा पास दस्तुर - आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010204	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति रमिङ्ग फिट	पटक	८	
<b>142420103</b>	<b>नक्सा पास दस्तुर - शिक्षण संस्था</b>				
14242010301	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010302	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	४	
14242010303	नक्सा पास दस्तुर - आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	७	
14242010304	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (शिक्षण संस्था)	प्रति रमिङ्ग फिट	पटक	८	
<b>142420104</b>	<b>नक्सा पास दस्तुर - सिनेमा हल/नाच घर</b>				

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242010401	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010402	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि.सि.मेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१०	
14242010403	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (सिनेमा/नाचघर)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
<b>142420105</b>	<b>नक्सा पास दस्तुर - व्यापारिक/व्यावसायिक भवन</b>				
14242010501	नक्सा पास दस्तुर - इंटार्नुड्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३	
14242010502	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010503	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010504	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको इंटा, डुङ्गा सिमेन्टको जोडाइ भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010505	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि.सि.मेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१०	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242010506	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (यावसायिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
<b>142420106</b>	<b>नक्सा पास दस्तुर - औद्योगिक भवन</b>				
14242010601	नक्सा पास दस्तुर - इँटा/दुड्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010602	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010603	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010604	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाइ भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242010605	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि.सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010606	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (औद्योगिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
<b>142420107</b>	<b>नक्सा पास दस्तुर - होटल तथा लज</b>				
14242010701	नक्सा पास दस्तुर - इँटा/दुड्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	४	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242010702	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३	
14242010703	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242010704	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाइ भएको (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	४	
14242010705	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि.सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (होटल तथा लज)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242010706	नक्सा पास दस्तुर - कम्पाउण्ड वाल (होटल तथा लज)	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
142420199	नक्सा पास दस्तुर – अन्य भवन (सरकारी, सार्वजनिक, तथा गैर सरकारी संरच्चा)				
14242019901	नक्सा पास दस्तुर - इँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३	
14242019902	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	५	
14242019903	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242019904	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	६	
14242019905	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि.सि.मेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	८	
14242019906	नक्सा पास दस्तुर - सरकारी, सार्वजनिक, तथा गैर सरकारी संस्थाको भवनमा कम्पाउण्ड वाल	प्रति रनिङ फिट	पटक	८	
<b>1424202</b>	<b>घर अभिलेखिकरण दस्तुर</b>				
<b>142420201</b>	<b>घर अभिलेखिकरण दस्तुर - आवासीय भवन</b>				
1424202010 1	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको । नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१	
1424202010 2	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- इँटा/दुङ्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	९	
1424202010 3	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१२	
1424202010 4	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको ((आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242020105	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020106	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको(आवासीय भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020107	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कम्पउण्ड (आवासीय भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420202	घर अभिलेखिकरण दस्तुर - नर्सिङ होम/पोलिक्लिनिक/ अस्पताल				
14242020201	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020202	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020203	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
14242020204	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कम्पउण्ड वाल (स्वास्थ्य संस्था)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420203	घर अभिलेखिकरण दस्तुर - शिक्षण संस्था				
14242020301	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टक्चर,	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (शिक्षण संस्था)				
1424202030 2	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाइ भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१२	
1424202030 3	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (शिक्षण संस्था)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२१	
1424202030 4	कम्पाउण्ड वाल (शिक्षण संस्था)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420204	घर अभिलेखिकरण दस्तुर - सिनेमा हल/नाच घर				
1424202040 1	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
1424202040 2	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाइ भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	-	
1424202040 3	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (सिनेमा/नाचघर)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३०	
1424202040 4	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (सिनेमा/नाचघर)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
142420205	घर अभिलेखिकरण दस्तुर - व्यापारिक/व्यावसायिक भवन				
1424202050 1	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- इँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ -	प्रति वर्ग फिट	पटक	९	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (व्यवसायिक भवन)				
1424202050 2	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
1424202050 3	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
1424202050 4	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाइ भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
1424202050 5	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (व्यवसायिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	३०	
1424202050 6	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (व्यवसायिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
<b>142420206</b>	<b>घर अभिलेखिकरण दस्तुर - औद्योगिक भवन</b>				
1424202060 1	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- इँटा/दुड्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
1424202060 2	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424202060 3	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
1424202060 4	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
1424202060 5	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट ट्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
1424202060 6	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (औद्योगिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
<b>142420207</b>	<b>घर अभिलेखिकरण दस्तुर - होटल तथा लज</b>				
1424202070 1	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- इँटा/दुड्गा - माटोको जोडाई - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१२	
1424202070 2	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	९	
1424202070 3	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- प्रिफ्याब/स्टील फ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
1424202070 4	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१२	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242020705	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (औद्योगिक भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
14242020706	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- कम्पाउण्ड वाल (औद्योगिक भवन)	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	
<b>142420209</b>	<b>घर अभिलेखिकरण दस्तुर - अन्य भवन</b>				
14242020901	नक्सा पास दस्तुर - इँटा/दुड्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१	
14242020902	नक्सा पास दस्तुर - काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१५	
14242020903	नक्सा पास दस्तुर - प्रिफ्याबा/स्टील फ्रेम रस्क्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020904	नक्सा पास दस्तुर - कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, दुड्गा सिमेन्टको जोडाई भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	१८	
14242020905	नक्सा पास दस्तुर - आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको (अन्य भवन)	प्रति वर्ग फिट	पटक	२४	
14242020906	घर अभिलेखिकरण दस्तुर- सरकारी, सार्वजनिक, तथा गैर सरकारी संस्थाको भवनमा कम्पाउण्ड वाल	प्रति रनिङ फिट	पटक	२४	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424203	घर नक्सा पास सम्बन्धी अन्य दस्तुर				
142420301	आवेदन दस्तुर				
14242030101	आवेदन दस्तुर - नक्सापास	प्रति निवेदन	पटक	१०००	
14242030102	आवेदन दस्तुर - अभिलेखिकरण	प्रति निवेदन	पटक	१५०	
142420302	रेखांडकन दस्तुर				
14242030201	रेखांडकन Layout – नक्सा पास प्रयोजन	प्रति निवेदन	पटक	५००	
14242030202	कित्ताकाट सेवा शुल्क	प्रति कित्ता	पटक	१०००	
142420303	स्थलगत सरजमिन दस्तुर				
14242030301	स्थलगत सरजमिन मजुल्का – नक्सा पास प्रयोजन	प्रति सरजमिन	पटक	५००	
14242030302	स्थलगत सरजमिन मजुल्का -घर अभिलेखिकरण प्रयोजन	प्रति सरजमिन	पटक	५००	
142420304	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर				
14242030401	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर - १००० वर्गफिट सम्मको घरको	प्रति प्रमाणपत्र	पटक	१०००	
14242030402	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर - १००१ देखि २५०० वर्गफिटसम्मको घरको	प्रति प्रमाणपत्र	पटक	२०००	
14242030403	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर - २५०० वर्गफिट भन्दा माथिको घरको	प्रति प्रमाणपत्र	पटक	३०००	
14242030404	घरनक्षाको प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	प्रति प्रमाणपत्र	पटक	५००	
14242030405	नक्सा पासको कार्यालय अभिलेख बमोजिमको नक्साको प्रतिलिपि	प्रति नक्सा	पटक	१०००	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
142420305	नक्सा नामसारी दस्तुर				
14242030501	नक्शा नामसारी दस्तुर - तीन पुस्ता भित्र	प्रति नक्सा	पटक	५००	
14242030502	बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको । नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको (तीनपुस्ता बाहेक )	प्रति नक्सा	पटक	३००	
14242030503	झटा/दुड्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको(तीनपुस्ता बाहेक )	प्रति नक्सा	पटक	३५०	
14242030504	काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको(तीनपुस्ता बाहेक )	प्रति नक्सा	पटक	४००	
14242030505	स्टीलफ्रेम स्टकचर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको(तीनपुस्ता बाहेक )	प्रति नक्सा	पटक	१०००	
14242030506	कर्कटपाताकोछानो भएको झटा, दुड्गा सिमेन्टकोजोडाइभएको(तीनपुस्ता बाहेक )	प्रति नक्सा	पटक	५५०	
14242030507	आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको(तीनपुस्ता बाहेक )	प्रति नक्सा	पटक	६००	
14242030508	आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको(तीनपुस्ता बाहेक )	प्रति नक्सा	पटक	१०००	
142420309	घर नक्सा अन्य दस्तुर				
14242030901	नक्शा नविकरण म्याद थप दस्तुर	प्रति नक्सा	पटक	नक्सापास दस्तुरको ५%	

संकेत	सेवाको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14242030902	जग्गा प्लटिङ स्वीकृती शुल्क	प्रति रोपनी	पटक	१०००	

- अन्डर ग्राउण्ड पार्किङ्गको व्यवस्था गर्ने वा जमिनको बनाउट अनुसार सतह नविगारी जमिनके आकारमा घर निर्माण भएमा त्यस्ता घर निर्माणको नक्शा पासमा लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट गरिने ।
- नगरपालिकाबाट निर्माण हुने वा निर्माण भएका सार्वजनिक भवनहरू (स्वास्थ्य संस्था वा शैक्षिक संस्था वा वडा कार्यालय वा नगरपालिकाको स्वामित्व रहने भवनको नक्सा पास शुल्क नलाग्ने ।

सिफारिस दस्तुरको (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424301	नागरिकता सिफारिस				*१२ डा (२), १२ डा (३१)
1424301 01	वंशज नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424301 02	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424301 03	वैवाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424301 04	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००	
1424302	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस				*१२ डा (३)
1424302 01	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424303	वन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित				*१२ डा (४)
1424303 01	वन्द घर तथा कोठा खोल्ने	प्रति सिफारिस	पटक	५००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित				
1424304	मोही लगत कट्टाको सिफारिस				*१२ डा (५)
1424304 01	मोही लगत कट्टा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424305	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस				*१२ डा (६)
1424305 01	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424306	जन्म भिति प्रमाणित				*१२ डा (७)
1424306 01	(क) २०३७ साल अगाडीको			५००	
1424306 02	(ख) २०३७ साल पछाडीको			३००	
1424307	व्यापार व्यवसाय वन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस				*१२ डा (८)
1424307 01	व्यापार व्यवसाय वन्द भएको, सञ्चालन	प्रति सिफारिस	पटक	५००	विगत आ.व को पसल रहेछ भने दोब्बर दस्तुर लिने

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस				
1424308	विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने				*१२ रु (१)
1424308 01	(क) २०३७ साल अगाडीको विवाह वा अविवाहित प्रमाणित			५००	
1424308 02	(ख) २०३७ साल पछाडीको			५००	
1424309	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस				*१२ रु (१०)
1424309 01	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशु ल्क	
1424310	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित				*१२ रु (११)
1424310 01	अंग्रेजीमा प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424310 02	अंग्रेजीमा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424311	घर पाताल प्रमाणीकरण सहितको सिफारिस				*१२ रु. (१२)
1424311 01	घर पाताल प्रमाणीकरण सहितको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424312	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणीकरण सहितको सिफारिस				*१२ रु. (१३)
1424312 01	मृत्यु दर्ता प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424312 02	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424312 03	परिवार कायम सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424312 04	अपुताली सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१५००	
1424313	जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा र घर कायम गर्ने सिफारिस				*१२ रु. (१४)
1424313 01	घर कायम सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	७००	
1424313 02	जग्गा रजिष्टरेशनका लागि घरबाटो प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424314	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस				
1424314 01	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर ५ लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424314 02	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर १० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	४००	
1424314 03	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर ५० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	६००	
1424314 04	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर १ करोड सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	२०० ०	
1424314 05	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर १ करोड भन्दा माथी	प्रति सिफारिस	पटक	०.०३	
1424315	नाम थर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस				*१२ डा (१५)
1424315 01	नाम थर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424316	नाम थर, जन्म मिति संसोधनको सिफारिस				*१२ रु (१६)
1424316 01	नावालक सिफारिस मात्र राख्ने	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424317	जग्गा धनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस				*१२ रु (१७)
1424317 01	जग्गा धनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424318	कित्ताकाट गर्ने सिफारिस				*१२ रु (१८)
1424318 01	कित्ताकाट गर्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424319	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस				*१२ रु (१९)
1424319 01	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस				

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424319 02	पालनपोषणका लागि संरक्षक सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424319 03	जीवित रहेको सिफारिस				*१२ डा (२२)
1424319 04	जीवित रहेको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424320	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने				*१२ डा (२३), १२ डा (२५)
1424320 01	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424321	नामासारी गर्न सिफारिस				*१२ डा (२४)
1424321 01	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424322	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस				*१२ डा (२६)
1424322 01	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००	
1424323	आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस				*१२ डा (२७)
1424323 01	बालबालिका हेरचाह केन्द्र खोल्न सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३०००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424323 02	निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस आधारभूत तह	प्रति सिफारिस	पटक	५०० ०	
1424323 03	निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस माध्यमिक तह	प्रति सिफारिस	पटक	६०० ०	
1424324	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस				*१२ रु.(२९)
1424324 01	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस प्रति कक्षा थप सिफारीस	प्रति सिफारिस	पटक	२०० ०	
1424324 02	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारीस (तह थप हुने अवस्थामा)	प्रति सिफारिस	पटक	३०० ०	
1424325	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस				*१२ रु.(३३)
1424325 01	निजी विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०० ०	
1424326	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस				*१२ रु.(२८)
1424326 01	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस ५ लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424326 02	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस १० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	५००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424326 03	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस ५० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	१०० ०	
1424326 04	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस १ करोड सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	१५० ०	
1424326 05	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस १ करोड भन्दा माथी	प्रति सिफारिस	पटक	०.०२ %	
1424327	अशक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस			निशुल्क	*१२ रु (३०)
1424327 01	अशक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424328	आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न भएको सिफारिस				*१२ रु (३२)
1424328 01	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (स्वास्थ्योपचार प्रयोजन)	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424328 02	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (अन्य प्रयोजन)	प्रति सिफारिस	पटक	३००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424328 03	आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२०० ०	
1424329	धारा विद्युत जडान सिफारिस				*१२ डा (३४)
1424329 01	धारा जडान सम्बन्धित सिफारिस सामान्य (घर तथा सार्वजनिक प्रयोजन)	प्रति सिफारिस	पटक	१००	
1424329 02	विद्युत जडान सम्बन्धित सिफारिस सामान्य (घर तथा सार्वजनिक प्रयोजन)	प्रति सिफारिस	पटक	१००	
1424329 03	विद्युत जडान सम्बन्धित सिफारिस व्यवसायीक घरेलु उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424329 04	विद्युत जडान सम्बन्धित सिफारिस ठूला उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	१०० ०	
1424329 05	टेलिफोन जडान सम्बन्धित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424329 06	विपन्न वलित र लोपोन्मुख जातीको लागि धारा विजुली जडान सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	

संकेत	लोभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424330	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस				
1424330 01	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस				
1424330 02	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस मोटर बाटोले छुने (बाटोको लगत कड्डा सहित सिफारिस लेख्ने)	प्रती कित्ता	पटक	३००	
1424330 03	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस मोटर बाटोले नछुने	प्रती कित्ता	पटक	१५०	
1424331	घरबाटो सिफारिस				
1424331 01	कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424331 02	अलयेदर सडकले छोएका कित्ताहरू	प्रति सिफारिस	पटक	४००	
1424331 03	अन्य सडकले छोएका कित्ताहरू	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424331 04	सडकले नछोएका कित्ताहरू	प्रति सिफारिस	पटक	२००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424332	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस				
1424332 01	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस (महिला उद्यमीको लागि)	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424332 02	वैदेशिक रोजगारको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424332 03	स्वदेशी पेन्सन पद्धाको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424332 04	विदेशी पेन्सन पद्धाको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424332 05	अंशियार प्रमाणित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424332 06	तिरोवारी भित्रको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर प्रती सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	३३" भन्दा घटीको नपाइने
1424332 07	बसाइ सरी जाँदा सामान लैजाने सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424332 08	व्यवसाय बन्दको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424332 09	शिक्षक तथा कर्मचारीको सरुवा सहमति सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	५००	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424350	अन्य सिफारिस				*१२ डा (३५)
1424350 01	उपभोक्ता समितिको खाता खोल्दाको प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	निशुल्क	
1424350 02	संघ संस्था, उपभोक्ता समितिको खाताबन्द सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424350 03	गैसस दर्ता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424350 04	चारित्रिक प्रमाणपत्रको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424350 05	नरबढी तथा छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२०० ०	
1424350 06	अन्य व्यक्तिगत सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००	
1424350 07	अन्य संस्थागत सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
1424351	नगरकार्यपालि काको कार्यालयबाट गरिने सिफारिस				
1424351 01	पेट्रोल पम्प इजाजत पत्र सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	६०० ०	

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424351 02	तिरोवारी भित्रको ३ ३" भन्दा बढी व्यासको गोलाइ भएको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर (प्रती रुख )		पटक प्रति रुख	पटक ५०	
1424351 03	प्रचलित कानूनले निषेध गरेको बाहेक जडिवुटीहरू वनबाट संकलन गर्न चाहनेले सम्बन्धित निकायबाट अनुमति लिनका लागि सिफारिस		पटक प्रति सिफारिस		वन नियमावली, २०५१ को अनुसूची ३ मा उल्लेखित दररेट बमोजिम
1424351 04	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर विक्री हुने काठको कटान सिफारिस (साल जात)		पटक प्रति क्यू फिट	पटक 50	
1424351 05	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर विक्री हुने काठको कटान सिफारिस (अन्य जात)		पटक प्रति क्यू फिट	पटक 10	
1424351 06	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर विक्री हुने काठको कटान सिफारिस (दाउरा)		प्रति चट्टा प्रति चट्टा	पटक 500	एक चट्टा=२० फिट x ५ फिट x ५ फिट

(\*) = स्थानीय सरकार संचालन ऐनको वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकार उल्लेखित दफा नं.

अनुसूची – २३

(दफा १४(ञ) सँग सम्बन्धित)

व्यक्तिगत घटना दस्तुरको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14244	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर				
1424401	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क	प्रति घटना	पटक	२००	घटना घटेको ३५ दिन नाधी दर्ता गर्दा
1424402	व्यक्तिगत घटना दर्ताको नक्कल दस्तुर	प्रति नक्कल	पटक	५००	
1424403	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	प्रति अभिलेख	पटक	२००	

अनुसूची – २४

(दफा १४(ट) सँग सम्बन्धित)

नाता प्रमाणित दस्तुरको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
1424501	नाता प्रमाणित दस्तुर				*१२ रु (१),(२१) र (२२)
142450101	नाता प्रमाणित	प्रति प्रमाणिकरण	पटक	३००	
142450102	मृतकसँगको नाता प्रमाणित	प्रति प्रमाणिकरण	पटक	३००	
142450103	नाता प्रमाणित अड्डेजीमा	प्रति प्रमाणिकरण	पटक	५००	

(\*) = स्थानीय सरकार संचालन ऐनको वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकार उल्लेखित दफा नं.

अनुसूची – २५

(दफा १४(ठ) सँग सम्बन्धित)

अन्य दस्तुरको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14249	अन्य दस्तुर				
1424901	अन्य दस्तुर				
142490101	कन्सुलर प्रमाणीकरण	प्रति पाना	पटक	१०००	

अनुसूची – २६

(दफा १४(ड) सँग सम्बन्धित)

रेडीयो / एफ.एम सञ्चालन दस्तुरको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	लाभान्वित को विवरण	एका ई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14254	रेडीयो/एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर				
1425401	रेडीयो/एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर				१२ ड (१),(२१) र (२२)
142540101	एफएम रेडियो सञ्चालनका लागि फ्रिकवेन्सी उपलब्ध गराउने सिफारिसमा सिफारिस दस्तुर		पटक	-	
142540102	एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र दस्तुर		पटक	५०००	
142540103	एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर		वार्षिक	३०००	
142540104	इजाजतपत्र को प्रमाणित		पटक		विद्यमान संघीय कानूनलाई आधार मानी नगरपालिकाबाट दस्तुर निर्धारण भए बमोजिम

संकेत	लाभान्वित को विवरण	एका ई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
	प्रतिलिपी दस्तुर				
1425401 05	रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिंक र बिबिसि रिसिभर) को लाइसेन्स बापतको दस्तुर				
1425401 06	रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिंक र बिबिसि रिसिभर) को लाइसेन्स नवीकरण बापतको दस्तुर				

अनुसूची - २७

(दफा १५( सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्कको दर (आ.व. २०८२/८३)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन बमोजिम

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
33345	पर्यटन शुल्क				
3334501	दृष्यावलोकन सेवा शुल्क	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
333450101	प्रवेश - १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका	प्रति व्यक्ति	दैनिक	२०	
333450102	प्रवेश - नेपाली नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	५०	
333450103	प्रवेश - अन्य मुलुकका नागरिक	प्रति व्यक्ति	दैनिक	१००	

अनुसूची - २८

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा विक्री शुल्क (आ.व. २०८२/०८३)

प्राकृतिक श्रोत तथा विक्री शुल्कको दर प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८२ बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची – २९

(दफा १८ (२) (क) सँग सम्बन्धित)

न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफतको दर (आ.व. २०८२/८३)

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14311	अन्य वस्तुर न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत				
1431101	चलन हटकमा हुन सक्ने जरिवाना:				
143110101	चलन हटकको लागि पेश भएको निवेदन उपर सुनुवाइ गर्दा प्रमाणबाट चलन हटक गरेको देखिएना हटक गर्ने पक्षलाई लान्ने जरिवाना	प्रति घटना	पहिलो पटक	१०००	
143110102	पटक पटक चलन हटकमा निवेदन परी चलन हटक गरेको ठहरेमा हटक गर्ने पक्षलाई लान्ने जरिवाना (दोस्रो पटक)	प्रति घटना	पटक	३०००	
143110103	पटक पटक चलन हटकमा निवेदन परी चलन हटक गरेको ठहरेमा हटक गर्ने पक्षलाई लान्ने जरिवाना (दुइ पटक भन्दा बढी चलन हटकमा पटके पिछे)	प्रति घटना	पटक	१००००	
1431102	म्याद तामेलीमा जरिवाना				
143110201	म्याद तामेल गर्न सहयोग नगरेको ठहरेमा लान्ने जरिवाना				
143110202	समितिबाट जारी गरिने जुनसुकै म्याद वा सूचना तामेल गर्न सहयोग गर्नु पर्ने कर्तव्य भएको व्यक्तिले म्याद तामेल गर्न सहयोग नगरेको ठहरेमा लान्ने जरिवाना	प्रति कारोबार	पटक	२०००	
143110203	बदनियत पूर्वक वा झुठा व्यहोरा उल्लेख गरी म्याद तामेल गर्ने तामेल्दार कर्मचारीलाई लान्ने जरिवाना				
143110204	बदनियत पूर्वक वा झुठा व्यहोरा उल्लेख गरी म्याद तामेल गर्ने तामेल्दार कर्मचारीलाई लान्ने जरिवाना	प्रति कारोबार	पटक	१०००	

संकेत	सेवा विवरण	एकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
<b>1431103</b>	<b>अन्य जरिवाना</b>				
143110301	नापजाँच वा नवशा गर्दा खटिङ्ग गएको कर्मचारीले बद्धनियत चिताई नापजाँच वा नवशा गरेको देखिएमा नवसा गर्न जाने सम्बन्धित कर्मचारीलाई लाम्ने जरिवाना	प्रति घटना	पटक	बढीमा २००० सम्म	
143110302	रोकका राखिएको सम्पत्ति विवादको अर्को पक्षले भरकाएको, बिगारेको, हटाएको र कुनै निर्माण कार्य गरेको, स्वरूप परिवर्तन गरेको देखिएमा लाम्ने जरिवाना	प्रति घटना	पटक	५००० सम्म	
143110303	फैसला कार्यान्वयन गर्न बाधा विरोध गरेको देखिएमा लाम्ने जरिवाना	प्रति घटना	पटक	२००० सम्म	
143110304	मिलापत्र बमोजिमको सर्त/दायित्व पूरा गर्नु पर्ने पक्षले सो सर्त/दायित्व जानी जानी पूरा गरेको नदेखिएमा लाम्ने जरिवाना	प्रति घटना	पटक	५००० सम्म	

अनुसूचि - ३०

(दफा १९(७) सँग सम्बन्धित)

मालपोत तथा भूमिकर र व्यवसायमा लान्ने जरिवानामा छुट सम्बन्धित व्यावरथा (आ.ब. २०८२/८३)

क्र सं	विवरण	छुटको दर
१	मालपोत तथा भूमिकर असूलीमा	<p>क) अनुसूची ३ बमोजिमको मालपोत तथा भूमिकर रकममा देहाय अनुसार छुट दिइने छ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● २०८२ असोज मसान्त सम्म चालु आ.ब. सम्पको मालपोत तथा भूमिकर (बक्यौता र जरिवाना समेत) बुझाएमा मालपोत तथा भूमिकर बापत लान्ने रकममा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।</li> </ul> <p>ख) अनुसूची ३ बमोजिम मालपोत तथा भूमिकरमा लान्ने जरिवानामा देहाय अनुसार छुट दिइनेछ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● मंसिर मसान्तसम्म बुझाए १००% जरिवाना छुट,</li> <li>● मंसिर-फागुन मसान्तसम्म ५०%,</li> <li>● फागुन-असार मसान्तसम्म २५%</li> </ul>
२	व्यवसाय नवीकरणमा	<p>क) २०८२ असोज मसान्त सम्म चालु आ.ब. सम्पको व्यवसायकर (बक्यौता र जरिवाना समेत) बुझाई व्यवसाय नवीकरण गरेमा व्यवसाय कर वापत लान्ने रकममा लान्ने रकममा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।</p> <p>ख) २०८२ आविन मसान्त सम्ममा गत विगत आ.ब. देखिको सबै बक्यौता सहित चालु वर्षको व्यवसाय नवीकरण दस्तुर बुझाई व्यवसाय नवीकरण गराएमा बक्यौतामा लान्ने जरिवानामा १०० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।</p> <p>ग) गत विगत वर्ष देखिको बन्द भएका व्यवसायहरूको व्यवसाय कर बक्यौता रहेका व्यवसायीहरूले व्यवसायको लगत कट्टा गर्न चाहेमा आ.ब. २०८१/८२ र आ.ब. २०८२/८३ को व्यवसाय कर चुका गरेमा बाँकी बक्यौता रकम छुट दिई लगत कट्टा गरिनेछ ।</p>
३	दुर्घजन्य पदार्थको उत्पादन गर्ने व्यवसाय हरूलाई १. घिउ	आ.ब. २०८२/८३ मंसिर मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लान्ने जरिवानामा १०० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

	<p>२. छुर्णि</p> <p>३. ललिपप</p> <p>४. खुवा</p> <p>५. चिज</p>	
--	---	--

अनुसूची - ३१

(दफा २० सँग सम्बन्धित)

आय ठेकका बन्दोबस्तका लागि न्यूनतम कबोल अड्क

सि नं	आय ठेककाको विवरण	अवधि	न्यूनतम कबोल अड्क रु.	कैफियत
१.	सासाहिक हाटबजारबाट बहाल विटौरी कर संकलन	वार्षिक	<ul style="list-style-type: none"> <li>फिक्कल: रु. ३,००,०००</li> <li>आइतबारे: रु. ४५,०००</li> <li>हर्कटे: रु. २०,०००</li> <li>पशुपतिनगर: रु. २५,०००</li> </ul>	
२.	अन्तु पोखरीमा डुड्गा सयरमा लाने पूर्वाधार उपयोग कर संकलन	वार्षिक	४५००००	
३.	कन्याम क्षेत्रको फोहरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ट्रली र घोडचढी व्यवसायीबाट असुल गर्ने सेवा शुल्क संकलन	वार्षिक	१७६५०००	
४.	पार्किङ शुल्क असुली (गुम्बापथ फिक्कल)	वार्षिक	१५००००	
५.	पार्किङ शुल्क असुली (पशुपतिनगर बजार, फाटक)	वार्षिक	३०००००	
६.	२ नं वडा कार्यालयको भुईतलाको स्टर भाडा	वार्षिक	१४६०००	
७.	अन्तु भ्यूटावर प्रवेश शुल्क संकलन	वार्षिक	३०००००	
८.	वुद्ध पार्क प्रवेश शुल्क संकलन	वार्षिक		नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार
९.	नगरपालिका परिसरको चमेनागृह संचालन	वार्षिक	३५००००	

सं. नं	आय ठेककाको विवरण	अवधि	न्यूनतम कबोल अड्क रु.	कैफियत
१०.	बुद्धपार्क सटर (५)	वार्षिक		नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार
११.	चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र सञ्चालन	वार्षिक	३५०००००	
१२.	विज्ञापन कर	वार्षिक	३५००००	कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रमा रहेका डिस्ट्री वोर्कको विज्ञापन शुल्क समेत
१३.	पशुपतिनगर (२ नं वडा कार्यालय रहेको भवनको) सटर	वार्षिक	१८००००	

आज्ञाते

अमृत बहादुर राई

नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत